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ÖZ 
 

Sosyal Yardım Alan Boşanmış Kadınların Sosyo-Demografik 

 Özellikleri, Ruhsal Durumları ve Algılanan Sosyal Destek 

                   Arasındaki İlişkinin İncelenmesi 

                                       

        Boşanan ve sosyal yardım alan kadınlar psikolojik ve sosyal sıkıntılar 

yaşayabilmektedir. Bu çalışmanın amacı boşanmış ve sosyal yardım alan 

kadınların sosyo-demografik özellikleri ile ruhsal durumları ve algıladıkları 

sosyal destek arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Bu çalışmanın örneklemi 

sosyal yardım alan, gönüllü olarak katılan 181 kadından oluşmaktadır. Veri 

toplama araçları olarak, Sosyo–demografik Bilgi Formu, SCL-90-R ölçeği ve 

ÇBASDÖ’nin yer aldığı anket uygulanmıştır. Erken yaşta evlenme, madde 

kullanımı, düşük eğitim düzeyi, evlilik sürecinde eşlerinden veya eşinin 

ailesinden ya da kendi ailesinden şiddet görme, çocuk sayısının fazla olması 

gibi sosyo-demografik özellikleri ruhsal durum ile karşılaştırıldığında 

istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. Çocuk sayısı ve aileden 

algılanan desteğin kadınların ruhsal durumlarını anlamlı olarak yordadığı 

bulunmuştur. Sosyal Hizmetler Dairesi tarafından kadınlara aile eğitim 

programlarının devamlılığı sağlanmalı, aile desteği sağlanabilmesi için 

boşanmış kadınların ailelerine ulaşılıp sosyal destek kavramı ile ilgili 

çalışmaların başlatılması önerilmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: KKTC, Sosyal Yardım, Boşanmış Kadın, Ruh Sağlığı,  

Sosyal Destek 
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ABSTRACT 

Investigation of the Relationship between Socio-

Demographic Characteristics, Mental Status and 

Perceived Social Support of Divorced Women getting 

Social Assistance 

 

Women who get divorced and receive social assistance can experience 

psychological and social problems. The purpose of the study is to investigate 

the relationship between socio-demographic information, mental status and 

social support perceived by women who are divorced and receiving social 

assistance. The universe of the study consists of divorced women living in 

Famagusta province of TRNC and receiving social assistance from the Social 

Services Department. The sample of this study consists of 181 volunteer 

participant women from the Social Services Department of Famagusta Social 

Services. Socio-demographic Information Form, SCL-90-R scale and MSPSS 

scale were used as data collection tools. Early age marriage, substance 

abuse, low levels of education, violence from spouses or spouses family or 

their family during the marriage process, increased number of children was 

found risk for mental status. The number of children and the perceived 

support from the family were found to significantly predict the mental health 

of women. The Department of Social Services should ensure continuity of 

family education programs for women; it is proposed to reach the families of 

divorced women and to initiate studies on the concept of social support so 

that family support can be provided. 

 

 
 
 

Key words: TRNC, Social Assistance, Divorced Women, Mental Health, 
Social Support 
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1.BÖLÜM  

GİRİŞ 

 

1.1 Problem Durumu 

Ülkemizde boşanmış ve sosyal yardım alarak geçimini sağlayan kadınlar 

finansal, barınma, çocuklarının bakımı gibi yaşamın birçok alanında problem 

yaşamaktadırlar. Bunun yanı sıra toplum bu bireyleri, evlilik birliğinin 

bozulması ile toplumun bütünlüğünü tehdit eden bir olgu olarak baktığı için 

olumsuz yönde karşılamaktadır. Boşanma aşamasında ve boşanma 

sonrasında hayata uyum sağlama ile ilgili sıkıntılar yaşamaktadırlar.  

Yapılan araştırmalar stres ve ruhsal travmaların kişilerin psikolojik sağlığını 

geniş ölçüde etkilediğini ortaya koymaktadır (Semiz, Ebrinç, Çetin, Narin ve 

Özgüven, 2000,s,180). 

En çok yaşanan psikolojik rahatsızlıklardan biri olan depresyon, özellikle 

KKTC’de yapılan bir prevalans çalışmasında, kadınların, dulların, işsizlerin, 

sınırlı eğitim alanların yalnız yaşayanların, madde kullanan bireylerin 

depresyon için riskli gruplar olduğunu tespit etmiştir (Çakıcı M. , Çakıcı E. , 

Eş A. ,Gökçe Ö. , Babayiğit E. , 2018).  

Boşanmış kadınlar; ekonomik, barınma, finansal gibi sorunlar karşısında 

çevresinden sosyal destek alarak motive olabilmesiyle yaşamını 

sürdürebildiği toplum tarafından bilinmektedir.  Türkiye’ de yapılan bir 

çalışmada boşanan kadınların sosyal desteğin yetersiz olmasıyla bireyde 

umutsuzluk yaşandığı tespit edilmiştir (Özabacı, Gamsız, Biçen, Altınok, 

Dursu, Sandıkçı, Altunbaş ve Ağcagil, 2015). 
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 Hem boşanmış ve hem de anne olan bu kadınlar birçok yaşamsal stresle 

karşılaşmaktadırlar. Bu yaşam mücadelesi içinde ruhsal rahatsızlara açık 

hale gelen bu gruptaki kadınlarda psikolojik rahatsızlıkların incelenmesi ve bu 

rahatsızlıkların oluşumu önlemeye yönelik programların geliştirilmesi 

gerekmektedir. Bu araştırmanın amacı boşanma nedeniyle sosyal yardım 

alan kadınların sosyo-demografik özellikleri, ruhsal durumları ve algılanan 

sosyal destek arasındaki ilişkinin incelenmesidir. 

 

1.2.Araştırmanın amacı 

Bu araştırmanın ana amacı boşanma nedeniyle sosyal yardım alan 

kadınların sosyo-demografik özellikleri, ruhsal durum ve algılanan sosyal 

destek arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Şu sorulara yanıt aranmaktadır: 

1. Boşanmış kadınların sosyo-demografik özellikleri ve ruhsal durumları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

2. Boşanmış kadınların sosyo-demografik özellikleri ve algılanan sosyal 

destek arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

3. Boşanma nedeniyle sosyal yardım alan bireylerin ruhsal durumları ve 

algıladıkları sosyal destek arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

 

1.3.Araştırmanın önemi 

Bu çalışmada sosyal yardım alan kadınlarda boşanma sonrası yaşadıkları 

sosyal ve psikolojik sorunların incelenmesi amaçlanmıştır. Bireyler boşanma 

sonrası yaşama uyum ve yeni bir düzen kurmak durumunda kalmaktadır. Bu 

uyum sürecinde finansal zorluklar ve sorumluluklar bireylerde psikolojik 

rahatsızlıklara yol açabilmektedir. Bu çalışma iki boyutlu olarak geliştirilmiştir. 

Birinci boyutu KKTC’nin Gazimağusa ilçesinde boşanmış ve sosyal yardım 

alan kadınların yaşadıkları psikolojik ve sosyal boyutlarının incelenmesidir. 

Diğer bir boyut ise konu ile ilgili kısıtlı olan literatür’e katkı sağlamaktır. Bu 
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çalışmanın iki yönden yarar sağlayacağı düşünülmektedir. Boşanmış 

kadınların yaşadıkları psikolojik ve sosyal sorunların çözümüne yönelik 

programlar ve önleme çalışmaların yapılmasını sağlamaktır. Aynı zamanda 

boşanmış kadınların yaşadıkları zorlukları ortaya koyarak bir bilinç 

oluşturmaktır. Bu çalışma ile boşanmış kadınların yaşadıkları zorluklar ve bu 

zorlukları önlemeye yönelik çalışmalara etki sağlayacağı ön görülmektedir. 

 

1.4.Araştırmanın sınırlılıkları 

1. Bu çalışma Gazimağusa Sosyal Hizmetler Dairesinden sosyal yardım alan 

boşanmış kadınları kapsamaktadır. 

2. Bu çalışma KKTC dışına genellenemez. 

3. Bu çalışma sosyal yardım alan boşanmış bireylerin ulaşılmış psikolojik 

semptom bilgileri SCL-90-R ölçeği ile ölçülebilen maddeler ile sınırlıdır. 

4. Bu çalışmada sosyal yardım alan boşanmış kadınların çok yönlü algılanan 

sosyal destek ölçeği ile ölçülebilen maddeler ile sınırlıdır. 

 

1.5 Tanımlar 

Boşanma : Boşanma, evlilik kurumundan beklentilerini karşılayamayan 

çiftlerin yasal yollara başvurarak evlilik kurumunu sonlandırması durumudur 

(Can, Aksu, 2016) 

KKTC :1974 Kıbrıs savaşı sonrası Kıbrıs Türk Cemaati tarafından adanın 

kuzeyinde kurulmuş devlet (Yılmaz , 2014,s.95) 

Ruh Sağlığı: Sağlık; bedensel, ruhsal ve sosyal olarak iyilik halidir. Ruh 

Sağlığı kişinin kendisi ve çevresi ile denge ve uyum hali olarak tanımlanabilir 

(Dünya Sağlık Örgütü,2011). Freud’a göre ruh sağlığı sevmek ve çalışmak 

olarak tanımlanır. 
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Sosyal Yardım: Sosyal yardım bireyin asgari ücret seviyesinde kendini ve 

bakmakla yükümlü olduğu kişileri geçindirme olanağından kendi ellerinde 

olmayan nedenlerden dolayı yoksun kalmış kişilere  resmi kuruluşların 

verdikleri yetkiye dayanarak yarı resmi veya gönüllü kuruluşlarla muhtaçlık 

tespitine dayanarak en kısa sürede kendi kendilerine yeterli hale getirebilmek 

için sosyal gelirden oluşan bir sosyal güvenlik yöntemi bir sosyal hizmet 

alanıdır’(Devlet Planlama Teşkilatı,2001:51) 

Sosyal Destek: Bireylerin ilişkilerinin bir sonucudur (House vd.1988:3). 

Sosyal Destek bireyin ailesi, arkadaşları, yakın dostları ve iş arkadaşları 

tarafından kabulüdür(Gökler, 2007). 
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2.BÖLÜM  

KAVRAMSALÇERÇEVE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

2.1.Boşanma ve Tarihsel Süreçte Boşanma  

Boşanma, evlilik kurumundan beklentilerini karşılayamayan çiftlerin yasal 

yollara başvurarak evlilik kurumunu sonlandırması durumudur (Aksu, 2016). 

Boşanma çok eski çağlardan itibaren var olan ve günümüzde yaygınlaşan bir 

olgu haline gelmiştir. Türkiye’de son 10 yılda 1 milyon 151bin 591 çift 

boşandı, 6 milyon 90 bin 212 çift ise evlendiği, boşanma nedenleri ise 

geçimsizlik olarak kayıtlara girmiştir. Türkiye’de en çok boşanma yerleri 

Ankara,  İzmir, İstanbul en az boşanma ise Hakkari olarak ortaya çıkmıştır. 

Evlilikte en tehlikeli ilk 5 yıl olarak belirlenmiştir (Türkiye İstatistik Kurumu, 

2016,s.21515). 

KKTC mahkemeleri 2017 yılına dair boşanma verilerine göre boşanmak için 

mahkemeye başvuranların sayısının %90 ‘a varmış olduğu ve davası 

sonuçlanan çiftlerin oranı %72 olduğu görülmektedir. KKTC 

mahkemelerindeki boşanma nedenlerine bakıldığında ‘şiddetli geçimsizlik 

başlığı’ altında şiddetin ve aldatmanın da girdiği ayrıca asgari ücret ile 

geçinen ailede doğan ekonomik nedenleri ‘şiddetli geçimsizlik’ adı altında 

mahkemelerde geçmektedir.  Kıbrıs’ta ekonomik etkiler nedeniyle çiftler 

arasındaki tahammülsüzlüğün ve kaygının arttığına vurgu yapılmaktadır 

(Nihal, 2017). Kıbrıs’ta evlenen her 10 çiftten 7,2’si soluğu mahkemede 

alıyor. Dünyadaki en yüksek boşanma oranı %70, KKTC’de boşanma davası 
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oranları %90 sonuçlanan boşanma davaları %72 yani mahkemelerdeki 

davaların hızlı bir şekilde sonuçlanması durumunda Kıbrıs’ta %90’a boşanma 

oranına sahip olacak.  Bu da bize dünyaya oranla Kıbrıs’ta daha çok 

boşanmanın olduğunu göstermektedir. 2017 yılında evlilik oranları 2016 

yılına nazaran daha yüksek fakat her 10 kadından 9’u boşanıyor. Boşanma 

oranlarında %100’e varan bir artış görülmektedir.  

Dünyada yaşanan boşanma oranları hızla artmaktadır. Bu boşanmaların 

oluşumunda en çok etken finansal kaynakların olduğu ortaya çıkmıştır 

(Dobson, 2006). 

 Boşanmanın tarihçesine bakıldığı zaman tarih süreci boyunca boşanma 

hakkının daha çok erkeklere sağlandığı görülmektedir. İlkel çağlarda evlilik 

kutsal sayılmıyordu. Evlilik ailenin erkek çocuk sahip olması ile evliliğin 

çözülemez bir bağ olduğu şeklinde kaynaklara rastlanmaktadır. İlkel çağlarda 

boşanma hakkı sadece erkekler tarafından verilen bir hak olarak 

tanınmaktaydı. Eski çağlarda her devletin bir mevzuatı vardı. 

Mezopotamya’da erkek eşini ihmal ediyorsa kadının boşanma hakkı 

tanımaktaydı. Evliliğin temsiliyeti olan çocuk sahibi olamayan yani kadının 

kısır olması en büyük boşanma nedeni olarak görülmekteydi. Kadının eşini 

aldatması ise ölüm ile cezalandırılmaktaydı. Asur hukukuna göre erkek eşini 

kolayca boşayabilirdi. Kadının, erkek tarafından terk edilmesi durumunda ise 

kadının 5 yıl eşini bekleme zorunluğu vardı.  İbranilerde ise erkeğe belirli 

sınırlamalar konularak boşanma hakkı verilmekteydi. Yunanlarda boşanma 

hakkı hem kadınlara hem de erkeklere verilmişti. Boşanma M.Ö II. yy itibaren 

Roma’da sık yaşanmaya başlanmıştı. Bu dönemde sadece erkeğe boşanma 

hakkı tanımaktaydı. Erkek eşi boşarken yedi tanık önünde bildirmek 

zorundaydı.  Hristiyanlıkta da boşanma hakkı sadece erkeğe verilmişti. Erkek 

bu hakkı herhangi bir sebep göstermek veya mahkemeye başvurmak 

zorunluluğu olmaksızın bir taraflı irade beyanıyla boşanma 

gerçekleştirilebilirdi (Meydan Larousse, cilt 3, s:331-332). 

Osmanlılar döneminde talak ancak inciği tutana aittir hadisesine göre 

kadınların biyolojik ve psikolojik olarak daha zayıf yaratıldıklarından 
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duygularına göre hareket ettikleri için evlilik birliğinin kadının eline 

verilmesinin ailenin risk oluşturduğu için boşanma hakkı erkeğe 

verilmekteydi. Erkek eşine 3 kez ‘boş ol’ veya ‘ seni boşadım ‘ gibi ifadelerle 

kullanmasıyla boşanma gerçekleşmekteydi. Erkek 3 ay içinde kararından 

vazgeçebilirdi. Boşanma en fazla 3 kez gerçekleştirilebilirdi. 3 kereden fazla 

boşanma halinde ayni eşle yeniden evlenme olamazdı (Nihat Dalgın,2001, 

s.68-70). 

Tarihsel sürece bakıldığında kadının boşanma hakkı bulunmamaktaydı. 

Dolayısıyla kadın hakları ile ilgili ilk kez 18.yy’ın sonlarına doğru Avrupa’da 

Rönesans hareketleri ile Osmanlı imparatorluğu ve Avrupa ülkeleri arasında 

kadın -erkek hakları tartışılmaya başlanmıştır. 

Türkiye’de ilk kadın hakları ile ilgili reform Türk Medeni Kanunu ile 

17.02.1926 tarihinde sağlanmış oldu. Bu kanuna göre sadece erkeğin 

haklarının olmadığı kadın ve çocuk haklarının da olduğu ön görülmekteydi. 

Bu tarihten itibaren kadının da boşanma hakları olmuştur. 

     

 2.2.Boşanma süreci ve Eşler arasındaki ilişkiler  

Ülkemizde evliliği kötü giden ve boşanma kararı veren kadınlar pek çok 

sorunla karşılaşabilmektedir. Evlilik sürecinde yaşanan finansal, çocukların 

geleceği, akıl sağlığı, aldatma, ilgisizlik, işsizlik ve bunun gibi olumsuz yaşam 

deneyimleri kişinin evliliğinin artık sürmeyeceği düşüncesine olanak 

sağlamaktadır. Eşler evlilik sürecinde yaşadıkları problemlerden dolayı kişiler 

duygusal anlamda boşanmışlardır ancak karar verme sürecini etkilemede 

önemli bir faktör olan çocukların varlığı bu süreci uzatabilmektedir. Kişide bu 

süreci göze almak kolay olmasa da bu süreçte örselenen taraf boşanma 

kararı vererek hukuki süreci başlatmıştır. Ancak boşanma kararının 

alınmasıyla eşler arasında şiddetli tartışmaların yaşanması ve duygusal 

alışverişin dengeli bir şekilde sürdürülemediği çetin dönem ile başlar. 

Eşlerden birinin karar verme sürecinde daha çok fedakarlık yapan ve 

sabreden konumunda olabilmektedir. Boşanma kararı alan bireylerde 
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suçluluk duygusu hakim olduğundan bu duyguyu bastırmak için bireyler karşı 

tarafı suçlamaktadır. Boşanma sürecinde karşılıklı suçlamalar,  çocukların 

velayeti, nafaka, ortak malların paylaşımı gibi fikir ayrılıkları ile başlayan bu 

süreç uzun ve çatışmalı şekilde devam eder Eşler velayet sürecinde 

çatışmalı bir süreç olduğundan çocukların kimde kalacağı endişesi boşanma 

aşamasında yaşanılan ilk psikolojik etki olarak görülebilmektedir. Bu süreç 

hukuki olarak tamamlandıktan sonra eşler eski alışkanlıklarından vazgeçip 

yeni döneme girerler. Bu yeni dönemde çocuğun velayeti kendisine 

verilmişse yeni düzene uyumu sağlanmaya çalışılır. Yeni bir eve taşınma, 

eğer bir geliri yoksa kadınların çocukların bakımını üstlendiği için sosyal 

yardım talebinde bulunulmaktadır. Bu süreçte aile desteği alamayan kadın 

ekonomik sıkıntılar yaşamaya başlar. Bizim toplumumuzda boşanmanın 

acısını daha çok kadınlar yaşamaktadır. Maddi desteği olmayan bir kadın için 

çocukların sorumluluklarını üstlenmek kaygıyı arttırabilmektedir. Kadının 

bakım ve ilgi bekleyen çocukların ihtiyaçlarını karşılamakta güçlük çekmesi 

ve boşandığı eşinden çocukların maddi ve manevi ihtiyaçlarını 

karşılamaması gibi sıkıntıların varlığı kaygıyı daha çok arttırabilmektedir 

(Yörükoğlu,1996, s.264-268). 

Boşanma aşamasında olan eşler çocukların velayet sürecinde fikir 

ayrılığından dolayı KKTC Sosyal Hizmetler Dairesine mahkeme tarafından 

talep edilen çocukların velayeti ile ilgili sosyal inceleme raporu istenmektedir. 

Bu kurum tarafından eşler ile bireysel görüşmeler sonucunda çocuğun kimde 

kalınacağı yönünde mahkemeye görüş bildirilir (http//shd.gov.ct.tr.[2018]). 

 

2.3. Boşanma Nedenleri 

TMK göre boşanma nedenleri; 

Zina: Evlilik Birliği içerisinde iken evli kadın /erkeğin eşinden başka biriyle 

cinsel ilişkide bulunmasına zina denir. 
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Hayata Kast, pek kötü davranış veya onur kırıcı davranış: Eşlerden birinin 

diğerini öldürmesi, hayatına kast etmesi olarak tanımlanmaktadır. Bu tanımın 

içine ölüm ile tehdit etme, Kötü muamele, kişinin eşine fiziksel şiddet 

uygulaması, cinsel ilişkiye girmeye zorlaması, aç bırakması, odaya 

kapatması şeklinde olabilmesi.   

Suç İşleme: Kadın veya erkeğin eşine karşı küçük düşürücü, yüz kızartıcı 

işler yapması ve bu suçun yaşamını olmuşuz etkiliyor olmasıdır. 

Terk nedeni ile boşanma: Kadın /erkeğin evliliğin yükümlülüğünü yürütemeyip 

kast olmadan, zorlanmadan, 6 ay içerisinde eşini terk etmesi veya eve 

almaması, ayrılmaya zorlaması şeklinde görülmektedir.  

Akıl hastalığı nedeni ile boşanma: Eşlerden birinin evlendikten sonra akıl 

hastalığının ortaya çıkması durumunda evliliğin çekilmez hale gelmesi, geçici 

akıl hastalığının bile bu sorunu oluşturabileceği haklı boşanma sebebi olarak 

görülmektedir. 

Evlilik birliğinin sarsılması nedeni ile boşanma: Evlilik birliğinde iken ortak 

hayatı sürdürebilmeleri için kendilerinden beklenmeyecek derecede evliliğin 

sarsılmış olması gerekmektedir. Bunlar arasında eşin alkol alması, ve 

davranışlarında eşi olumsuz etkiliyor olması, cinsel problemler, ilgisizlik, 

kıskançlık, baskı aşırı borç yapmak, cimrilik vb. durumudur. 

 

2.4.İlgili Araştırmalar 

Evli anneler ve boşanmış anneler arasında yapılan bir çalışmada boşanmış 

annelerde psikiyatrik bozukluklar arasında ilişki bulunmuştur. Boşanmış 

annelerde anksiyete, sefalet bozukluğu, depresyon, distimi, yaygın anksiyete 

bozukluğu ve travma sonrası stres bozukluğu ve anksiyete bozukluğu tespit 

edilmiştir (Afifi, Cox ve Enns, 2006) . Boşanmış kadınlar ile ilgili literatür, 

kadınların birçok psikolojik rahatsızlık yaşadığını ortaya koymaktadır. 

İngiltere’de yapılan bir araştırmada dul olan kadınların boşanmanın etkisi ile 

yalnız kalmaktan korkma, düşük benlik algısı ve kişisel kayıp hissettikleri 
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bulunmuştur (Fassoranti, 2007). Boşanmanın ekonomik, psikolojik, sosyal, 

cinsel, fiziksel, kültürel etkilerinin araştırıldığı bir çalışmada kadın ve erkekler 

karşılaştırılmış, kadınların erkeklere oranla daha fazla boşanma sonrası 

olumsuzluklara maruz kaldığı tespit edilmiştir (Abedini, Bolhari, 

Ramezanzadeh ve Naghizadeh, 2011). Yapılan bir araştırmada boşanma ile 

ruh sağlığı incelenmiş ve ruhsal bozuklukların boşanmayla ilişkili olduğu 

bulunmuştur. Bu araştırmada boşanmış kadınlarda özgül fobi, majör 

depresyon,  alkol kötüye kullanımı hem evlilik hem de boşanma için yüksek 

risk oranı taşıdığı bulunmuştur (Breslau, Miller, Jin, Sampson, Alonso, 

Andrade, Bromet,  2011). Boşanan kadınların yaş gruplarına ayırarak 20-30 

yaş arası 50 kadın ve 30-40 yaşları arası 50 kadın tarafından yapılan 

araştırmada kadınların psikolojik etkileri araştırılmış ve 30-40 yaşları 

arasında psikolojik etkileri yüksek düzeyde çıkmıştır. Psikolojik etkileri 

arasında anksiyete, duygusal ve zihinsel gerilmeler yaşadıkları bulunmuştur 

(Sharma, 2011). Boşanan kadınlar üzerine yapılan bir araştırmada 

boşanmanın kadınlar üzerinde ruh sağlığı açısından olumsuz etki yarattığı ve 

bu rahatsızlıklar arasında depresyon ve anksiyete yaşadıkları ortaya 

konmuştur (Breslau ve ark. ,2011) .Yapılan bir çalışmada boşanma 

sürecinden geçen kadınların psikolojik(ciddi depresyon, endişeli, üzüntülü, 

düşük benlik saygısı, intihar düşünceleri ) ve fizyolojik fonksiyon bozukluğu ( 

zayıflık, yorgunluk, iştah azalması, uyku bozukluğu, başağrısı, beyin felci, 

anlamsız uyuşma), bilşşsel bozukluklar (gerçek hayat krizi ile ilgili üzücü 

düşünceler, değersiz hale geldim, artık yaşamak istemiyorum), davranışsal 

bozukluklar (ev işlerini gerçekleştiremeyen, öfkesini kontrol etmekte güçlük) , 

mesleki işlev bozukluğu(sorumluluk alamama, başkalarına bağımlı, ilgi 

düzeyleri sınırlı)sosyal işlev bozukluğu (sosyal programlardan kaçınma)ve 

cinsel işlev bozuklukları olduğu tespit edilmiştir (Akter, Begum, 2012).Öngider 

,N. 2013 yaptığı çalışmada boşanan kadınlarda depresyon, kaygı ve benlik 

saygısının düşük olduğu ve Bilişsel Davranışçi terapisi ile yaşadıkları bu 

ruhsal bozukluklar tedavi edici olduğu ve boşandıktan sonra da ruh 

sağlıklarının daha iyi olduğu tespit edilmiştir. Romanya’da yapılan bir 

çalışmada boşanmış kadınların ilişki yeteneğini derinden etkileyip düşük 
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benlik saygısı, duygusal olgunluk, kişilerarası ilişkileri anlamlı derecede 

yüksek olduğu ortaya çıkmıştır (Moldovan, 2014). Boşanan kadınların 

duygusal ve psikolojik etkileri olarak kadınların boşandıktan sonra sosyal 

izolasyon, düşük benlik algısı, yalnızlık hissetme ve mutsuzluk hissettikleri 

bulunmuştur (Onzaberigu, 2018). 

Türkiye’de tek ebeveynli olan bireylerde yaşanılan sorunlar arasında 

ekonomik, sosyal sorunlar, çocuk ile ilgili sorunlar, ev işleri ile ilgili sorunlar 

bulunmuştur (Yalova Sosyal Bilimler Dergisi, 2017,Dergi park cilt 7, s.13). 

Türkiye’de yapılan bir araştırmada boşanma nedenleri arasında fiziksel ve 

cinsel şiddet, çevresel tepkiler, çocukların geleceği gibi kaygılar, finansal 

sorunlar ve aile desteğinin olmasından kaynaklandığı bulunmuştur (Bulut, 

2005) . Türkiye’de yapılan bir araştırmada çalışan ve çalışmayan boşanmış 

kadınlar karşılaştırılmış, çalışmayan kadınların finansal, barınma, tek 

ebeveyn olma, özgüven kaybı, gelecek kaygısı, yeni tanışacağı kişilere 

güvenmekle ilgili sorunlar, sosyal desteğin olmaması, bunun sonucunda 

baskı altında hissetmek, toplumun bakış açısıyla baş etmek, uygunsuz 

talepler ve tacizlerle mücadele gibi sıkıntılar yaşadıkları ortaya çıkmıştır 

(Aktaş, 2011) . Aktaş (2011) araştırmada boşanmış kadınların boşandıktan 

sonra kendilerine güven duymamalarının nedeni olarak çocuklarını 

büyütürken karşılaştıkları maddi ve manevi engellerin üstesinden gelme 

noktasından olabileceği şeklinde açıklama yapmıştır. Yapılan bir çalışmada 

boşanmış kadınların karar verme düzeyleri, kaygı ve umutsuzluk düzeyleri 

incelenmiştir. Bu çalışmada boşanmış kadınların çocuklarının bakımlarını 

üstlendiklerinden çalışamadıkları, düşük gelir seviyesinin olması,kirada 

ikamet etmeleri gibi faktörleri bakımından kişide karar veme düzeylerinin 

yüksek olduğu, kaygı ve umutsuzluk düzeylerinin düşük olduğu bulunmuştur 

(Birol, Temel,Aydın, 2017). 

Araştırmada boşanmış kadınlarda depresif semptomların ve anksiyetenin 

evlilere göre daha fazla olduğunu bildirilmektedir (Kanry,1999). Özellikle 

boşanma sonrasındaki ilk 2 yılda bu semptomların daha fazla olduğu yani 

boşanmanın ardından travmatik bir süreç yaşandığı; boşanmanın ancak 3. 
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yılda bu etkilerin giderek azaldığını bulmuşlardır (Kenry ve ark.1999; Walton 

ve ark.1999; Amato 2000; Hughes ve Kirby 2000). Boşandıktan sonra ilk 2 yıl 

içinde anlamlı bir şekilde sosyal ve kültürel olarak kabul edilen psikolojik 

bozuklukların olduğu ve bu bozukluklar arasında anksiyete ve maddeyi kötü 

kullanım bozukluğu olduğu ortaya çıkmıştır (Colins, 1999; Barret, 2000). 

İngiltere’de yapılan araştırmada dul olan kadınların başka problemleri de 

beraberinde getirdiğini yalnız kalmaktan korktuğunu, düşük benlik algısının 

olduğu, kişisel kayıp yaşadıkları ortaya çıkmıştır (Fassoranti, 2007). 

Boşanmış kadınların 20-30 ve 30-40 yaşları arasında yapılan araştırmada 

genç kadınların yaşlı kadınlara kıyasla daha az duygusal ve zihinsel gerginlik 

yaşadığı bulunmuştur (Bolhari, Zadeh, Abedininia,  Naghizadeh, Pahlavani 

ve Saberi, 2012). 

Yapılan bir araştırmada kadınların evlilik sürecinde ve boşandıktan sonra 

yaşadıkşları finansal durumları incelenmiştir. Bu çalışmada kadınların evlilik 

sürecinde finansal durumların yüzde 77 arttığı, boşandıktan sonra yüzde 77 

azaldığı tespit edilmiştir. Çalışmada boşanmış kadınların erkeklere oranla 

finansal yöden olmuşuz etkilendiği tespit edilmiştir(Zagorsky, 2005)  

Kırsal kesimde yaşayan 18-39 yaşları arasında tek ebeveynli olan kadınlarda 

depresyon ve sosyal destek arasında güçlü bir korelasyon bulunmuştur 

(Turner, 2006).Kentte ve kırsal kesimde yaşayan bireylerde psikiyatrik 

bozuklukların yaygınlığı ve duygudurum bozuklukları ve anksiyete 

bozuklukları bulunmuştur. Sadece Kentleşmeyle ilgili anlamlı bir ilişki olarak 

madde kullanım bozuklukları bulunmuştur (Peen, Schoeves, Beekman ve 

Deklcer, 2009). Şehirde yaşayan bireylerde özellikle kadınlarda psikolojik 

rahatsızlıkların olduğu bulunmuştur (Galea ve Kluge, 2017). Literatürde 

psikolojik rahatsızlıkların daha çok şehirde yaşayan bireylerde daha çok 

görüldüğü bulunmuştur (Gruebner, Rapp, Adli, Kluge ve Galea,2017).  

Literatürde çalışan kadın ile çalışmayan kadın arasında ruh sağlığı açısından 

inceleme yapılmıştır. Araştırmanın sonucundan çalışmayan kadının daha iyi 

ruh sağlığı olduğu bulunmuştur (Vaghela, 2004). Literatürde çalışan kadınla 

çalışmayan kadın karşılaştırılmış ve çalışan kadının ruh sağlığının daha iyi 
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olduğu bulunmuştur (Vaghela, 2004). Literatürde evlenmiş ve hiç evlenmemiş 

kadınların ruhsal durumları açısından incelenmiş ve boşanmış annelerde 

anksiyete bozukluğu, antisosyal kişilik bozukluğu ve depresyon olduğu 

bulunmuştur (Afifi, Cox ve Enns, 2006). Yapılan bir araştırmada  boşanmış 

ve çocuğu olan kadınlarda anksiyete ve madde kullanımının daha çok olduğu 

bulunmuştur ( Veldhuizen ve Arboleda,2006). 

Tahran’da yapılan bir araştırmada boşanan kadın ve erkek arasında psiko-

sosyal durumları incelenmiş ve araştırmada kadınların %84 oranında 

ekonomik, kültürel, psikolojik, cinsel ve fiziksel olarak daha çok etkilendiği 

bulunmuştur (Anderson, Saunders, Yoshıhama, Byee ve Sullıvas, 2003). 

Yapılan bir araştırmada 20-30 ve 30-40 yaşları arasındaki boşanmış 

kadınlarda ruh sağlığı incelenmiş ve araştırmanın sonucunda  yaşlı kadınlara 

kıyasla genç boşanmış kadınların daha az duygusal ve zihinsel gerginlik 

yaşadıkları bulunmuştur (Bolhari, Zadeh, Abedininia, Naghizad, Hajar, ve 

Saberi, 2012). Yapılan bir araştırmada boşanan kadınların yaşadıkları 

zorluklar araştırılmış ve kadınların boşandıktan ekonomik sorunlar, konut 

bulma sıkıntısı, çevre ve aile baskısı yüksek bulunurken boşanmış erkeklerin 

hiçbir güçlük çekme oranları kadınlara göre düşük çıkmıştır. Türkiye’de 

yapılan bir araştırmada boşanmış kadınların boşanma sürecinde ve 

sonrasında çocukların geleceği hakkında kaygı duydukları, çevredeki 

insanların verecekleri tepkilerden çekindikleri ve ekonomik bir güvenceye 

sahip olmadıkları için finansal konuda endişe duydukları bulunmuştur (Can 

ve Aksu, 2016). 

Yapılan bir araştırmada 25 yaşından büyük olan boşanmış ve boşandıktan 

sonra yeniden evlenmiş kadınların romantik yaşamlarıyla ilgili kararları 

incelenmiş ve araştırmada daha genç olan boşanmış kadınların yeniden 

evlenmeyle ilgili düşüncelerinde mutsuz oldukları ve kaygı yaşadıkları 

bulunmuştur. Yeniden evlenmiş dulların sosyal destek aldıkları, fiziksel ve 

zihinsel olarak daha sağlıklı oldukları, ve mali konularda kaygılarının az 

olduğu bulunmuştur (Moorman, Both ve Finger, 2006). Literatürde evli ve 

boşanmış kadınların psikolojik ve fiziksel sağlığının uzun vadede etkileri 
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karşılaştırılmıştır. Boşanmış kadınların evli kadınlara göre anlamlı derecede 

psikolojik sıkıntı düzeylerini bildirmiştir. Boşanmış ve kadınların on yıl sonra  

etkileri bulunmuştur. Boşanmış kadınlarda yüksek oranda stresli yaşam 

olayları bildirmişlerdir (Frederick , Lorenz, Wickrama, Conger ve Elder, 2006). 

Tek ebeveynli bekar annelerin daha yüksek düzeyde kronik stres, yeni 

yaşam olayları ve daha fazla çocuk sahibi olması kişide depresyon olduğu 

tespit edilmiştir. Tek ebeveynli kadınların sosyal destek almadıkları için daha 

çok depresyona yaşadıkları bulunmuştur (Cairney, Boyle, Offord ve Racine 

,2003). Türkiye’de yapılan bir çalışmada boşanmış kadınların daha çok 

duygusal, sosyal ve ekonomik açıdan sorun yaşadıkları ve sosyal desteği az 

olan kadınlarda umutsuzluk daha çok ortaya çıktığı bulunmuştur (Özabacı, 

Gamsız, Biçen, Altıok, Dursun, Sandıkçı, Altunbaş ve Ağcagil, 2015). 

Rousou, Kouta, Middleton (2016) tarafından Kıbrıs’ta yapılan çalışmada tek 

ebeveynli olan kadınlar incelenmiş ve tek ebeveynli olan kadınların 

depresyonun genel popülasyona göre üç kez fazla olduğu bulunmuştur. Bu 

çalışmada finansal sorunlar, işsizlik, ve bekar anne olmak arasında negatif 

bir ilişki tespit edilmiştir. Bu çalışmada sosyal desteği az olan bireylerde 

depresyonun daha çok arttığı yönünde negatif bir ilişki bulunmuştur. 

Çalışmada tek ebeveyn olan kadınların sosyal destek almadıkları için 

depresyon yaşadıkları bulunmuştur.  

 

 2.5.Boşanma sonrasında karşılaşılan güçlükler 

Evliliği kötü giden ve boşanma kararı veren kadınların boşandıktan sonra 

çocuklar nedeniyle kötü de olsa iletişim kurmak,  çetin bir süreçten geçen 

bireylerde daha yatışmayan kızgınlıkların devam etmesi, barınma sorunu 

yaşayan bireylerin tekrardan ebeveyn yanına dönmesi ile bireyin kendini 

sığıntı gibi hissetmesi eğer ailenin yanına dönmemişse kirada kalan kadınlar 

için finansal sıkıntıların yaşanması yaşanılan güçlükler olarak bilinmektedir 

(Yörükoğlu, 2008). Kadınların boşandıktan sonra ekonomik sıkıntı, konut 

sıkıntısı, çevre ve aile baskısı yaşadıkları, kadının çocuklarının olması ve 
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onların geleceği ile endişe duydukları, kadınların çocuk sayısı arttıkça ruhsal 

ve duygusal yönden daha çok sıkıntı yaşadıkları görülmektedir (Aktaş, 2011). 

Boşanma sonrasında çalışmayan kadınların gelecek hakkında duydukları 

kaygı ve ekonomik yönden bir güvenceye sahip olmamak yaşadıkları diğer 

bir sorun olarak bulunmuştur (Can ve Aksu, 2016).  

 

2.6. Boşanma ve Ruhsal Durumları 

 Depresyon dünyada bilinen en yaygın olan bir hastalık olarak bilinmektedir. 

Depresyonun Latince’de depresus (hüzünlü, kederli olmak) olarak 

geçmektedir. Türkçe karşılığı ruhsal çöküntü olarak açıklanmıştır. Depresyon 

ilk kez tıp literatürüne damgasını vuran kişi Hipokratesttir. Hipokrattes bu 

tabloyu kara safra fazlalığı (Melanie Chole) olarak tanımlamaktadır. 

Melankolinin aşırı miktarda bağırsak ve dalakta biriken kara safra ile oluştuğu 

toksit olan bu maddenin beyni etkilediğinden bahsetmiştir 

www.aktuelpsikoloji.com [ 12.07.2018]. 

Günümüzde halen kullanılan melankoli klasik psikanalitik teorisinde açıklayan 

Sigmund Freud ve K. Abraham kişinin öz benliğinde azalma, kaybedilen 

sevgi nesnesine duyulan öfke ve bu öfkenin kendisine yöneltmesi olarak 

açıklanmaktadır. Freud yas ile melankoliyi karşılaştırır. Freud yas’ ta gerçek 

bir kayıttan bahsederken depresyonda ise psikolojik kaybın vurgulamaktadır. 

Bireyin depresyonda iken benlik değerinde bir düşme olduğu ve bu düşüşün 

duygusal bir yaşam kaybında yaşanan nesnenin içe atılması ve nesneye 

dönük öfkeyi kendine yöneltmesidir. S. Freud ‘a göre depresyon içe dönük 

öfke olarak tanımlamaktadır (Gençtan, 2000,s.168). 

Melanie Klein (1882 -1960) Freud’tan etkilenmiş ancak çocuk psikanalize 

daha radikal fikirler katmıştır. Melanie Klein’e göre nesne ilişkilerinin ve içsel 

nesnel yapılarının gelişiminin doğumdan itibaren olduğunu vurgulamıştır.  

Yaşamın ilk yıllarından bilinç dışı fantezilerin kişilik gelişiminin bir parçası 

olduğunu vurgulamaktadır (Gençtan, 2000,s.168). 

http://www.aktuelpsikoloji.com/
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Depresyonun tarihçesine bakıldığı zaman kişinin yaşadığı suçluluk 

duygusunun en önemli özellikleri arasında olduğu görülmektedir.  

Günümüzde en çok rastlanan hastalık olan depresyonun pek çok sebebe 

bağlı olabileceği düşünülmektedir. Depresyonu tetikleyen faktörler arasında 

ekonomik, ailevi, iletişim problemleri, ihtiyaçlarının karşılanmaması, 

tatminsizlik, beklentilere ulaşamama gibi faktörler arasında yer almaktadır( 

Aktüel psikoloji). Depresyon,  kişinin en az iki hafta boyunca süren ve günün 

önemli kısmında kendini mutsuz, enerjide azalma, yaptığı işlerden zevk 

alama , isteksizlik, iştah artması ve azalması , aşrı uyku ve ya uykusuzluk , 

suçluluk hissetme hali , kilo kaybı veya artması , eskiden zevk aldığı 

şeylerden artık zevk almaması gibi belirtilerin olması kişinin depresyonda 

olduğunu gösterir (DSM V, 2014, 71-72). 

Anksiyete Bozukluğu Latincede angree (tıkanma, boğulma) anlamına 

gelmektedir.  Korku Almancadan gelen bir kelime olup kökeni beklemek, 

pusuya yatmak, saldırmak olarak bilinmektedir.  Anksiyete bireyin dış 

çevreden gelen tepkilere karşı oluşan tepki korkusudur. Kişilerde içten ve 

dıştan gelen tehdit edici güçler denetim altına alınmadığında ego anksiyete 

denilen duyguya dönüşür.      

 Freud’a göre kaygı iki şekilde tanımlanır birincil anksiyete ve ikincil anksiyete 

olarak tanımlanmaktadır.  Birincil anksiyete’ de doğum kaygısıdır. Bebek için 

anne karnı güvenli bir ortamdı. Bebek anne karnında iken çevresini saran, 

sıcak, ses geçirmeyen bir ortamdan ayrılıp gürültülü, ses, ışık, dokunma gibi 

farklı uyaranlarla karşılaşmasına birincil kaygı denilmektedir. İkincil kaygıyı 

gerçeklik kaygısı, vicdani kaygı, nevrotik kaygı olarak 3 kategoride 

anlatmaktadır. Gerçeklik kaygısı Bireyin gerçek bir nesneden dolayı korku 

duymasıdır. Nevrotik kaygı ise egonun dürtü boşalımını engelleyememesi 

durumunda ortaya çıkabilecek durumla ilgili yaşadığı kaygıdır (Gençtan, 

2000,s.168.). 

Gabbard’a göre klasik nevrozların yerine 3 ayrı kategori getirilmiştir. 

Anksiyete bozuklukları, Somatoform bozukluklar ve yaygın anksiyete 

bozukluğu olarak sınıflandırılmıştır. Anksiyete’nin gelişimsel sırasına göre 
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süperego kaygısı, kastrasyon kaygısı, sevgi nesnesini yitirme korkusu, sevgi 

nesnesi kaybetme korkusu, perseküsyon kaygısı ve dağılma kaygısıdır. 

Süper ego kaygısı en sağlıklı olan kaygı biçimidir. Kişinin ahlak kurallarına 

uygun davranmadığından dolayı yaşadığı kaygı ve vicdan azaplığıdır. 

Kastrasyon kaygısı kişinin vücudunun bir parçasının kaybedileceği ve fiziksel 

zarar göreceği kaygısıdır. Bunun temelinde çözümlenmemiş oedipal 

kompleks bulunmaktadır. Kişinin rekabet ortamlarında kaygı tetiklenir. 

Sevgiyi kaybetme korkusu, kişinin güçlü nesne ilişkisi kuramadığında bu 

korku yaşanmaktadır. Sevgi nesnesini kaybetmek nesne ilişkisinin daha kötü 

olmasından kaynaklanan bir kaygıdır. Perseküsyon kaygısı, kişinin kendi 

hatalarından dolayı zarar göreceği korkusu yaşar. Dağılma korkusu en ilkel 

kaygı olarak bilinmektedir. Kişinin sınırlarını ve bütünlüğünü koruyamayacağı 

korkusu yaşar. Kişide egoya yabancı, egoya uyumlu, gözlemleyen ve 

deneyimleyen egodur (Gençtan, 2000,s.168). 

Obsesif Kompulsif Bozuklukluğunda obsesyon kaygı veren, tekrarlayan 

düşünce ve imgelerinden oluşmaktadır. Kompülsiyon ise düşüncenin yarattığı 

sıkıntıyı bastırmak için tekrar eden davranışlar biçimidir. Bu kişilerde 

mükemmeliyetçi, aşırı kontrollü ve inatçı olmak gibi kişilik özelliklerini 

kapsamaktadır. Kişi yoğun bir ambivalans yaşar. Bireyde yaşanan iki zıt 

duygunun varlığı kişiyi hangi yöne hareket etmesi konusunda felç eder. OKB 

kişinin sürekli düşündüğü ve tekrarladığı davranışlardır. Kişide istenmeden 

gelen ve yineleyici sürekli düşünceler düşlemesi, kişinin dürtü ve düşlemlerini 

baskılamaya çalışması ancak düşünce ve ya davranışlarını engelleyemesi, 

kişinin obsesif düşünceleri zihninin bir ürünü olarak görmesi, kişinin kendisini 

engelleyemediği yineleyici davranışlar sergilemesidir (el yıkama, kontrol etme 

gibi) (DSM V,  2014,s.129).     

Somatizasyon Bozukluğu (Briguet Sendromu) bedenselleştirme anlamında 

kullanılır.  Somatizasyon erken yaşlarda görülen ve fiziksel belirtilerle devam 

eden bir hastalıktır. Bu hastalığın  yalancı nörolojik belirtiler dediğimiz 

belirtiler arasında ses kısılması, körlük, sağırlık, yutma güçlüğü ,felçler 

olmaktadır. Gastroenstestinal belirtiler arasında karın ağrıları, bulantı, kusma, 
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karın şişmesi, aşırı kanamalar, öğürm, geğirme gibi belirtileri  kapsamaktadır.  

Yada psiko-seksüel belirtiler arasında cinsel isteksizlik, soğukluk , cinsel 

birleşme sırasında ağrı gibi sorunlar olabilmektedir. Bu belirtiler 30 yaşlarda 

başlayıp yaşam boyu sürebilen bir hastalıktır. Bu sendromda ailevi 

yükümlülükleri olduğu belirtilmektedir (Öztürk, Ruh Sağlığı ve Bozuklukları, 

2004,s.389).  

 

2.7.Boşanma ve Sosyal Destek 

Sosyal destek insanların yaşamlarında önemli bir rol oynamaktadır. Sosyal 

destek kişinin anne karnından çıkmasıyla başlar. İlk sosyal desteğini 

anneden alır. İkincil destek ise baba, nine, dede dayı, amca ile gelişir. Birey 

büyüdük sonra anne ile başlayan ve sosyal çevresi giderek genişler. Sosyal 

Destek kişinin yaşadığı stresli ortamlarla baş etmeye çalışırken diğer 

insanlarla etkileşim halinde olmaya devam eder. Kişinin eğer yaşadığı stres 

karşısında iyi yönde etkileşimleri olursa bu süreç kolay olabilmektedir. Ancak 

bu etkileşimler olumlu gelişmiyorsa kişinin içinde bulunduğu stres 

ortamlarında ruhsal yönden çatışmaya yaşamaya başlar. Sosyal destek 

‘Tampon Kuramına göre kişinin çevresi ile yaşadığı etkileşimler bir tampon 

göre yapmaktadır. Sosyal desteğin kişinin ruh sağlığını korur, sorunları 

çözmede yardımcı olur, özellikle kriz dönemlerinde, doğal afetlerde, iş 

kaybında , evlilik sürecinde veya boşanma sürecinde sosyal destek rol 

oynamaktadır. Kişinin olumsuz yaşam deneyimlerinde  sosyal destek alması 

kişiyi güvende hissetmesine, başarabilme duygusuna hakim olmasına ve 

yeterlilik duygusunun artmasına olanak sağlayabilmektedir (Gökler, 2007) 

Sosyal destek ile kişinin faal olması, çevresi ile iyi etkileşimleri olması, geniş 

sosyal çevresinin olması kişinin fiziksel ve ruh sağlığını açısından daha 

sağlıklı olmasına olanak sağlamaktadır( Şahin,1999). 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

3.1.Çalışmanın Amacı 

Bu araştırma nicel, tanımlayıcı bir araştırmadır. Bu araştırmada sosyal 

yardım alan boşanmış kadınların sosyo-demografik özellikleri, ruhsal 

durumları ve algılanan sosyal destek arasındaki ilişkinin incelenmesi 

amacıyla ilişkisel tarama modelinde gerçekleştirilmiştir. 

                                  

3.2.Çalışmanın Evren ve Örneklemi 

          Araştırmanın evrenini Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Gazimağusa 

ilçesinden ikamet eden, boşanmış ve sosyal yardım alan 18 yaş ve üzeri 

kadın bireyler oluşturmaktadır. İlgili makamlardan alınan bilgi doğrultusunda 

araştırma evreninde 270 kişinin bulunduğu saptanmıştır.   

      Araştırmada evrende yer alan tüm kadınlara ulaşılması hedeflenmiş 

ancak 181 kadın araştırmaya katılmaya gönüllü olmuştur. 270 kişinin 

bulunduğu çalışma evreninde %95 güven düzeyi ve %5 örnekleme hatası ile 

görüşülmesi gereken kişi sayının 159 olduğu hesaplanmıştır. Buna göre 

araştırma örnekleminin 181 kişiden oluşması araştırma evrenini temsil 

edecek yeter sayıya ulaşıldığını göstermektedir.  
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3.3. Çalışmanın Veri Toplama Materyali                   

Çalışmada 3 bölümden oluşan anket formu kullanılmıştır. Bu araştırma 

veri toplama aracı olarak Demografik Bilgi Formu, Syptom Check List  (SCL- 

90-R) Ölçeği ve ÇBASDÖ yer aldığı bir anket formu kullanılmıştır. Birinci 

bölümü çeşitli konular ile ilgili kişi hakkında bilgi edinilmeyi amaçlarken son iki 

bölümü ise Türkçe geçerlilik ve güvenirlik çalışmaları yapılmış ölçeklerdir. 

İkinci bölüm katılımcının ruhsal belirtilerini ölçmek amacıyla kullanılmıştır. 

Üçüncü bölüm ise katılımcının aile, arkadaş ve özel bir insan tarafından  

sosyal desteğini belirlemektir. 

 

3.3.1.Sosyo-Demografik Bilgi Formu  

Örnekleme alınan bireylere yaşları, eğitim durumları, evlenme yaşı, 

boşanma süresi, çocuk sayıları, psikiyatrik bir destek alıp almadıkları gibi 

sorular hazırlanmıştır. 

 

3.3.2.Belirti Tarama Listesi (SCL-90-R) 

Bireylerde psikolojik belirtileri ölçmeyi amaçlayan, Derogatis (1977) 

tarafından geliştirilen, 90 maddeden oluşan 5 dereceli likert tipi bir ölçektir. 

Türkçeye Dağ (1991) tarafından uyarlanmış geçerliliği ve güvenirliği 

yapılmıştır. Ölçek 10 alt testten oluşur. 1,4,12,27,40,42 soruları 

somatizasyonu, 3,9,10,28,38,45,46,51,55,65 soruları Obsesif Kompulsif, 

6,21,34,36,37,4161,69,73 soruları Kişiler Arası 

Duyarlılığı,5,14,15,20,22,26,29,30,31,32,54,71,79 soruları Depresyonu,  

2,17,23,33,39,57,72,78,80 Kaygıyı,11,24,63,67,74,81 soruları Öfke-

Düşmanlık ,13,25,47,50,70,75,82 soruları Fobik Anksiyete , 8,18,43,68,76,83 

soruları Paranoid Düşünceyi, 7,16,35,62,77,84,85,88,90 Psikotizmi ölçmekte 

ve 19,44,59,60,64,66,89 Ek madellere yer verilmiştir (uyku bozukluğu,iştah 

ve suçlulukla ilgili) alt ölçeğin sorularını içermektedir. ‘0:  Hiç’, ‘1:Çok az’, 

‘2:Orta Derecede’, ‘3:Oldukça Fazla’,’4:İleri Derecede’ anlamına gelmektedir. 



                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                            21 

 

Bu araştırmada toplanan verilerin güvenirliğine ilişkin iç tutarlılık testi 

uygulanmış ve Belirti Tarama Listesi (SCL-90-R)’ne ait Cronbach alfa değeri 

0,975 bulunmuştur. 

  

 3.3.3. Çok Boyutlu Algılanan Sosyal Destek Ölçeği (ÇBASDÖ) 

Bu ölçek Zimet ve arkadaşları tarafından (1988-1990) geliştirilmiştir. 

Test 12 sorudan oluşup 7 likert tipi cevaplanan sorudan oluşmaktadır. 

Ölçeğin test-retest korelasyonları yeterlidir. Ölçekte 1:Kesinlikle evet, 

2:Katılmıyorum, 3:Biraz evet ,4:Kararsızım,5: Biraz hayır 6:Katılıyorum,7: 

Kesinlikle hayır şeklinde bir  cevaplama anahtarına sahiptir. Ölçekten 

alınabilecek puanlar 12 ile 84 arasında değişmektedir. Bu ölçek sosyal 

ilişkiler (arkadaş, aile) ölçmek için amaçlanmıştır. 

Bu araştırmada toplanan verilerin güvenirliğine ilişkin iç tutarlılık testi 

uygulanmış ve ÇBASDÖ’ne ait Cronbach alfa değeri 0,909 bulunmuştur. 

 

3.4.Çalışma Verilerinin Analizi 

Araştırmada veri toplama aracı olarak kullanılan anket formundan elde 

edilen verilerin istatistiksel çözümlenmesinde SPSS 24.0 veri analizi paket 

programı kullanılmıştır. 

Araştırmaya dahil edilen kadınların sosyo-demografik özelliklerine, 

evliliğe ilişkin özelliklerine, sigara-alkol kullanma ve sağlık durumlarına göre 

dağılımı frekans analizi ile belirlenmiştir.  

Kadınların SCL-90-R Ölçeği ve ÇBASDÖ’den aldıkları puanlara ait 

ortalama ,standart sapma, alt ve üst değer gibi tanımlayıcı istatistikler 

verilmiştir. 

Kadınların sosyo-demografik özelliklerine, evliliğe ilişkin özelliklerine, 

sigara-alkol kullanma ve sağlık durumlarına göre SCL-90-R Ölçeği ve 
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ÇBASDÖ ’inden aldıkları puanların karşılaştırılmasında kullanılacak olan 

testlerin belirlenmesi amacıyla veri setinin normal dağılımı uyumu 

Kolmogorov-Smirnov ve Shaprio-Wilk normallik testleri ile incelenmiş ve 

kadınların ölçeklerden aldıkları puanların normal dağılıma uymadığı 

saptanmıştır. Buna göre kadınların sosyo-demografik özelliklerine, evliliğe 

ilişkin özelliklerine, sigara-alkol kullanma ve sağlık durumlarına göre SCL-90-

R Ölçeği ve ÇBASDÖ ’inden aldıkları puanların karşılaştırılmasında non-

parametrik hipotez testleri kullanılmıştır. Bağımsız  değişkenin iki kategoriden 

oluştuğu durumlarda (Örn; cinsiyet) Mann-Whitney U testi, ikiden fazla 

kategoriden oluştuğu durumlarda (Örn; yaş grubu) ise Kruskal-Wallis testi 

kullanılmıştır.  

Araştırma kapsamına alınan kadınların SCL-90-R Ölçeği ve ÇBASDÖ’nden 

aldıkları puanlar arasındaki korelasyonların saptanmasında Spearman 

korelasyon analizi kullanılmıştır. Kadınların yaş, çocuk sayısı, evlilik yaşı, evli 

kalma süresi, boşanma üzerinden geçen süre ve ÇBASDÖ puanlarının SCL-

90-R puanlarını yordama durumu doğrusal regresyon analizi ile test 

edilmiştir. 
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5.BÖLÜM  

BULGULAR 

Tablo 1 

Kadınların sosyo-demografik özelliklerine göre dağılımı (n=181) 

 
Sayı (n) Yüzde (%) 

Yaş grubu     
35 yaş ve altı 46 25,41 
36-40 yaş arası 52 28,73 
41 yaş ve üzeri 83 45,86 
Doğum yeri     
KKTC 113 62,43 
TC 54 29,83 
Diğer 14 7,73 
Uyruk     
KKTC 96 53,04 
KKTC+TC 74 40,88 
Diğer 11 6,08 
Yaşanılan yerleşim birimi     
Köy 53 29,28 
Şehir 128 70,72 
Eğitim durumu     
Okur-yazar değil 15 8,29 
İlkokul 50 27,62 
Ortaokul 41 22,65 
Lise 68 37,57 
Üniversite 7 3,87 
Okul terk etme sebebi (n=114)     
Aile izin vermedi 40 22,10 
Kendisi okul bırakmak istedi 37 20,44 
Ekonomik nedenler 44 24,31 
Diğer 26 14,36 
Çocuk sayısı     
Bir 57 31,49 
İki 64 35,36 
Üç 38 20,99 
Dört 22 12,15 
Oturulan evin mülkiyeti     
Kendine ait 46 25,41 
Kira 67 37,02 
Diğer 68 37,57 
Birlikte yaşanılan kişiler     
Çocuklar 120 66,30 
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Anne-Baba-Çocuklar 37 20,44 
Diğer 24 13,26 
Ebeveynlerin medeni durumu     
Anne-Baba bir arada 77 42,54 
Anne-Baba ayrı/boşanmış 64 35,36 
Herhangi bir vefat etmiş 40 22,10 
Daha önce çalışma durumu     
Çalışan 128 70,72 
Çalışmayan 53 29,28 
Sosyal yardım alma süresi     
3 yıl ve altı 79 43,65 
4-9 yıl arası 62 34,25 
10 yıl ve üzeri 40 22,10 
 

 

Tablo 1 incelendiğinde, araştırma kapsamına alınan kadınların 

%25,41’inin 35 yaş ve altı, %28,73’ünün 36-40 yaş arası, %45,86’sının 41 

yaş ve üzeri olduğu, %62,43’ünün doğum yerinin KKTC, %29,83’ünün TC, 

%7,73’ünün ise diğer olduğu, %53,04’ünün uyruğunun KKTC, %40,88’inin 

KKTC ve TC, %6,08’inin diğer olduğu saptanmıştır. Araştırmaya dahil edilen 

kadınların %29,28’inin köyde, %70,72’sinin şehirde yaşadığı tespit edilmiştir. 

Araştırmaya katılan kadınların %8,29’unun okur-yazar olmadığı, %27,62’sinin 

ilkokul mezunu, %22,65’inin ortaokul mezunu, %37,57’sinin lise mezunu ve 

%3,87’sinin üniversite mezunu olduğu tespit edilmiştir. Araştırma kapsamına 

alınan kadınların %22,10’unun ailesi izin vermediği için, %20,44’ünün kendi 

isteği ile, %24,31’inin ekonomik nedenlerle, %14,36’sının ise diğer nedenlerle 

okulu terk ettiği saptanmıştır. Araştırmaya katılan kadınların %31,49’unun bir, 

%35,36’sının iki, %20,99’unun üç ve %12,15’inin dört çocuk sahibi olduğu , 

%25,41’inin oturdukları evin kendilerine ait, %37,02’sinin evlerinin kira, 

%37,57’sinin oturdukları evin diğerlerine ait olduğu saptanmıştır. Araştırma 

kapsamına alınan kadınların %66,30’unun çocukları ile, %20,44’ünün anne-

baba ve çocukları ile, %13,26’sının diğerleriyle birlikte yaşadığı, %42,54’ünün 

anne-baba bir arada, %35,36’sının anne-babası ayrı/boşanmış ve 

%22,10’unun ebeveynlerinden herhangi birinin vefat etmiş olduğu 

görülmüştür. Araştırmaya dahil edilen kadınların %70,72’sinin daha önce 

çalıştığı, %29,28’inin daha önce çalışmadığı, %43,65’inin 3 yıl ve altı süre ile, 

%34,25’inin 4-9 yıl arası süre ile ve %22,10unun 10 yıl ev üzeri süre ile  

sosyal yardım aldığı tespit edilmiştir.  
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Tablo 2  

Kadınların evliliğe ilişkin özelliklerine göre dağılımı  

 
Sayı (n) Yüzde (%) 

Evlenme şekli     

Görücü usulü (isteyerek) 58 32,04 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 19,89 

Severek (Flört ederek) 87 48,07 

Evlilik yaşı     

18 yaş altı 42 23,20 

18-21 yaş arası 65 35,91 

22 yaş ve üzeri 74 40,88 

Evli kalınan süre     

4 yıl ve altı 35 19,34 

5-10 yıl arası 67 37,02 

11 yıl ve üzeri 79 43,65 

Evli kalınan sürede şiddet görme durumu     

Şiddet gören 111 61,33 

Şiddet görmeyen 70 38,67 

Evli kalınan sürede aileden yada  
eşinin ailesinden şiddet görme durumu     

Şiddet gören 37 20,44 

Şiddet görmeyen 144 79,56 

Boşanma üzerinden geçen süre     

4 yıl ve altı 56 30,94 

5-10 yıl arası 67 37,02 

11 yıl ve üzeri 58 32,04 

Boşanma üzerinden geçen süre     

4 yıl ve altı 56 30,94 

5-10 yıl arası 67 37,02 

11 yıl ve üzeri 58 32,04 

Evlilik sürecinde geçimsizliğin başlama zamanı     

0-6 ay 67 37,02 

12 ay 36 19,89 

2-6 yıl 47 25,97 

7 yıl ve üzeri 31 17,13 

Boşandıktan sonra partner olması     

Var 48 26,52 

Yok 133 73,48 
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Tablo 2’de araştırma kapsamına alınan kadınların evliliğe ilişkin 

özelliklerine göre dağılımı verilmiştir.  

Tablo 2 incelendiğinde, araştırmaya katılan kadınların %32,04’ünün 

görücü usulü (isteyerek), %19,89’unun görücü usulü (istemeyerek) ve 

%48,07’sinin severek (flört ederek) evlendiği, %23,20’sinin evliliklerini 18 yaş 

altında, %35,91’inin 18-21 yaş arasında, %40,88’inin 22 yaş ve üzerinde 

gerçekleştirdiği saptanmıştır. Kadınların %19,34’ünün 4 yıl ve altı süre ile, 

%37,02’sinin 5-10 yıl arası ve %43,65’inin 11 yıl ve üzeri süre ile evli 

kaldıkları, %61,33’ünün evli kaldığı sürede şiddet gördüğü, %38,67’sinin 

şiddet görmediği, %20,44’ünün evli kaldığı sürede aileden veya eşinin 

ailesinden şiddet gördüğü, %79,56’sının görmediği tespit edilmiştir. 

Araştırmaya dahil edilen kadınların %30,94’ünün 4 yıl ve altı süre ile, 

%37,02’sinin 5-10 yıl arası süre ile, %32,04’ünün 11 yıl ve üzeri süre ile evli 

kaldığı saptanmıştır. Araştırmaya katılan kadınların boşanmalarının 

üzerinden geçen sürenin %30,94 4 yıl ve altı, %37,02 5-10 yıl arası ve 

%32,04 11 yıl ve üzeri olduğu görülmüştür. Araştırmaya dahil edilen 

kadınların %37,02’sinin 0-6 ayda, %19,89’unun 12 ayda, %25,97’sinin 2-6 

yılda ve %17,13’ünün 7 yıl ve üzerinde evlilik sürecinde geçimsizliğin 

başladığı saptanmıştır. Katılımcıların %26,52’sinin boşandıktan sonra 

partnerinin olduğu, %73,48’inin boşandıktan sonra partnerinin olmadığı 

saptanmıştır.   
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Şekil I. Kadınların boşanma nedenlerine göre dağılımı 

 

Şekil I  incelendiğinde, araştırma kapsamına alınan kadınların 

%33,70’inin aldatma, %17,13’ünün madde kullanımı/alkol/kumar, 

%16,02’sinin aile içi şiddet, %12,15’inin anlaşmalı, %8,29’unun eşin psikolojik 

sorunları, %6,63’ünün ekonomik sorunlar, %3,87’sinin kayınvalide problemi 

ve %2,21’inin cinsel sorunlar nedeni ile boşandığı saptanmıştır. 

 

33,70

17,13 16,02
12,15

8,29 6,63
3,87 2,21

Boşanma nedeni
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Şekil II. Kadınların boşandıktan sonra yaşadıkları sorunlara göre dağılımı 

 

Şekil II incelendiğinde, araştırmaya katılan kadınların boşandıktan 

sonra karşılaştıkları sorunların %86,74’ünün ekonomik sorunlar, 

%63,54’ünün çocukların ihtiyaçlarını karşılayamama, %44,20’sinin eşin 

çocuklara karşı sorumsuzluğu, %29,28’inin özgüven eksikliği, %18,78’inn 

eşin baskı ve tehditi, %18,23’ünün toplumsal baskıya maruz kalma, 

%16,02’sinin karşı cinsten gelen tacizler ve %7,73’ünün diğer nedenler 

olduğu görülmüştür.  

 

 

 

 

 

 

86,74

63,54

44,20

29,28

18,78 18,23 16,02

7,73

Boşandıktan sonra karşılaşılan sorunlar
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Tablo 3 

Kadınların sigara-alkol kullanma ve sağlık durumlarına göre dağılımı  

 

Sayı (n) Yüzde (%) 

Sigara kullanma durumu     

Kullanan 78 43,09 

Kullanmayan 103 56,91 

Alkol kullanma durumu     

Kullanan 9 4,97 

Kullanmayan 172 95,03 

Psikiyatrik rahatsızlık     

Var 38 20,99 

Yok 143 79,01 

Fiziksel rahatsızlık     

Var 49 27,07 

Yok 132 72,93 

 

Tablo 3’te kadınların sigara-alkol kullanma ve sağlık durumlarına göre 

dağılımı verilmiştir.  

Tablo 3 incelendiğinde, araştırmaya dahil edilen kadınların, 

%43,09’unun sigara kullandığı, %56,91’inin sigara kullanmadığı, %4,97’sinin 

alkol kullandığı, %95,03’ünün alkol kullanmadığı saptanmıştır. Araştırmaya 

katılan kadınlar %20,99’unun psikiyatrik rahatsızlığının olduğu, %79,01’inin 

olmadığı, katılımcıların %27,07’sinin fiziksel rahatsızlığı olduğu, %72,93’ünün 

olmadığı tespit edilmiştir.  
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Tablo 4 

 Kadınların SCL-90-R Ölçeği ve ÇBASDÖ aldıkları puanlara ait tanımlayıcı 

istatistikler  

 
n �̅� s Medyan Min Max 

Somatizasyon (SOM) 181 15,31 10,41 15 0 47 

Obsesif- Kompulsif Belirtiler (OBKO) 181 12,39 7,68 12 0 38 

Kişilerarası Duyarlılık (KADU) 181 11,46 7,30 12 0 31 

Depresyon (DEP) 181 17,90 11,44 18 0 45 

Anksiyete (ANX) 181 11,10 8,17 9 0 31 

Hostilite (HOST) 181 5,73 5,66 4 0 24 

Fobik Anksiyete (FOB) 181 5,01 5,05 3 0 23 

Paranoid Düşünce (PAR) 181 7,80 5,16 8 0 21 

Psikotizm (PSİK) 181 7,57 6,55 6 0 31 

Ek Ölçek (EK) 181 9,22 6,21 8 0 28 

SCL90R Ölçeği Geneli 181 103,49 63,33 101 0 304 

Özel bir insan 181 13,08 7,80 11 4 28 

Aile 181 18,48 8,08 21 4 28 

Arkadaş 181 15,87 7,90 17 4 28 

ASDÖ 181 47,43 19,03 46 12 84 

 

Tablo 4.’te kadınların SCL-90-R Ölçeği ve ÇBASDÖ’inden aldıkları 

puanlara ait tanımlayıcı istatistikler verilmiştir.  

Tablo 4. incelendiğinde, araştırma kapsamına alınan kadınların, SCL-

90-R ölçeğinde yer alan somatizasyon alt boyutundan �̅�=15,31±10,41 puan, 

obsesif-kompulsif belirtiler alt boyutundan �̅�=12,39±7,68 puan, kişilerarası 

duyarlılık alt boyutundan �̅�=11,46±7,30 puan, depresyon alt boyutundan 

�̅�=17,90±11,44 puan, anksiyete alt boyutundan �̅�=11,10±8,17 puan, hostalite 

alt boyutundan �̅�=5,73±5,66 puan, fobik anksiyete alt boyutundan 

�̅�=5,01±5,05 puan, paranoid düşünce alt boyutundan �̅�=7,80±5,16 puan, 

psikotizm alt boyutundan �̅�=7,57±6,55 puan ve ek ölçek alt boyutundan 

�̅�=9,22±6,21 puan aldıkları görülmüştür. Araştırmaya katılan kadınların SCL-

90-R ölçeği genelinden �̅�=103,49±63,33 puan almış olup, ölçekten alınan en 

düşük puan 12 ve en yüksek puan 304’tür. 
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Araştırma kapsamına alınan kadınların ÇBASDÖ yer alan özel bir 

insan alt boyutundan �̅�=13,08±7,80 puan, aile alt boyutundan �̅�=18,48±8,08 

puan ve özel bir insan alt boyutundan �̅�=15,87±7,90 puan aldıkları tespit 

edilmiştir. Kadınların ÇBASDÖ genelinden �̅�=47,43±19,03 puan almıştır. 

ÇBASDÖ alınan minimum puan 12, maksimum puan 84 bulunmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                            32 

 

Tablo 5 

 Kadınların yaş gruplarına göre SCL-90-R ve ÇBSDÖ puanlarının 

karşılaştırılması (n=181) 

 
Yaş grubu n �̅� s M Sıra 

Ort. 
X2 p Far

k 

Somatizasyon (SOM) 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

15,02 10,7
0 

16,00 88,89 5,594 0,061 
 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

13,06 10,4
8 

11,00 78,38 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

16,88 10,0
4 

17,00 100,08 
   

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

14,61 6,85 15,50 110,03 8,805 0,012
* 

1-2 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

11,12 8,29 10,00 79,92 
  

1-3 

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

11,95 7,56 11,00 87,39 
   

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

13,89 7,52 13,50 109,14 7,681 0,021
* 

1-3 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

11,06 7,08 9,50 87,76 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

10,37 7,08 10,00 82,98 
   

Depresyon (DEP) 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

20,72 12,2
5 

23,00 105,17 4,651 0,098 
 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

16,48 10,9
9 

16,50 84,11 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

17,23 11,1
3 

17,00 87,46 
   

Anksiyete (ANX) 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

12,35 8,13 13,00 100,07 2,313 0,315 
 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

10,40 8,90 8,00 84,04 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

10,84 7,72 9,00 90,34 
   

Hostilite (HOST) 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

7,35 6,43 5,50 104,97 4,695 0,096 
 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

4,83 5,09 4,00 83,28 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

5,40 5,42 4,00 88,10 
   

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

5,50 4,90 4,00 98,49 1,313 0,519 
 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

5,25 5,87 3,00 89,53 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

4,58 4,59 3,00 87,77 
   

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

9,13 5,53 9,00 104,12 3,890 0,143 
 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

7,48 5,36 6,50 87,05 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

7,27 4,74 7,00 86,20 
   

Psikotizm (PSİK) 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

9,26 7,18 8,00 103,78 5,087 0,079 
 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

6,38 6,43 5,50 79,92 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

7,39 6,14 6,00 90,86 
   

Ek Ölçek (EK) 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

10,57 6,38 10,00 102,65 3,080 0,214 
 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

8,65 5,92 8,00 86,21 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

8,83 6,26 8,00 87,54 
   

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

118,3
9 

65,4
4 

124,5
0 

103,87 4,120 0,127 
 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

94,71 64,6
2 

88,50 83,02 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

100,7
3 

60,6
4 

94,00 88,87 
   

Özel bir insan 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

11,22 7,95 8,00 77,60 6,365 0,041
* 

1-3 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

12,52 7,49 11,00 87,02 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

14,46 7,75 13,00 100,92 
   

Aile 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

18,26 8,47 21,00 89,79 0,188 0,910 
 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

19,00 7,75 22,00 93,64 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

18,28 8,15 20,00 90,01 
   

Arkadaş 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

13,02 8,67 13,00 72,37 10,54
6 

0,005
* 

1-3 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

15,69 7,38 17,00 88,01 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

17,57 7,38 19,00 103,20 
   

ASDÖ 

35 yaş ve 
altı 

4
6 

42,50 20,7
7 

37,50 77,12 4,783 0,092 
 

36-40 yaş 
arası 

5
2 

47,21 16,7
5 

45,50 91,90 
   

41 yaş ve 
üzeri 

8
3 

50,30 19,0
2 

50,00 98,13 
   

*p<0,05 
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    Tablo 5.’te kadınların yaş gruplarına göre SCL-90-R ve Algılanan 

Sosyal Destek Ölçeği puanlarının karşılaştırılmasına dair Kruskal-Wallis testi 

sonuçları verilmiştir. 

Tablo 5. incelendiğinde, araştırma kapsamına alınan kadınların yaş 

gruplarına göre SCL90R ölçeği alt boyutu olan Obsesif-Kompulsif Belirtiler ve 

Kişilerarası Duyarlılık ölçek puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

tespit edilmiştir (p<0,05). 35 yaş ve altı kadın katılımcıların Obsesif-Kompulsif 

Belirtiler alt boyutundan aldıkları puanlar, diğer yaş grubundaki 

katılımcılardan istatistiksel olarak anlamlı düzeyde daha yüksek bulunmuştur.  

35 yaş ve altı yaş grubunda yer alan kadınların Kişilerarası Duyarlılık alt 

boyutundan aldıkları puanlar 41 yaş ve üzeri yaş grubunda yer alan kadınlara 

göre anlamlı düzeyde daha yüksek bulunmuştur. 

Kadınların yaş gruplarına göre SCL-90-R ölçek genel puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı fark yoktur (p>0,05). Kadınlar, yaşlarına 

bakılmaksızın ölçekten benzer puanlar almışlardır.  

Araştırmaya dahil edilen kadınların yaş gruplarına göre ÇBASDÖ alt 

boyutu olan Özel bir insan ve Arkadaş alt ölçeklerinden aldıkları puanlar 

arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olduğu görülmüştür (p<0,05). 41 yaş 

ve üzerinde olan kadın katılımcıların ölçek puanları, diğerlerinden istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde daha yüksek bulunmuştur. 

Araştırmaya katılan kadınların yaş gruplarına göre ÇBASDÖ 

genelinden aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). 
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Tablo 6 

 Kadınların doğum yerlerine göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının 

karşılaştırılması (n=181) 

 
Doğum yeri n �̅� s M Sıra Ort. X2 p 

Somatizasyon (SOM) 

KKTC 113 15,45 10,21 16,00 92,13 0,144 0,930 

TC 54 14,81 10,06 14,00 88,93 
  

Diğer 14 16,07 13,68 13,00 89,86 
  

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

KKTC 113 12,85 7,19 13,00 95,60 3,443 0,179 

TC 54 11,11 8,25 9,50 79,94 
  

Diğer 14 13,57 9,24 14,00 96,54 
  

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

KKTC 113 11,97 6,93 12,00 95,54 2,271 0,321 

TC 54 10,59 7,73 10,00 83,81 
  

Diğer 14 10,71 8,61 10,50 82,14 
  

Depresyon (DEP) 

KKTC 113 19,00 10,73 20,00 96,80 3,981 0,137 

TC 54 15,72 12,77 11,00 79,62 
  

Diğer 14 17,43 11,26 16,00 88,07 
  

Anksiyete (ANX) 

KKTC 113 11,56 8,01 10,00 94,84 2,920 0,232 

TC 54 9,85 8,48 7,00 80,94 
  

Diğer 14 12,21 8,23 11,00 98,86 
  

Hostilite (HOST) 

KKTC 113 6,00 5,53 5,00 95,54 4,827 0,090 

TC 54 4,85 5,88 3,00 78,31 
  

Diğer 14 6,93 5,78 7,00 103,29 
  

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

KKTC 113 5,12 4,95 4,00 93,01 2,003 0,367 

TC 54 4,50 5,31 3,00 83,65 
  

Diğer 14 6,00 5,01 6,00 103,11 
  

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

KKTC 113 8,30 5,07 8,00 96,38 4,161 0,125 

TC 54 7,26 5,18 7,50 85,25 
  

Diğer 14 5,86 5,52 4,50 69,75 
  

Psikotizm (PSİK) 

KKTC 113 7,95 6,00 7,00 96,63 4,214 0,122 

TC 54 7,28 7,54 5,50 84,40 
  

Diğer 14 5,71 6,85 3,50 71,04 
  

Ek Ölçek (EK) 

KKTC 113 9,79 6,04 9,00 96,50 3,333 0,189 

TC 54 8,31 6,42 6,00 82,05 
  

Diğer 14 8,14 6,70 7,00 81,11 
  

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

KKTC 113 107,99 59,61 112,00 96,44 3,412 0,182 

TC 54 94,30 68,57 74,00 80,64 
  

Diğer 14 102,64 72,31 95,00 87,04 
  

Özel bir insan 

KKTC 113 13,04 7,50 12,00 91,47 0,025 0,987 

TC 54 13,00 7,78 11,00 90,28 
  

Diğer 14 13,71 10,53 9,50 89,96 
  

Aile 

KKTC 113 19,08 7,96 22,00 94,59 2,838 0,242 

TC 54 17,00 8,02 17,50 81,20 
  

Diğer 14 19,36 9,15 23,00 99,82 
  

Arkadaş 

KKTC 113 15,25 7,81 17,00 86,47 4,357 0,113 

TC 54 16,24 7,69 16,00 93,86 
  

Diğer 14 19,50 8,92 22,50 116,54 
  

ASDÖ 
KKTC 113 47,36 18,81 47,00 91,58 1,406 0,495 

TC 54 46,24 19,06 42,00 86,26 
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Diğer 14 52,57 21,29 51,50 104,64 
  

 

Tablo 6’da araştırma kapsamına alınan kadınların kadınların doğum 

yerlerine göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılması amacıyla 

yapılan Kruskal-Wallis testi sonuçları verilmiştir.  

Tablo 6 incelendiğinde, araştırmaya katılan kadınların doğum yerlerine 

göre SCL-90-R ölçeği alt boyutları ve SCL-90-R ölçek genel puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). 

Doğum yerlerine bakılmaksızın kadınların SCL90R ölçeği genelinden ve 

ölçekte yer alan alt boyutlardan aldıkları puanların benzer olduğu 

görülmüştür.  

Araştırmaya dahil edilen kadın doğum yerlerine göre ÇBASDÖ 

genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile ve arkadaş alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). Araştırmaya katılan kadınların doğum 

yerlerine göre ÇBASDÖ genelinden ve alt boyutlarından aldıkları puanlar 

benzerdir.  
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Tablo 7 

 Kadınların uyruklarına göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 
Uyruk n �̅� s M Sıra Ort. X2 p 

Somatizasyon (SOM) 

KKTC 96 15,34 10,48 14,50 91,40 0,225 0,893 

KKTC+TC 74 15,11 10,28 15,50 89,54 
  

Diğer 11 16,36 11,49 19,00 97,36 
  

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

KKTC 96 12,70 7,85 12,00 92,35 1,488 0,475 

KKTC+TC 74 11,74 7,64 12,00 86,93 
  

Diğer 11 14,00 6,63 14,00 106,59 
  

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

KKTC 96 11,49 7,53 12,00 89,90 0,288 0,866 

KKTC+TC 74 11,27 7,19 12,00 91,28 
  

Diğer 11 12,55 6,42 12,00 98,77 
  

Depresyon (DEP) 

KKTC 96 17,94 10,88 18,50 91,82 2,041 0,360 

KKTC+TC 74 17,27 12,25 17,00 86,99 
  

Diğer 11 21,82 10,78 24,00 110,86 
  

Anksiyete (ANX) 

KKTC 96 11,14 8,30 8,00 90,92 2,863 0,239 

KKTC+TC 74 10,58 8,17 9,50 87,39 
  

Diğer 11 14,27 6,78 14,00 116,00 
  

Hostilite (HOST) 

KKTC 96 6,01 5,60 5,00 94,85 5,991 0,050 

KKTC+TC 74 5,12 5,95 3,00 81,83 
  

Diğer 11 7,36 3,75 7,00 119,05 
  

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

KKTC 96 5,06 5,06 4,00 90,95 4,017 0,134 

KKTC+TC 74 4,65 5,20 3,00 86,70 
  

Diğer 11 6,91 3,65 7,00 120,41 
  

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

KKTC 96 7,47 5,38 7,00 86,83 1,662 0,436 

KKTC+TC 74 8,04 4,92 8,00 94,40 
  

Diğer 11 9,09 4,91 8,00 104,55 
  

Psikotizm (PSİK) 

KKTC 96 7,49 6,52 6,00 89,58 0,287 0,866 

KKTC+TC 74 7,74 6,97 7,00 91,79 
  

Diğer 11 7,18 3,82 7,00 98,05 
  

Ek Ölçek (EK) 

KKTC 96 9,25 6,01 8,00 91,61 0,238 0,888 

KKTC+TC 74 9,07 6,40 8,50 89,30 
  

Diğer 11 10,00 7,20 11,00 97,05 
  

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

KKTC 96 103,89 63,24 105,00 91,38 1,240 0,538 

KKTC+TC 74 100,59 64,99 94,00 88,14 
  

Diğer 11 119,55 55,08 120,00 106,91 
  

Özel bir insan 

KKTC 96 13,56 7,88 12,00 94,41 0,912 0,634 

KKTC+TC 74 12,49 7,33 10,50 87,55 
  

Diğer 11 12,82 10,43 8,00 84,41 
  

Aile 

KKTC 96 18,86 8,35 22,00 94,61 1,147 0,564 

KKTC+TC 74 17,84 7,86 20,00 86,03 
  

Diğer 11 19,45 7,55 22,00 92,95 
  

Arkadaş 

KKTC 96 16,59 7,75 18,00 95,29 1,376 0,503 

KKTC+TC 74 15,11 7,71 16,00 86,18 
  

Diğer 11 14,73 10,39 18,00 86,00 
  

ASDÖ 
KKTC 96 49,02 19,49 49,00 96,03 1,907 0,385 

KKTC+TC 74 45,43 18,36 42,00 85,00 
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Diğer 11 47,00 19,98 50,00 87,45 
  

 

Araştırmaya dahil edilen kadınların uyruklarına göre SCL-90-R ve 

ÇBASDÖ almış oldukları puanların karşılaştırılmasına ilişkin yapılan Kruskal-

Wallis testi sonuçları Tablo 7.’de verilmiştir.  

Araştırma kapsamına alınan kadınların uyruklarına göre SCL-90-R 

ölçeği alt boyutları ve SCL-90-R ölçek genel puanları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı fark olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). KKTC ve TC dışındaki 

diğer uyruklu kadınların SCL-90-R ölçeği genelinden aldıkları puanlar TC ve 

KKTC uyruklu kadınlara göre yüksek olmasına rağmen bu fark istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde bulunmamıştır. 

Araştırmaya dahil edilen kadın uyruklarına göre ÇBASDÖ genelinden 

ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı tespit edilmiştir 

(p>0,05). Araştırmaya katılan kadınların uyruklarına göre ÇBASDÖ 

genelinden ve alt boyutlarından aldıkların benzer olduğu görülmüştür. 
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Tablo 8.  

Kadınların yaşadıkları yerleşim birimlerine göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ 

puanlarının karşılaştırılması 

 
Yerleşim birimi n �̅� s M Sıra Ort. Z p 

Somatizasyon (SOM) 
Köy 53 13,91 9,50 12,00 84,56 

-1,065 0,287 
Şehir 128 15,89 10,74 16,00 93,67 

Obsesif- Kompulsif 

Belirtiler (OBKO) 

Köy 53 10,40 7,34 9,00 75,98 
-2,484 0,013* 

Şehir 128 13,21 7,70 13,50 97,22 

Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

Köy 53 9,53 7,28 8,00 76,57 
-2,388 0,017* 

Şehir 128 12,27 7,18 12,00 96,98 

Depresyon (DEP) 
Köy 53 13,64 10,90 13,00 71,95 

-3,149 0,002* 
Şehir 128 19,66 11,23 19,00 98,89 

Anksiyete (ANX) 
Köy 53 8,62 7,53 6,00 74,20 

-2,779 0,005* 
Şehir 128 12,13 8,23 10,50 97,96 

Hostilite (HOST) 
Köy 53 3,92 4,39 3,00 74,00 

-2,822 0,005* 
Şehir 128 6,48 5,96 5,00 98,04 

Fobik 

Anksiyete (FOB) 

Köy 53 3,92 4,45 3,00 79,00 
-1,996 0,046* 

Şehir 128 5,45 5,23 4,00 95,97 

Paranoid 

Düşünce (PAR) 

Köy 53 6,42 5,09 6,00 77,10 
-2,300 0,021* 

Şehir 128 8,38 5,10 8,00 96,75 

Psikotizm (PSİK) 
Köy 53 5,53 4,93 4,00 75,43 

-2,578 0,010* 
Şehir 128 8,42 6,96 7,00 97,45 

Ek Ölçek (EK) 
Köy 53 7,94 5,61 6,00 80,32 

-1,767 0,077 
Şehir 128 9,75 6,39 9,00 95,42 

SCL90R 

Ölçeği Geneli 

Köy 53 83,83 57,55 70,00 74,63 
-2,705 0,007* 

Şehir 128 111,63 64,04 110,00 97,78 

Özel bir insan 
Köy 53 14,83 7,86 16,00 102,69 

-1,943 0,052 
Şehir 128 12,35 7,69 10,00 86,16 

Aile 
Köy 53 18,87 7,60 21,00 91,30 

-0,050 0,960 
Şehir 128 18,32 8,30 21,00 90,88 

Arkadaş 
Köy 53 16,25 7,99 18,00 94,58 

-0,592 0,554 
Şehir 128 15,72 7,89 17,00 89,52 

ASDÖ 
Köy 53 49,94 20,30 52,00 98,80 

-1,290 0,197 
Şehir 128 46,39 18,47 44,50 87,77 

*p<0,05 
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Tablo 8’de araştırma kapsamına alınan kadınların yaşadıkları yerleşim 

birimlerine göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılmasına ilişin 

yapılan Mann-Whitney U testi sonuçları verilmiştir.  

Tablo 8 incelendiğinde, araştırma kapsamına alınan kadın 

katılımcıların yaşadıkları yerleşim birimlerine göre SCL-90-R ölçeği 

genelinden ve ölçekte yer alan  Obsesif- Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası 

Duyarlılık, Depresyon, Anksiyete, Hostilite (HOST),  Fobik, Anksiyete, 

Paranoid Düşünce, Psikotizm alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunduğu saptanmıştır (p<0,05). Şehirde 

yaşayan kadınların  SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan  

Obsesif- Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon, Anksiyete, 

Hostilite (HOST),  Fobik, Anksiyete, Paranoid Düşünce, Psikotizm alt 

boyutlarından aldıkları puanlar köyde yaşayan kadınlara göre anlamlı 

düzeyde yüksek bulunmuştur. 

Araştırmaya dahil edilen kadınların yaşadıkları yerlere göre ÇBASDÖ 

genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile ve arkadaş alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). Şehirde ve köyde yaşayan kadınların 

ÇBASDÖ benzer puanlar aldıkları görülmüştür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                            40 

 

Tablo 9 

 Kadınların eğitim durumlarına göre SCL90R ve ÇBASDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 Eğitim 
durumu 

n x s M Sıra 
Ort. 

X2 p Far
k Somatizasyon 

(SOM) 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

18,93 8,80 19,00 112,20 7,290 0,121  İlkokul 5
0 

17,40 10,1
6 

17,00 102,05    Ortaokul 4
1 

14,27 11,1
3 

12,00 84,00    Lise 6
8 

14,00 10,5
6 

11,50 84,12    Üniversite 7 11,43 6,32 11,00 74,50    
Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

15,47 5,88 15,00 116,67 4,628 0,328  İlkokul 5
0 

12,74 8,09 12,00 92,96    Ortaokul 4
1 

12,17 8,00 12,00 89,74    Lise 6
8 

11,68 7,80 11,00 84,96    Üniversite 7 11,43 4,28 13,00 88,00    
Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

14,40 5,28 13,00 115,97 8,962 0,062  İlkokul 5
0 

12,74 7,86 13,00 100,58    Ortaokul 4
1 

11,39 7,26 12,00 91,30    Lise 6
8 

9,94 6,98 9,00 78,55    Üniversite 7 11,29 8,48 12,00 88,21    

Depresyon (DEP) 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

24,53 11,3
9 

26,00 121,27 7,533 0,110  İlkokul 5
0 

19,12 11,4
0 

19,00 96,91    Ortaokul 4
1 

17,02 12,7
3 

18,00 85,77    Lise 6
8 

16,43 10,5
5 

17,00 84,43    Üniversite 7 14,43 8,64 20,00 78,43    

Anksiyete (ANX) 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

15,80 9,70 17,00 117,73 10,28
5 

0,036
* 

1-4 
İlkokul 5

0 
12,42 7,51 13,00 102,08    Ortaokul 4

1 
10,39 8,46 8,00 85,32    Lise 6

8 
9,25 7,33 8,00 79,33    Üniversite 7 13,71 11,1

2 
10,00 101,21    

Hostilite (HOST) 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

10,47 7,58 9,00 126,37 14,26
2 

0,007
* 

1-3 
İlkokul 5

0 
6,88 5,97 5,50 101,92   1-4 

Ortaokul 4
1 

5,32 5,30 4,00 88,66   1-5 
Lise 6

8 
4,21 4,64 3,00 76,74    Üniversite 7 4,57 3,36 5,00 89,50    

Fobi 
Anksiyete (FOB) 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

6,73 4,32 8,00 116,33 12,95
8 

0,011
* 

1-4 
İlkokul 5

0 
6,18 5,50 4,50 103,06   4-5 

Ortaokul 4
1 

5,12 5,30 4,00 90,04    Lise 6
8 

3,44 4,04 2,00 75,48    Üniversite 7 7,43 7,18 7,00 107,00    
Paranoid 

Düşünce (PAR) 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

10,07 4,93 10,00 115,27 10,67
4 

0,030
* 

1-4 
İlkokul 5

0 
8,88 5,46 10,00 102,51    Ortaokul 4

1 
7,80 4,88 8,00 92,07    Lise 6

8 
6,54 4,92 6,00 76,85    Üniversite 7 7,43 5,35 8,00 88,00    

Psikotizm (PSİK) 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

12,13 6,36 11,00 130,97 16,95
1 

0,002  İlkokul 5
0 

8,36 6,47 8,00 98,73    Ortaokul 4
1 

8,56 7,58 6,00 95,66    Lise 6
8 

5,65 5,55 4,00 75,21    Üniversite 7 5,14 3,63 6,00 76,21    

Ek Ölçek (EK) 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

12,73 6,51 12,00 119,13 6,480 0,166
* 

1-2 
İlkokul 5

0 
9,32 5,59 9,50 94,02   1-3 

Ortaokul 4
1 

9,41 6,93 8,00 90,70   1-4 
Lise 6

8 
8,22 6,02 8,00 82,24   1-5 

Üniversite 7 9,57 6,02 13,00 96,07    
SCL90R 

Ölçeği Geneli 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

141,2
7 

56,5
1 

141,0
0 

122,97 11,30
7 

0,023
* 

1-3 
İlkokul 5

0 
114,0

4 
63,4

2 
119,0

0 
100,87   1-4 

Ortaokul 4
1 

101,4
6 

69,9
2 

87,00 88,01   1-5 
Lise 6

8 
89,35 58,1

1 
83,00 78,60    Üniversite 7 96,43 53,7

3 
104,0

0 
90,00    

Özel bir insan 
Okur-yazar 
değil 

1
5 

12,87 7,87 12,00 89,77 4,053 0,399  İlkokul 5
0 

12,68 8,38 9,50 87,07    Ortaokul 4
1 

13,78 6,83 12,00 98,39    Lise 6
8 

12,46 7,69 10,50 86,54    Üniversite 7 18,29 9,74 22,00 121,71    

Aile 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

15,60 9,00 18,00 73,13 13,13
2 

0,011
* 

1-4 
İlkokul 5

0 
16,10 8,01 16,00 75,30   1-5 

Ortaokul 4
1 

18,49 7,80 22,00 89,72   2-5 
Lise 6

8 
20,34 7,80 23,50 103,97    Üniversite 7 23,57 4,93 24,00 122,93    

Arkadaş 

Okur-yazar 
değil 

1
5 

13,40 8,77 14,00 74,40 11,51
7 

0,021
* 

1-4 
İlkokul 5

0 
15,10 8,01 16,50 85,89   1-5 

Ortaokul 4
1 

14,02 6,96 15,00 77,18   3-5 
Lise 6

8 
17,60 7,77 20,00 103,29    Üniversite 7 20,71 8,14 21,00 124,57    

ASDÖ 
Okur-yazar 
değil 

1
5 

41,87 20,0
4 

36,00 73,20 10,69
8 

0,030
* 

1-4 
İlkokul 5

0 
43,88 20,3

5 
38,50 79,61   1-5 

Ortaokul 4
1 

46,29 18,5
3 

46,00 89,38    Lise 6
8 

50,40 17,4
9 

51,50 99,91    Üniversite 7 62,57 16,8
7 

63,00 133,43    *p<0,05 
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Tablo 9’da kadınların eğitim durumlarına göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ 

puanlarının karşılaştırılması amacıyla yapılan Kruskal-Wallis testi sonuçları 

verilmiştir. 

Tablo 9. incelendiğinde araştırmaya katılan kadınların eğitim 

durumlarına göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte bulunan Anksiyete, 

Hostilite, Fobik Anksiyete, Paranoid Düşünce, Psikotizm ve Ek Ölçek alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Okur-yazar olmayan kadınların Anskiyete 

puanları lise mezunu kadınlara göre anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. 

Okur-yazar olmayan kadınların Hostilite puanları ortaokul, lise ve üniversite 

mezunu kadınlara göre yüksektir. Okur-yazar olmayan  ve üniversite mezunu 

kadınların Fobik Anksiyete puanları lise mezunlarına göre yüksek 

bulunmuştur. Okur-yazar olmayan kadınların Paranoid Düşünce puanları lise 

mezunlarına göre yüksektir. Okur-yazar olmayan kadınların psikotizm alt 

boyutundan aldıkları puanlar lise ve üniversite mezunu kadınlara göre daha 

yüksektir. Okur-yazar olmayan kadınlar ek ölçekten diğer kadınlara göre 

daha yüksek puan almıştır. Okur-yazar olmayan kadınların SCL-90-R ölçeği 

genelinden almış oldukları puanlar ortaokul, lise ve üniversite mezunu 

kadınlara göre daha yüksek bulunmuştur.  

Araştırmaya katılan kadınların eğitim durumlarına göre ÇBASDÖ 

genelinden ve ölçekte yer alan aile ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu saptanmıştır 

(p<0,05). Okur-yazar olmayan kadınların ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer 

alan aile ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları puanlar lise ve üniversite 

mezunu kadınlara göre daha düşük bulunmuştur. Ayrıca ilkokul mezunu 

kadınların aile alt boyutundan, ortaokul mezunu kadınların arkadaş alt 

boyutundan aldıkları puanlar üniversite mezunu kadınlara göre daha 

düşüktür. 
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Tablo 10. 
 

 Okul terk eden kadınların okul terketme sebeplerine göre SCL90R ve 
ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılması (n=147) 

 Okul terk etme sebebi n �̅� s M Sıra 
Ort. 

X2 P Far
k Somatizasy

on 
(SOM) 

Aile izin vermedi 4
0 

18,15 9,65 17,00 84,30 12,58
4 

0,00
6* 

1-2 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

11,16 10,2
0 

8,00 52,89    
Ekonomik nedenler 4

4 
17,57 11,3

6 
16,50 80,22    

Diğer 2
6 

16,23 8,40 17,00 77,67    
Obsesif- 

Kompulsif 
Belirtiler 
(OBKO) 

Aile izin vermedi 4
0 

13,55 7,56 14,00 77,96 2,188 0,53
4 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

11,49 8,47 12,00 65,14    
Ekonomik nedenler 4

4 
13,73 8,00 12,00 76,74    

Diğer 2
6 

12,92 6,32 12,00 75,88    
Kişilerarası 
Duyarlılık 
(KADU) 

Aile izin vermedi 4
0 

12,35 7,32 13,00 76,58 0,874 0,83
2 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

11,51 7,72 10,00 68,54    
Ekonomik nedenler 4

4 
12,73 7,59 12,00 74,64    

Diğer 2
6 

12,15 4,90 12,50 76,73    

Depresyon 
(DEP) 

Aile izin vermedi 4
0 

20,18 12,2
0 

20,50 79,30 3,246 0,35
5 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

15,92 11,7
0 

13,00 63,32    
Ekonomik nedenler 4

4 
19,30 11,4

5 
20,00 75,91    

Diğer 2
6 

20,19 10,1
0 

18,50 77,81    

Anksiyete 
(ANX) 

Aile izin vermedi 4
0 

13,28 7,51 14,00 83,99 8,336 0,04
0* 

1-2 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

8,97 8,74 6,00 57,24    
Ekonomik nedenler 4

4 
12,30 8,46 10,00 76,88    

Diğer 2
6 

12,15 7,46 11,50 77,62    

Hostilite 
(HOST) 

Aile izin vermedi 4
0 

7,80 6,68 6,50 83,99 3,772 0,28
7 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

5,54 6,09 4,00 65,55    
Ekonomik nedenler 4

4 
5,73 5,11 5,00 72,09    

Diğer 2
6 

6,19 5,74 4,00 73,88    
Fobik 

Anksiyete 
(FOB) 

Aile izin vermedi 4
0 

6,18 5,23 5,50 82,04 4,315 0,22
9 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

4,24 4,97 3,00 63,89    
Ekonomik nedenler 4

4 
5,25 5,60 3,00 71,39    

Diğer 2
6 

5,54 4,37 4,00 80,44 
   

Paranoid 
Düşünce 

(PAR) 

Aile izin vermedi 4
0 

8,53 5,12 8,50 77,15 1,084 0,78
1 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

7,95 5,83 5,00 69,66    
Ekonomik nedenler 4

4 
8,07 4,88 8,00 71,82    

Diğer 2
6 

8,73 4,45 10,00 79,02    

Psikotizm 
(PSİK) 

Aile izin vermedi 4
0 

8,78 6,02 9,00 80,60 2,099 0,55
2 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

7,78 7,86 5,00 67,38    
Ekonomik nedenler 4

4 
8,16 7,31 6,00 71,84    

Diğer 2
6 

8,12 5,61 8,00 76,92    

Ek Ölçek 
(EK) 

Aile izin vermedi 4
0 

9,55 6,14 8,50 74,26 3,037 0,38
6 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

8,46 6,85 6,00 64,18    
Ekonomik nedenler 4

4 
10,16 6,14 9,50 77,97    

Diğer 2
6 

10,35 5,65 10,00 80,87    
SCL90R 
Ölçeği 
Geneli 

Aile izin vermedi 4
0 

118,3
3 

61,7
4 

121,5
0 

81,78 5,114 0,16
4 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

93,03 71,6
9 

80,00 60,92    
Ekonomik nedenler 4

4 
112,9

8 
66,1

4 
101,5

0 
75,58    

Diğer 2
6 

112,5
8 

50,2
5 

118,0
0 

77,98    

Özel bir 
insan 

Aile izin vermedi 4
0 

13,90 8,17 12,50 80,29 8,872 0,03
1* 

3-4 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

11,89 6,59 10,00 71,66    
Ekonomik nedenler 4

4 
14,11 7,80 12,00 82,40    

Diğer 2
6 

9,42 7,52 6,00 53,44    

Aile 

Aile izin vermedi 4
0 

14,65 8,20 14,50 58,74 7,234 0,06
5 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

19,05 7,88 22,00 81,58    
Ekonomik nedenler 4

4 
18,05 8,78 21,00 78,20    

Diğer 2
6 

18,77 7,22 20,00 79,58    

Arkadaş 

Aile izin vermedi 4
0 

15,68 8,15 18,00 77,23 2,850 0,41
5 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

13,19 7,13 14,00 64,32    
Ekonomik nedenler 4

4 
15,82 8,00 16,50 79,34    

Diğer 2
6 

14,77 8,08 15,50 73,77    

ASDÖ 

Aile izin vermedi 4
0 

44,23 19,9
3 

38,00 70,36 1,531 0,67
5 

 
Kendisi okul bırakmak 
istedi 

3
7 

44,14 14,9
7 

42,00 74,80    
Ekonomik nedenler 4

4 
47,98 21,2

3 
46,50 79,80    

Diğer 2
6 

42,96 18,5
6 

40,00 68,65    
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Tablo 10.’da okul terk eden kadınların okul terk etme sebeplerine göre 

SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin yapılan Kruskal-

Wallis testi sonuçları verilmiştir.  

 

Tablo 10 incelendiğinde, araştırmaya dahil edilen kadınların okulu terk 

etme nedenlerine göre SCL-90-R ölçeğinde bulunan Somatizasyon ve 

Anksiyete alt boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel 

olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir (p>0,05). Okulu ailesinin izin vermediği 

gerekçesiyle terk eden kadınların SCL-90R ölçeğinde bulunan Somatizasyon 

ve Anksiyete alt boyutlarından aldıkları puanlar, okulu kendi isteğiyle terk 

eden kadınlara göre anlamlı düzeyde daha düşük puan aldıkları saptanmıştır. 

Kadınların okulu terk etme nedenlerine göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve 

ölçekte yer alan diğer alt boyutlardan aldıkları puanlar arasındaki farkın 

istatistiksel olarak anlamlı olmadığı saptanmıştır (p>0,05).  

 

Araştırmaya dahil edilen kadınların ÇBASDÖ yer alan Özel bir insan 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiştir 

(p<0,05). Ekonomik nedenlerle okulu terk eden kadınların Özel bir insan alt 

boyutundan aldıkları puanlar, diğer kadınlardan daha yüksek bulunmuştur. 

Okulu terk eden kadınların okulu terk etme nedenlerine göre ÇBASDÖ 

genelinden ve ölçekte yer alan aile ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı tespit edilmiştir 

(p>0,05). 
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Tablo 11.  

Kadınların çocuk sayılarına göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 
Çocuk sayısı n �̅� s M Sıra Ort. X2 P Fark 

Somatizasyon 
(SOM) 

Bir 57 11,81 9,23 11,00 73,39 33,430 0,000* 1-4 
İki 64 13,09 9,05 11,00 80,41 

  
2-4 

Üç 38 18,45 11,53 18,00 105,25 
  

1-3 
Dört 22 25,41 6,91 27,00 142,82 

   
Obsesif- 

Kompulsif 
Belirtiler 
(OBKO) 

Bir 57 10,49 6,91 10,00 78,81 13,579 0,004* 1-4 
İki 64 11,50 7,64 11,00 84,20 

  
2-4 

Üç 38 14,32 8,25 13,50 103,28 
  

1-3 
Dört 22 16,55 6,85 16,50 121,18 

   
Kişilerarası 
Duyarlılık 
(KADU) 

Bir 57 8,95 5,61 9,00 74,17 14,722 0,002* 1-4 
İki 64 11,14 7,17 10,00 88,27 

  
2-4 

Üç 38 13,58 8,39 13,50 105,28 
  

1-3 
Dört 22 15,27 7,30 13,00 117,91 

   

Depresyon 
(DEP) 

Bir 57 14,61 10,97 13,00 76,16 22,344 0,000* 1-4 
İki 64 15,81 10,10 17,00 81,91 

  
2-4 

Üç 38 21,26 12,54 21,00 105,26 
  

1-3 
Dört 22 26,68 8,64 28,50 131,27 

   

Anksiyete 
(ANX) 

Bir 57 9,86 7,73 9,00 83,32 14,191 0,003* 1-4 
İki 64 9,30 7,34 8,00 79,69 

  
2-4 

Üç 38 13,55 9,63 14,00 103,55 
  

1-3 
Dört 22 15,32 6,61 14,00 122,14 

  
2-3 

Hostilite 
(HOST) 

Bir 57 4,33 4,89 2,00 76,32 14,998 0,002* 1-4 
İki 64 4,88 4,84 4,00 84,59 

  
2-4 

Üç 38 7,87 6,41 7,00 111,53 
  

1-3 
Dört 22 8,14 6,79 5,00 112,20 

  
2-3 

Fobik 
Anksiyete 

(FOB) 

Bir 57 3,91 4,24 3,00 80,64 16,083 0,001* 1-4 
İki 64 4,08 4,79 3,00 80,34 

  
2-4 

Üç 38 6,89 6,05 6,50 106,64 
  

1-3 
Dört 22 7,27 4,46 7,00 121,82 

  
2-3 

Paranoid 
Düşünce 

(PAR) 

Bir 57 6,32 4,90 6,00 75,52 15,400 0,002* 1-4 
İki 64 7,25 4,97 7,00 85,41 

  
2-4 

Üç 38 9,61 5,61 10,00 108,89 
  

1-3 
Dört 22 10,14 4,02 9,00 116,48 

  
2-3 

Psikotizm 
(PSİK) 

Bir 57 6,00 5,47 5,00 78,64 17,361 0,00*1 1-4 
İki 64 6,27 5,80 5,00 80,70 

  
2-4 

Üç 38 10,55 8,05 9,50 110,68 
  

1-3 
Dört 22 10,32 6,11 10,00 118,98 

  
2-3 

Ek Ölçek (EK) 

Bir 57 7,68 5,64 6,00 78,72 18,802 0,000* 1-4 
İki 64 8,11 5,64 6,50 81,78 

  
2-4 

Üç 38 10,95 7,25 11,50 102,83 
  

1-3 
Dört 22 13,45 4,89 14,50 129,20 

  
2-3 

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

Bir 57 83,96 54,92 80,00 75,11 24,133 0,000* 1-4 
İki 64 91,42 56,86 81,50 81,48 

  
2-4 

Üç 38 127,03 74,23 119,00 107,58 
  

1-3 
Dört 22 148,55 48,20 151,50 131,23 

  
2-3 

Özel bir insan 

Bir 57 12,72 7,63 11,00 89,45 0,416 0,937 
 

İki 64 13,42 7,81 10,50 93,51 
   

Üç 38 13,55 8,63 12,50 92,00 
   

Dört 22 12,18 7,10 12,50 86,00 
   

Aile 

Bir 57 20,61 7,78 24,00 106,24 13,494 0,004* 1-4 
İki 64 19,03 7,55 22,00 93,52 

  
2-4 

Üç 38 16,95 8,90 20,00 81,07 
   

Dört 22 14,00 7,04 12,50 61,34 
   

Arkadaş 

Bir 57 16,56 7,78 18,00 95,68 2,226 0,527 
 

İki 64 16,33 7,65 17,50 94,22 
   

Üç 38 15,11 8,30 17,50 85,20 
   

Dört 22 14,09 8,38 14,00 79,55 
   

ASDÖ 

Bir 57 49,89 18,88 50,00 97,81 4,736 0,192 
 

İki 64 48,78 17,89 47,50 94,81 
   

Üç 38 45,61 22,03 43,00 85,63 
   

Dört 22 40,27 16,07 40,00 71,55 
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Tablo 11.’de araştırma kapsamına alınan kadınların çocuk sayılarına 

göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-

Wallis testi sonuçları verilmiştir.  

 

Araştırmaya dahil edilen kadınların çocuk sayılarına göre SCL-90-R 

ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan Somatizasyon, Obsesif-Kompulsif 

Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon, Anksiyete, Hostilite, Fobik 

Anksiyete, Paranoid Düşünce, Psikotizm ve Ek ölçek puanları arasındaki 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu saptanmıştır (p<0,05). Tek çocuk 

sahibi kadınların Somatizasyon, Obsesif-Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası 

Duyarlılık ve  Depresyon alt boyutlarından diğer kadınlara göre daha düşük 

puan aldığı tespit edilmiştir. Bir ve iki çocuk sahibi kadınlar üç ve dört çocuk 

sahibi kadınlara göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan 

Anksiyete, Hostilite, Fobik Anksiyete, Paranoid Düşünce, Psikotizm ve Ek 

ölçek alt boyutlarından daha düşük puan almıştır. 

 

Kadınların çocuk sayılarına göre ÇBASDÖ yer alan aile alt 

boyutundan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Dört çocuğa sahip kadınların aile alt 

boyutundan almış oldukları puanlar, tek çocuk sahibi ve iki çocuk sahibi olan 

kadınlara göre daha düşük bulunmuştur. Araştırmaya katılan kadınların 

çocuk sayılarına göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan 

ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark bulunmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). 
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Tablo 12.  

Kadınların oturdukları evin mülkiyetine göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ 

puanlarının karşılaştırılması 

 
Evin 

mülkiyeti 
n �̅� s M Sıra 

Ort. 
X2 P Far

k 
Somatizasyon 

(SOM) 

Kendine 
ait 

4
6 

17,02 10,3
6 

16,00 99,55 2,567 0,277  
Kira 6

7 
15,82 11,2

5 
16,00 92,44 

  
 

Diğer 6
8 

13,65 9,44 12,00 83,79 
  

 

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

Kendine 
ait 

4
6 

13,28 7,40 13,00 96,80 1,346 0,510  
Kira 6

7 
12,60 8,07 13,00 92,50 

  
 

Diğer 6
8 

11,57 7,52 11,00 85,60 
  

 

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

Kendine 
ait 

4
6 

12,02 6,96 12,00 95,79 0,845 0,655  
Kira 6

7 
11,54 7,25 11,00 91,96 

  
 

Diğer 6
8 

11,01 7,64 11,50 86,81 
  

 

Depresyon (DEP) 
Kendine 
ait 

4
6 

18,28 10,9
3 

19,00 92,89 1,147 0,563  
Kira 6

7 
18,90 12,1

5 
18,00 95,04 

  
 

Diğer 6
8 

16,66 11,1
1 

18,00 85,74 
  

 

Anksiyete (ANX) 
Kendine 
ait 

4
6 

12,04 8,04 10,00 98,28 1,484 0,476  
Kira 6

7 
10,97 7,85 10,00 90,96 

  
 

Diğer 6
8 

10,59 8,61 8,00 86,11 
  

 

Hostilite (HOST) 
Kendine 
ait 

4
6 

6,61 5,65 5,50 101,5
5 

2,712 0,258  
Kira 6

7 
4,85 4,68 4,00 85,45 

  
 

Diğer 6
8 

6,00 6,45 4,50 89,33 
  

 

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

Kendine 
ait 

4
6 

5,43 5,02 3,50 97,39 4,729 0,094  
Kira 6

7 
5,33 4,64 4,00 97,62 

  
 

Diğer 6
8 

4,40 5,46 2,50 80,15 
  

 

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

Kendine 
ait 

4
6 

8,17 5,04 8,00 95,05 1,046 0,593  
Kira 6

7 
7,99 5,03 8,00 93,34 

  
 

Diğer 6
8 

7,37 5,41 7,00 85,95 
  

 

Psikotizm (PSİK) 
Kendine 
ait 

4
6 

8,72 7,14 7,50 100,1
1 

2,548 0,280  
Kira 6

7 
7,52 6,31 7,00 91,62 

  
 

Diğer 6
8 

6,85 6,37 5,00 84,23 
  

 

Ek Ölçek (EK) 
Kendine 
ait 

4
6 

10,07 5,89 9,00 98,67 1,366 0,505  
Kira 6

7 
9,01 6,30 8,00 89,28 

  
 

Diğer 6
8 

8,85 6,37 8,00 87,50 
  

 

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

Kendine 
ait 

4
6 

111,6
5 

61,1
2 

113,5
0 

97,72 1,690 0,429  
Kira 6

7 
104,5

2 
63,7

7 
103,0

0 
92,45 

  
 

Diğer 6
8 

96,96 64,5
8 

92,00 85,03 
  

 

Özel bir insan 
Kendine 
ait 

4
6 

14,22 8,38 12,50 98,72 1,525 0,466  
Kira 6

7 
12,45 7,62 11,00 86,51 

  
 

Diğer 6
8 

12,93 7,61 11,00 90,21 
  

 

Aile 
Kendine 
ait 

4
6 

20,04 7,68 22,50 101,2
4 

10,89
3 

0,004
* 

1-2 
Kira 6

7 
15,84 8,20 16,00 74,31 

  
2-3 

Diğer 6
8 

20,03 7,65 23,00 100,5
2 

  
 

Arkadaş 
Kendine 
ait 

4
6 

17,13 7,74 19,00 100,3
7 

2,128 0,345  
Kira 6

7 
15,70 7,93 18,00 89,53 

  
 

Diğer 6
8 

15,19 7,99 16,00 86,11 
  

 

ASDÖ 
Kendine 
ait 

4
6 

51,39 20,0
9 

50,00 100,6
8 

3,977 0,137  
Kira 6

7 
43,99 18,2

0 
41,00 81,49 

  
 

Diğer 6
8 

48,15 18,7
8 

50,00 93,82 
  

 
*p<0,05 
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Araştırmaya dahil edilen kadınların oturdukları evin mülkiyetine göre 

SCL-90-R ve ÇBASDÖ almış oldukları puanların karşılaştırılmasına ilişkin 

yapılan Kruskal-Wallis testi sonuçları Tablo 12.’de verilmiştir.  

Araştırma kapsamına alınan kadınların oturdukları evin mülkiyetine 

göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan Somatizasyon, Obsesif-

Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon, Anksiyete, Hostilite, 

Fobik Anksiyete, Paranoid Düşünce, Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı tespit 

edilmiştir (p>0,05). Kadınların oturdukları evin mülkiyetine göre SCL-90-R 

ölçeği puanlarının benzer olduğu görülmüştür.  

Araştırmaya dahil edilen kadın oturdukları evin mülkiyetine göre 

ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan ve arkadaş alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). Kadınların oturdukları evin mülkiyetine 

göre ÇBASDÖ yer alan aile alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Kirada oturan 

kadınların aile alt boyutundan aldıkları puanların diğer kadınlara göre daha 

düşük olduğu tespit edilmiştir.  
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Tablo 13. 

 Kadınların birlikte yaşadıkları kişilere göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ 

puanlarının karşılaştırılması 

 
Yaşanılan kişiler n �̅� s M 

Sıra 
Ort. 

X2 P 
Far
k 

Somatizasyon 
(SOM) 

Çocuklar 
12
0 

16,04 
11,3

5 
16,00 93,41 

0,98
4 

0,611 
 

Anne-Baba-
Çocuklar 

37 13,46 8,91 12,00 83,68 
   

Diğer 24 14,50 6,92 16,00 90,23 
   

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

Çocuklar 
12
0 

12,28 8,03 12,00 89,77 
1,30

2 
0,522 

 

Anne-Baba-
Çocuklar 

37 11,73 6,91 12,00 87,74 
   

Diğer 24 13,92 7,09 14,00 102,17 
   

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

Çocuklar 
12
0 

11,36 7,18 12,00 90,57 
0,65

6 
0,720 

 

Anne-Baba-
Çocuklar 

37 11,16 7,77 10,00 87,55 
   

Diğer 24 12,46 7,36 12,00 98,46 
   

Depresyon (DEP) 

Çocuklar 
12
0 

18,04 
12,0

2 
18,00 91,15 

1,46
3 

0,481 
 

Anne-Baba-
Çocuklar 

37 16,30 
10,5

4 
17,00 84,19 

   

Diğer 24 19,67 9,78 19,50 100,77 
   

Anksiyete (ANX) 

Çocuklar 
12
0 

11,02 8,41 8,50 89,74 
1,84

4 
0,398 

 

Anne-Baba-
Çocuklar 

37 10,43 8,11 9,00 86,57 
   

Diğer 24 12,54 7,07 11,50 104,13 
   

Hostilite (HOST) 

Çocuklar 
12
0 

5,92 6,01 4,00 91,06 
0,45

0 
0,798 

 
Anne-Baba-
Çocuklar 

37 5,08 4,75 5,00 87,27 
   

Diğer 24 5,79 5,28 4,50 96,44 
   

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

Çocuklar 
12
0 

4,74 4,79 3,00 89,08 
2,73

3 
0,255 

 

Anne-Baba-
Çocuklar 

37 5,05 5,71 3,00 86,73 
   

Diğer 24 6,25 5,31 5,00 107,19 
   

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

Çocuklar 
12
0 

7,88 5,29 8,00 91,57 
1,15

5 
0,561 

 

Anne-Baba-
Çocuklar 

37 7,16 5,20 6,00 84,19 
   

Diğer 24 8,38 4,49 8,50 98,65 
   

Psikotizm (PSİK) 

Çocuklar 
12
0 

7,38 6,74 6,00 88,64 
4,17

8 
0,124 

 
Anne-Baba-
Çocuklar 

37 6,59 5,38 6,00 85,64 
   

Diğer 24 10,04 6,93 7,50 111,08 
   

Ek Ölçek (EK) 

Çocuklar 
12
0 

9,43 6,61 8,00 91,67 
0,97

8 
0,613 

 

Anne-Baba-
Çocuklar 

37 8,32 5,71 9,00 84,51 
   

Diğer 24 9,58 4,86 10,00 97,67 
   

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

Çocuklar 
12
0 

104,0
9 

66,9
1 

103,0
0 

90,71 
1,30

3 
0,521 

 
Anne-Baba-
Çocuklar 

37 95,30 
59,0

9 
90,00 85,43 
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Diğer 24 
113,1

3 
50,5

6 
109,0

0 
101,04 

   

Özel bir insan 

Çocuklar 
12
0 

12,48 7,83 10,00 86,75 
2,37

9 
0,304 

 

Anne-Baba-
Çocuklar 

37 14,35 7,91 14,00 99,61 
   

Diğer 24 14,08 7,44 13,50 99,00 
   

Aile 

Çocuklar 
12
0 

17,68 7,99 20,00 85,77 
9,20

5 
0,010

* 
1-2 

Anne-Baba-
Çocuklar 

37 22,00 7,13 24,00 114,05 
  

2-3 

Diğer 24 17,04 8,70 19,00 81,60 
   

Arkadaş 

Çocuklar 
12
0 

15,49 7,94 17,00 88,70 
0,86

9 
0,647 

 
Anne-Baba-
Çocuklar 

37 16,32 7,57 17,00 93,24 
   

Diğer 24 17,08 8,36 19,00 99,04 
   

ASDÖ 

Çocuklar 
12
0 

45,66 
18,7

1 
42,50 85,91 

4,32
6 

0,115 
 

Anne-Baba-
Çocuklar 

37 52,68 
18,4

7 
55,00 106,31 

   

Diğer 24 48,21 
20,7

2 
44,50 92,85 

   

*p<0,05 

 

 

Tablo 13.’te kadınların birlikte yaşadıkları kişilere göre SCL-90-R ve 

ÇBASDÖ almış oldukları puanların karşılaştırılmasına ilişkin yapılan Kruskal-

Wallis testi sonuçları verilmiştir.  

Araştırma kapsamına alınan kadınların birlikte yaşadıkları kişilere göre 

SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan Somatizasyon, Obsesif-

Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon, Anksiyete, Hostilite, 

Fobik Anksiyete, Paranoid Düşünce, Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı tespit 

edilmiştir (p>0,05). Kadınların birlikte yaşadıkları kişilere göre SCL-90-R 

ölçeği puanlarının benzer olduğu görülmüştür.  

Araştırmaya katılan kadınların birlikte yaşadıkları kişilere göre 

ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan ve arkadaş alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). Araştırmaya dahil edilen kadınların birlikte 

yaşadıkları kişilere göre ÇBASDÖ yer alan aile alt boyutundan aldıkları 

puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir 
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(p<0,05). Anne-Baba ve çocuklarıyla ikamet eden kadınların aile alt 

boyutundan aldıkları puanlar diğer kadınlara göre anlamlı düzeyde daha 

yüksek bulunmuştur.  
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Tablo 14. 

 Kadınların ebeveynlerinin medeni durumuna göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ 

puanlarının karşılaştırılması 

 
Ebeveynler n �̅� s M Sıra Ort. X2 p 

Somatizasyon (SOM) 

Bir arada 77 14,18 11,48 13,00 82,62 3,968 0,138 

Ayrı/boşanmış 64 15,58 9,52 14,50 94,23 
  

Vefat etmiş 40 17,05 9,54 17,00 101,96 
  

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

Bir arada 77 13,45 8,87 13,00 95,31 0,937 0,626 

Ayrı/boşanmış 64 11,48 6,67 12,00 87,13 
  

Vefat etmiş 40 11,78 6,60 12,00 88,89 
  

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

Bir arada 77 12,16 7,53 12,00 95,05 0,949 0,622 

Ayrı/boşanmış 64 11,11 7,35 12,00 89,56 
  

Vefat etmiş 40 10,70 6,81 10,00 85,51 
  

Depresyon (DEP) 

Bir arada 77 18,49 11,78 19,00 93,86 0,447 0,800 

Ayrı/boşanmış 64 17,50 11,15 18,50 89,77 
  

Vefat etmiş 40 17,40 11,49 17,00 87,46 
  

Anksiyete (ANX) 

Bir arada 77 10,77 8,51 9,00 87,67 0,882 0,643 

Ayrı/boşanmış 64 11,72 8,09 10,00 95,83 
  

Vefat etmiş 40 10,75 7,75 9,00 89,69 
  

Hostilite (HOST) 

Bir arada 77 5,58 5,92 4,00 87,69 2,339 0,311 

Ayrı/boşanmış 64 6,28 5,46 5,00 98,88 
  

Vefat etmiş 40 5,13 5,52 3,50 84,78 
  

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

Bir arada 77 5,25 5,40 4,00 92,83 0,773 0,679 

Ayrı/boşanmış 64 5,25 5,05 4,00 92,79 
  

Vefat etmiş 40 4,15 4,32 3,00 84,61 
  

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

Bir arada 77 8,10 5,40 7,00 93,11 0,218 0,897 

Ayrı/boşanmış 64 7,58 5,14 8,00 89,50 
  

Vefat etmiş 40 7,58 4,81 7,50 89,34 
  

Psikotizm (PSİK) 

Bir arada 77 7,65 6,77 6,00 90,82 0,635 0,728 

Ayrı/boşanmış 64 8,03 6,74 6,50 94,36 
  

Vefat etmiş 40 6,70 5,86 7,00 85,98 
  

Ek Ölçek (EK) 

Bir arada 77 9,40 6,67 9,00 91,10 0,209 0,901 

Ayrı/boşanmış 64 9,33 6,10 8,00 92,78 
  

Vefat etmiş 40 8,70 5,56 8,00 87,96 
  

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

Bir arada 77 105,04 68,47 99,00 90,62 0,242 0,886 

Ayrı/boşanmış 64 103,86 60,79 107,50 93,25 
  

Vefat etmiş 40 99,93 58,24 95,00 88,14 
  

Özel bir insan 

Bir arada 77 12,36 7,48 11,00 86,45 1,424 0,491 

Ayrı/boşanmış 64 13,39 8,42 11,50 91,80 
  

Vefat etmiş 40 13,95 7,45 11,50 98,46 
  

Aile 

Bir arada 77 19,40 7,80 22,00 96,63 1,779 0,411 

Ayrı/boşanmış 64 18,13 8,43 21,50 88,73 
  

Vefat etmiş 40 17,28 8,05 16,00 83,80 
  

Arkadaş 

Bir arada 77 14,75 7,67 16,00 82,95 3,192 0,203 

Ayrı/boşanmış 64 16,72 8,30 18,00 96,48 
  

Vefat etmiş 40 16,68 7,60 19,50 97,73 
  

ASDÖ 

Bir arada 77 46,52 18,21 47,00 89,27 0,175 0,916 

Ayrı/boşanmış 64 48,23 20,86 47,50 92,96 
  

Vefat etmiş 40 47,90 17,90 42,50 91,20 
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Tablo 13’te kadınların ebeveynlerinin medeni durumlarına göre SCL-90-R ve 

ÇBASDÖ almış oldukları puanların karşılaştırılmasına ilişkin yapılan Kruskal-

Wallis testi sonuçları verilmiştir.  

Araştırma kapsamına alınan kadınların ebeveynlerinin medeni 

durumlarına göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan 

Somatizasyon, Obsesif-Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, 

Depresyon, Anksiyete, Hostilite, Fobik Anksiyete, Paranoid Düşünce, 

Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı fark olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). Kadınların 

ebeveynlerinin medeni durumlarına göre SCL-90-R ölçeği puanlarının benzer 

olduğu görülmüştür.  

Kadınların ebeveynlerinin medeni durumlarına göre ÇBASDÖ 

genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile ve arkadaş alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05).  Araştırmaya katılan kadınlar 

ebeveynlerinin medeni durumlarına göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer 

alan özel bir insan, aile ve arkadaş alt boyutlarından benzer puanlar almıştır. 
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Tablo 15. 

 Kadınların daha önce çalışma durumlarına göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ 

puanlarının karşılaştırılması 

 

Çalışma 

durumu 
n �̅� s M 

Sıra 

Ort. 
Z p 

Somatizasyon (SOM) 
Çalışan 128 14,27 10,37 12,50 85,34 

-2,260 0,024* 
Çalışmayan 53 17,83 10,15 18,00 104,67 

Obsesif- Kompulsif 

Belirtiler (OBKO) 

Çalışan 128 11,85 7,62 11,00 86,80 
-1,676 0,094 

Çalışmayan 53 13,68 7,76 14,00 101,13 

Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

Çalışan 128 11,07 7,09 11,00 88,31 
-1,074 0,283 

Çalışmayan 53 12,42 7,76 12,00 97,49 

Depresyon (DEP) 
Çalışan 128 16,90 10,92 17,50 86,31 

-1,872 0,061 
Çalışmayan 53 20,32 12,40 21,00 102,32 

Anksiyete (ANX) 
Çalışan 128 10,37 8,07 8,00 85,97 

-2,008 0,045* 
Çalışmayan 53 12,87 8,21 12,00 103,14 

Hostilite (HOST) 
Çalışan 128 5,19 5,54 4,00 85,16 

-2,341 0,019* 
Çalışmayan 53 7,04 5,77 6,00 105,10 

Fobik 

Anksiyete (FOB) 

Çalışan 128 4,56 5,00 3,00 85,56 
-2,184 0,029* 

Çalışmayan 53 6,08 5,06 5,00 104,13 

Paranoid 

Düşünce (PAR) 

Çalışan 128 7,52 5,00 7,00 88,15 
-1,139 0,255 

Çalışmayan 53 8,49 5,53 9,00 97,88 

Psikotizm (PSİK) 
Çalışan 128 6,83 6,29 5,00 84,68 

-2,530 0,011* 
Çalışmayan 53 9,38 6,89 9,00 106,27 

Ek Ölçek (EK) 
Çalışan 128 8,90 5,94 8,00 88,68 

-0,927 0,354 
Çalışmayan 53 10,00 6,82 9,00 96,60 

SCL90R 

Ölçeği Geneli 

Çalışan 128 97,45 61,38 91,50 85,67 
-2,128 0,033* 

Çalışmayan 53 118,09 66,16 121,00 103,88 

Özel bir insan 
Çalışan 128 12,96 7,74 11,00 90,37 

-0,254 0,799 
Çalışmayan 53 13,36 8,01 13,00 92,53 

Aile 
Çalışan 128 18,76 8,04 22,00 92,89 

-0,756 0,450 
Çalışmayan 53 17,81 8,23 20,00 86,44 

Arkadaş 
Çalışan 128 16,20 7,93 18,00 93,69 

-1,077 0,281 
Çalışmayan 53 15,08 7,85 16,00 84,50 

ASDÖ 
Çalışan 128 47,92 18,64 46,50 92,46 

-0,583 0,560 
Çalışmayan 53 46,25 20,08 45,00 87,47 

*p<0,05 
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Tablo 15’te araştırmaya dahil edilen kadınların daha önce çalışma 

durumlarına göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılmasına 

ilişkin Mann-Whitney U testi sonuçları verilmiştir.  

Tablo 15 incelendiğinde, araştırmaya katılan kadınların daha önce 

çalışma durumlarına göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan 

Somatizasyon, Anksiyete, Hostilite, Fobik Anksiyete,  Psikotizm ve Ek ölçek 

alt boyutlarından almış oldukları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir fark olduğu saptanmıştır (p<0,05). Daha önce çalışan kadınların SCL-90-

R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan Somatizasyon, Anksiyete, Hostilite, 

Fobik Anksiyete,  Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından almış oldukları 

puanlar, çalışmayan kadınlara göre anlamlı düzeyde düşük bulunmuştur. 

Kadınların daha önce çalışma durumlarına göre ölçekte yer alan Obsesif-

Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon, ve  Paranoid Düşünce 

alt boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05).  

Araştırmaya dahil edilen kadınların daha önce çalışma durumlarına 

göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile ve arkadaş 

alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05).  Araştırmaya katılan kadınlar daha önce 

çalışma durumlarına göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir 

insan, aile ve arkadaş alt boyutlarından benzer puanlar almıştır. 
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Tablo 16.  

Kadınların sosyal yardım gelirlerine göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 
Yardım geliri n �̅� s M Sıra Ort. Z p 

Somatizasyon (SOM) 
1000 TL ve altı 43 14,07 10,86 11,00 83,12 

-1,066 0,286 
1001-2000 TL 137 15,71 10,31 16,00 92,82 

Obsesif- Kompulsif 

Belirtiler (OBKO) 

1000 TL ve altı 43 12,00 8,90 10,00 85,23 
-0,761 0,447 

1001-2000 TL 137 12,53 7,32 12,00 92,15 

Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

1000 TL ve altı 43 10,51 8,20 9,00 80,84 
-1,396 0,163 

1001-2000 TL 137 11,80 7,01 12,00 93,53 

Depresyon (DEP) 
1000 TL ve altı 43 15,53 11,56 13,00 78,48 

-1,735 0,083 
1001-2000 TL 137 18,75 11,31 19,00 94,27 

Anksiyete (ANX) 
1000 TL ve altı 43 9,84 8,87 8,00 79,70 

-1,560 0,119 
1001-2000 TL 137 11,51 7,95 10,00 93,89 

Hostilite (HOST) 
1000 TL ve altı 43 4,58 5,14 3,00 78,28 

-1,771 0,077 
1001-2000 TL 137 6,12 5,79 5,00 94,34 

Fobik 

Anksiyete (FOB) 

1000 TL ve altı 43 4,88 5,69 3,00 84,60 
-0,856 0,392 

1001-2000 TL 137 5,04 4,87 4,00 92,35 

Paranoid 

Düşünce (PAR) 

1000 TL ve altı 43 6,84 5,20 7,00 80,76 
-1,408 0,159 

1001-2000 TL 137 8,15 5,12 8,00 93,56 

Psikotizm (PSİK) 
1000 TL ve altı 43 6,77 6,75 5,00 80,17 

-1,493 0,135 
1001-2000 TL 137 7,84 6,52 7,00 93,74 

Ek Ölçek (EK) 
1000 TL ve altı 43 8,05 6,27 6,00 79,67 

-1,564 0,118 
1001-2000 TL 137 9,58 6,19 9,00 93,90 

SCL90R 

Ölçeği Geneli 

1000 TL ve altı 43 93,07 67,85 70,00 80,22 
-1,483 0,138 

1001-2000 TL 137 107,04 61,89 107,00 93,73 

Özel bir insan 
1000 TL ve altı 43 12,81 8,14 11,00 88,41 

-0,304 0,761 
1001-2000 TL 137 13,07 7,67 12,00 91,16 

Aile 
1000 TL ve altı 43 17,58 8,36 18,00 85,36 

-0,744 0,457 
1001-2000 TL 137 18,69 8,00 22,00 92,11 

Arkadaş 
1000 TL ve altı 43 15,56 8,04 18,00 88,55 

-0,283 0,777 
1001-2000 TL 137 15,91 7,87 17,00 91,11 

ASDÖ 
1000 TL ve altı 43 45,95 19,05 42,00 86,63 

-0,559 0,576 
1001-2000 TL 137 47,66 18,96 47,00 91,72 
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Kadınların aylık gelirlerine göre SCL-90-R ve ÇBASÖ’den almış 

oldukları puanların karşılaştırılmasına ilişkin yapılan Mann-Whitney U testi 

sonuçları Tablo 16’da verilmiştir.  

Tablo 16 incelendiğinde araştırma kapsamına alınan kadınların aylık 

gelirlerine göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan 

Somatizasyon, Obsesif-Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, 

Depresyon, Anksiyete, Hostilite, Fobik Anksiyete, Paranoid Düşünce, 

Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı fark olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). Kadınların aylık 

gelirlerine göre SCL-90-R ölçeği puanlarının benzer olduğu görülmüştür.  

Araştırma kapsamına alınan kadınların aylık gelirlerine göre ÇBASDÖ 

genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile ve arkadaş alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05).  Araştırmaya katılan kadınlar aylık 

gelirlerine göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile 

ve arkadaş alt boyutlarından benzer puanlar almıştır. 
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Tablo 17. 

 Kadınların sosyal yardım alma sürelerine göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 
Yardım alma süresi n �̅� s M Sıra Ort. X2 p 

Somatizasyon (SOM) 

3 yıl ve altı 79 14,96 10,63 13,00 89,30 0,886 0,642 

4-9 yıl arası 62 14,94 10,13 14,00 88,74 
  

10 yıl ve üzeri 40 16,58 10,55 17,50 97,86 
  

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

3 yıl ve altı 79 13,35 7,21 13,00 99,38 3,593 0,166 

4-9 yıl arası 62 11,65 8,14 10,00 84,57 
  

10 yıl ve üzeri 40 11,63 7,83 11,00 84,41 
  

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

3 yıl ve altı 79 12,00 6,84 12,00 96,03 1,429 0,489 

4-9 yıl arası 62 11,27 7,58 10,00 88,62 
  

10 yıl ve üzeri 40 10,70 7,83 11,50 84,75 
  

Depresyon (DEP) 

3 yıl ve altı 79 19,10 11,29 19,00 96,53 2,529 0,282 

4-9 yıl arası 62 17,84 11,90 19,00 90,81 
  

10 yıl ve üzeri 40 15,63 10,94 16,50 80,38 
  

Anksiyete (ANX) 

3 yıl ve altı 79 11,54 8,26 9,00 93,87 1,898 0,387 

4-9 yıl arası 62 11,66 8,55 10,50 93,83 
  

10 yıl ve üzeri 40 9,35 7,28 9,00 80,94 
  

Hostilite (HOST) 

3 yıl ve altı 79 6,59 6,19 5,00 98,16 2,803 0,246 

4-9 yıl arası 62 5,39 5,60 4,00 87,13 
  

10 yıl ve üzeri 40 4,55 4,34 3,00 82,86 
  

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

3 yıl ve altı 79 4,97 4,66 4,00 92,67 1,760 0,415 

4-9 yıl arası 62 5,48 5,60 3,50 94,97 
  

10 yıl ve üzeri 40 4,33 4,94 3,00 81,55 
  

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

3 yıl ve altı 79 7,58 4,93 8,00 89,49 0,196 0,907 

4-9 yıl arası 62 8,13 5,46 7,00 93,34 
  

10 yıl ve üzeri 40 7,73 5,24 8,00 90,36 
  

Psikotizm (PSİK) 

3 yıl ve altı 79 7,65 6,46 6,00 91,35 0,007 0,996 

4-9 yıl arası 62 7,69 7,03 6,00 90,87 
  

10 yıl ve üzeri 40 7,25 6,09 7,50 90,51 
  

Ek Ölçek (EK) 

3 yıl ve altı 79 9,59 6,19 9,00 94,66 1,438 0,487 

4-9 yıl arası 62 9,35 6,23 8,00 91,77 
  

10 yıl ve üzeri 40 8,28 6,29 8,00 82,58 
  

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

3 yıl ve altı 79 107,35 60,94 103,00 94,79 1,043 0,594 

4-9 yıl arası 62 103,40 66,52 91,50 90,38 
  

10 yıl ve üzeri 40 96,00 63,86 107,50 84,48 
  

Özel bir insan 

3 yıl ve altı 79 12,84 8,13 11,00 88,80 0,307 0,858 

4-9 yıl arası 62 13,27 8,01 12,00 91,73 
  

10 yıl ve üzeri 40 13,25 6,95 12,50 94,23 
  

Aile 

3 yıl ve altı 79 17,92 8,41 20,00 88,13 0,443 0,801 

4-9 yıl arası 62 18,90 8,15 22,00 93,78 
  

10 yıl ve üzeri 40 18,93 7,42 21,00 92,36 
  

Arkadaş 

3 yıl ve altı 79 16,54 8,41 19,00 95,37 1,144 0,564 

4-9 yıl arası 62 15,10 7,82 16,00 85,94 
  

10 yıl ve üzeri 40 15,75 7,02 17,50 90,20 
  

ASDÖ 

3 yıl ve altı 79 47,30 19,87 47,00 89,97 0,066 0,967 

4-9 yıl arası 62 47,27 18,96 44,00 91,35 
  

10 yıl ve üzeri 40 47,93 17,88 50,00 92,50 
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Tablo 17’de araştırmaya katılan kadınların sosyal yardım alma 

sürelerine göre SCL-90-R ve ÇBASÖ’inden almış oldukları puanların 

karşılaştırılmasına ilişkin yapılan Kruskal-Wallis  testi sonuçları verilmiştir.  

Araştırmaya alınan kadınların sosyal yardım alma sürelerine göre 

SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan Somatizasyon, Obsesif-

Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon, Anksiyete, Hostilite, 

Fobik Anksiyete, Paranoid Düşünce, Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı tespit 

edilmiştir (p>0,05). Kadınların sosyal yardım alma sürelerine göre SCL-90-R 

ölçeği puanlarının benzer olduğu görülmüştür.  

Araştırma kapsamına alınan kadınların sosyal yardım alma sürelerine 

göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile ve arkadaş 

alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı saptanmıştır (p>0,05).  Kadınlar sosyal yardım alma sürelerine göre 

ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile ve arkadaş alt 

boyutlarından benzer puanlar almıştır. 
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Tablo 18.   

Kadınların sigara kullanma durumlarına göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ 

puanlarının karşılaştırılması 

 
Sigara n �̅� s M Sıra Ort. Z p 

Somatizasyon (SOM) 
Kullanan 78 16,10 10,73 14,50 94,46 

-0,774 0,439 
Kullanmayan 103 14,71 10,16 16,00 88,38 

Obsesif- Kompulsif 

Belirtiler (OBKO) 

Kullanan 78 13,15 7,28 12,50 97,44 
-1,440 0,150 

Kullanmayan 103 11,81 7,96 11,00 86,13 

Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

Kullanan 78 12,91 7,38 12,00 100,56 
-2,139 0,032* 

Kullanmayan 103 10,37 7,07 10,00 83,76 

Depresyon (DEP) 
Kullanan 78 20,42 12,01 20,00 102,26 

-2,517 0,012* 
Kullanmayan 103 15,99 10,66 17,00 82,48 

Anksiyete (ANX) 
Kullanan 78 13,29 8,89 12,50 103,93 

-2,892 0,004* 
Kullanmayan 103 9,44 7,18 8,00 81,21 

Hostilite (HOST) 
Kullanan 78 6,92 6,34 5,00 101,04 

-2,255 0,024* 
Kullanmayan 103 4,83 4,92 4,00 83,39 

Fobik 

Anksiyete (FOB) 

Kullanan 78 5,97 5,45 5,50 100,29 
-2,090 0,037* 

Kullanmayan 103 4,27 4,62 3,00 83,96 

Paranoid 

Düşünce (PAR) 

Kullanan 78 8,42 5,01 8,00 97,80 
-1,523 0,128 

Kullanmayan 103 7,33 5,25 7,00 85,85 

Psikotizm (PSİK) 
Kullanan 78 9,12 7,75 6,50 99,85 

-1,981 0,048* 
Kullanmayan 103 6,41 5,23 6,00 84,30 

Ek Ölçek (EK) 
Kullanan 78 10,49 6,65 10,00 100,85 

-2,205 0,027* 
Kullanmayan 103 8,26 5,71 8,00 83,54 

SCL90R 

Ölçeği Geneli 

Kullanan 78 116,81 67,92 109,50 101,37 
-2,316 0,021* 

Kullanmayan 103 93,41 57,94 88,00 83,15 

Özel bir insan 
Kullanan 78 13,24 8,44 11,50 90,53 

-0,107 0,915 
Kullanmayan 103 12,95 7,32 11,00 91,36 

Aile 
Kullanan 78 17,37 8,94 20,00 85,59 

-1,214 0,225 
Kullanmayan 103 19,32 7,30 22,00 95,10 

Arkadaş 
Kullanan 78 15,54 8,03 17,00 88,58 

-0,543 0,587 
Kullanmayan 103 16,13 7,83 18,00 92,83 

ASDÖ 
Kullanan 78 46,15 20,47 43,00 87,70 

-0,738 0,461 
Kullanmayan 103 48,40 17,91 47,00 93,50 

*p<0,05 
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Araştırmaya dahil edilen kadınların sigara kullanma durumlarına göre 

SCL-90-R ve ÇBASDÖ’nden almış oldukları puanların karşılaştırılmasına 

ilişkin yapılan Mann-Whitney U testi sonuçları Tablo 18’de verilmiştir.  

Tablo 18 incelendiğinde kadınların sigara kullanma durumlarına göre 

SCL90R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan Kişilerarası Duyarlılık, 

Depresyon, Anksiyete, Hostilite, Fobik Anksiyete, Psikotizm ve Ek ölçek alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

bulunduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Sigara kullanan kadınların SCL90R 

ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon, 

Anksiyete, Hostilite, Fobik Anksiyete, Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından 

sigara kullanmayan kadınlara göre daha yüksek puan aldıkları saptanmıştır. 

Kadınların sigara kullanma durumlarına göre SCL90R ölçeğinde yer alan 

Somatizasyon, Obsesif- Kompulsif Belirtiler ve Paranoid Düşünce alt 

boyutundan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

olmadığı saptanmıştır (p>0,05). 

Kadınların sigara kullanma durumlarına göre ÇBASÖ genelinden ve 

ölçekte yer alan özel bir insan, aile ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı saptanmıştır 

(p>0,05).  Sigara kullanan ve kullanmayan kadınların ÇBASDÖ genelinden 

ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları 

puanlar benzerdir.  
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Tablo 19.  

 Kadınların alkol kullanma durumlarına göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ 

puanlarının karşılaştırılması 

 
Alkol n �̅� s M Sıra Ort. Z p 

Somatizasyon (SOM) 
Kullanan 9 15,11 8,64 18,00 92,94 

-0,114 0,909 
Kullanmayan 172 15,32 10,51 15,00 90,90 

Obsesif- Kompulsif 

Belirtiler (OBKO) 

Kullanan 9 15,56 4,22 15,00 119,94 
-1,702 0,089 

Kullanmayan 172 12,22 7,79 12,00 89,49 

Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

Kullanan 9 14,33 5,87 14,00 114,22 
-1,366 0,172 

Kullanmayan 172 11,31 7,35 12,00 89,78 

Depresyon (DEP) 
Kullanan 9 23,22 6,76 21,00 119,44 

-1,672 0,095 
Kullanmayan 172 17,62 11,58 18,00 89,51 

Anksiyete (ANX) 
Kullanan 9 15,00 4,80 15,00 123,78 

-1,927 0,054 
Kullanmayan 172 10,90 8,26 9,00 89,28 

Hostilite (HOST) 
Kullanan 9 8,89 5,53 8,00 123,94 

-1,944 0,052 
Kullanmayan 172 5,56 5,63 4,00 89,28 

Fobik 

Anksiyete (FOB) 

Kullanan 9 7,78 4,27 7,00 126,94 
-2,125 0,034* 

Kullanmayan 172 4,86 5,06 3,00 89,12 

Paranoid 

Düşünce (PAR) 

Kullanan 9 9,22 5,85 9,00 103,28 
-0,723 0,470 

Kullanmayan 172 7,73 5,13 7,00 90,36 

Psikotizm (PSİK) 
Kullanan 9 11,78 5,40 12,00 130,33 

-2,316 0,021* 
Kullanmayan 172 7,35 6,55 6,00 88,94 

Ek Ölçek (EK) 
Kullanan 9 11,11 3,55 12,00 113,06 

-1,297 0,195 
Kullanmayan 172 9,12 6,31 8,00 89,85 

SCL90R 

Ölçeği Geneli 

Kullanan 9 132,00 34,95 135,00 121,83 
-1,811 0,070 

Kullanmayan 172 102,00 64,19 94,50 89,39 

Özel bir insan 
Kullanan 9 19,22 9,54 22,00 127,06 

-2,131 0,033* 
Kullanmayan 172 12,76 7,60 11,00 89,11 

Aile 
Kullanan 9 19,67 9,53 24,00 100,50 

-0,560 0,575 
Kullanmayan 172 18,42 8,03 20,50 90,50 

Arkadaş 
Kullanan 9 20,44 7,40 22,00 120,89 

-1,761 0,078 
Kullanmayan 172 15,63 7,87 17,00 89,44 

ASDÖ 
Kullanan 9 59,33 21,74 62,00 125,00 

-1,998 0,046* 
Kullanmayan 172 46,81 18,74 45,00 89,22 
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Tablo 19’da araştırmaya katılan kadınların alkol kullanma durumlarına 

göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ’nden almış oldukları puanların 

karşılaştırılmasına ilişkin yapılan Mann-Whitney U testi sonuçları verilmiştir.  

Kadınların alkol kullanma durumlarına göre SCL-90-R ölçeği 

genelinden ve ölçekte yer alan Somatizasyon, Obsesif- Kompulsif Belirtiler, 

Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon, Anksiyete, Hostilite, Fobik Anksiyete, 

Paranoid Düşünce ve Ek ölçek alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). Kadınların 

alkol kullanma durumlarına göre SCL90R ölçeğinde yer alan Fobik Anksiyete 

ve Psikotizm alt boyutundan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark bulunduğu saptanmıştır (p<0,05). Alkol kullanan kadınların 

Fobik Anksiyete ve Psikotizm alt boyutlarından, alkol kullanmayan kadınlara 

göre daha yüksek puan aldıkları görülmüştür. 

Kadınların alkol kullanma durumlarına göre ÇBASÖ genelinden ve 

ölçekte yer alan aile alt boyutundan aldıkları puanlar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı fark olduğu saptanmıştır (p<0,05).  Alkol kullanan kadınların 

ölçek genelinden ve ölçekte yer alan aile alt boyutundan, alkol 

kullanmayanlara göre anlamlı düzeyde daha yüksek puan aldığı tespit 

edilmiştir. Kadınların alkol kullanma durumlarına göre ÇBASDÖ bulunan özel 

bir insan ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları puanlar benzerdir.  
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Tablo 20.  

Kadınların evlenme şekillerine göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 
Evlenme şekli n �̅� s M 

Sıra 
Ort. 

X2 P Fark 

Somatizasyon (SOM) 

Görücü usulü (isteyerek) 58 15,57 11,18 13,50 91,46 0,388 0,824 
 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 15,86 9,84 17,00 95,32 
   

Severek (Flört ederek) 87 14,91 10,20 15,00 88,91 
   

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

Görücü usulü (isteyerek) 58 10,22 7,61 9,00 75,53 7,799 0,020* 1-2 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 13,89 7,98 14,00 102,63 
  

1-3 

Severek (Flört ederek) 87 13,21 7,38 13,00 96,50 
   

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

Görücü usulü (isteyerek) 58 9,64 7,73 9,00 77,04 6,409 0,041* 1-2 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 12,58 7,52 13,50 101,83 
  

1-3 

Severek (Flört ederek) 87 12,22 6,74 12,00 95,82 
   

Depresyon (DEP) 

Görücü usulü (isteyerek) 58 15,34 11,92 15,50 78,58 5,099 0,078 
 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 20,00 11,67 21,50 100,85 
   

Severek (Flört ederek) 87 18,74 10,84 19,00 95,21 
   

Anksiyete (ANX) 

Görücü usulü (isteyerek) 58 8,81 7,27 7,50 76,31 7,184 0,028* 1-2 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 13,03 8,63 13,00 102,90 
  

1-3 

Severek (Flört ederek) 87 11,83 8,28 11,00 95,87 
   

Hostilite (HOST) 

Görücü usulü (isteyerek) 58 4,95 5,68 3,50 80,60 3,559 0,169 
 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 6,86 6,45 5,00 98,90 
   

Severek (Flört ederek) 87 5,78 5,27 5,00 94,66 
   

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

Görücü usulü (isteyerek) 58 3,95 4,46 2,00 79,34 4,306 0,116 
 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 5,75 5,56 4,00 97,71 
   

Severek (Flört ederek) 87 5,40 5,15 4,00 95,99 
   

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

Görücü usulü (isteyerek) 58 6,53 5,42 5,50 77,95 6,294 0,043* 1-2 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 9,11 5,36 9,50 104,40 
  

1-3 

Severek (Flört ederek) 87 8,10 4,76 7,00 94,16 
   

Psikotizm (PSİK) 

Görücü usulü (isteyerek) 58 6,21 6,14 5,00 79,06 4,797 0,091 
 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 8,69 6,40 8,00 100,93 
   

Severek (Flört ederek) 87 8,02 6,80 6,00 94,85 
   

Ek Ölçek (EK) 

Görücü usulü (isteyerek) 58 7,72 5,90 7,00 78,03 5,268 0,072 
 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 10,03 6,54 9,50 98,29 
   

Severek (Flört ederek) 87 9,89 6,17 10,00 96,63 
   

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

Görücü usulü (isteyerek) 58 88,95 65,14 78,50 77,76 5,989 0,050 
 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 115,81 63,15 120,50 102,63 
   

Severek (Flört ederek) 87 108,09 61,09 103,00 95,02 
   

Özel bir insan 

Görücü usulü (isteyerek) 58 13,57 7,84 12,50 94,51 0,399 0,819 
 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 12,36 6,50 12,00 88,56 
   

Severek (Flört ederek) 87 13,05 8,31 10,00 89,67 
   

Aile 

Görücü usulü (isteyerek) 58 18,66 7,58 20,00 91,19 14,475 0,001* 1-2 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 14,22 7,73 13,50 63,08 
  

2-3 

Severek (Flört ederek) 87 20,13 8,00 23,00 102,43 
   

Arkadaş 

Görücü usulü (isteyerek) 58 16,74 7,60 18,00 96,44 2,396 0,302 
 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 14,36 7,17 16,00 79,56 
   

Severek (Flört ederek) 87 15,92 8,36 17,00 92,11 
   

ASDÖ 

Görücü usulü (isteyerek) 58 48,97 17,94 48,00 94,91 5,410 0,067 
 

Görücü usulü (istemeyerek) 36 40,94 16,77 38,00 72,85 
   

Severek (Flört ederek) 87 49,09 20,21 50,00 95,90 
   

*p<0,05 
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Tablo 20’de araştırmaya dahil edilen kadınların evlenme şekillerine 

göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılması amacıyla yapılan 

Kruskal-Wallis testi sonuçları verilmiştir.  

Tablo 20 incelendiğinde, kadınların evlenme şekillerine göre SCL-90-R 

ölçeğinde bulunan Obsesif-Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, 

Anksiyete ve Paranoid Düşünce alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki 

farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Görücü 

usulü (isteyerek) evlenen kadınlar Obsesif-Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası 

Duyarlılık, Anksiyete ve Paranoid Düşünce alt boyutundan diğer kadınlara 

göre daha düşük puan almıştır.  

           Araştırmaya dahil edilen kadınların evlenme şekillerine göre ÇBASDÖ 

yer alan aile alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel 

olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Bu fark Görücü usulü 

(istemeyerek) evlenen kadınlardan kaynaklanmaktadır. Görücü usulü 

(istemeyerek) evlenen kadınların aile alt boyutundan aldıkları puanlar, diğer 

kadınlara göre daha düşük bulunmuştur. Araştırmaya katılan kadınların 

evlenme şekillerine göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte bulunan özel bir 

insan ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır (p>0,05). 
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Tablo 21.  

 

Kadınların evlilik yaşlarına göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 
Evlilik yaşı n �̅� s M Sıra Ort. X2 P Fark 

Somatizasyon (SOM) 

18 yaş altı 42 18,48 9,14 17,00 108,54 7,389 0,025* 1-3 

18-21 yaş arası 65 15,57 11,13 14,00 91,01 
   

22 yaş ve üzeri 74 13,28 10,07 11,00 81,04 
   

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

18 yaş altı 42 14,64 6,39 15,50 110,68 11,175 0,004* 1-3 

18-21 yaş arası 65 13,09 8,38 12,00 93,85 
   

22 yaş ve üzeri 74 10,49 7,35 9,50 77,33 
   

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

18 yaş altı 42 13,57 6,83 13,00 108,52 9,663 0,008* 1-3 

18-21 yaş arası 65 12,12 7,77 12,00 94,60 
   

22 yaş ve üzeri 74 9,69 6,79 8,50 77,89 
   

Depresyon (DEP) 

18 yaş altı 42 21,71 11,55 23,00 109,55 9,776 0,008* 1-3 

18-21 yaş arası 65 18,52 11,05 19,00 93,48 
   

22 yaş ve üzeri 74 15,19 11,17 13,00 78,29 
   

Anksiyete (ANX) 

18 yaş altı 42 14,55 8,51 14,00 112,80 13,299 0,001* 1-3 

18-21 yaş arası 65 11,28 7,57 10,00 93,66 
   

22 yaş ve üzeri 74 8,99 7,88 7,50 76,29 
   

Hostilite (HOST) 

18 yaş altı 42 8,21 6,36 6,50 115,25 16,169 0,000* 1-3 

18-21 yaş arası 65 5,74 5,28 5,00 93,52 
   

22 yaş ve üzeri 74 4,31 5,12 2,50 75,03 
   

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

18 yaş altı 42 5,93 4,41 6,00 106,21 7,272 0,026* 1-3 

18-21 yaş arası 65 5,45 5,51 4,00 94,00 
   

22 yaş ve üzeri 74 4,09 4,88 3,00 79,73 
   

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

18 yaş altı 42 9,71 4,99 10,00 111,65 12,937 0,002* 1-3 

18-21 yaş arası 65 8,17 5,23 8,00 94,69 
   

22 yaş ve üzeri 74 6,39 4,84 5,50 76,03 
   

Psikotizm (PSİK) 

18 yaş altı 42 10,19 6,81 9,50 113,25 15,033 0,001* 1-3 

18-21 yaş arası 65 8,25 7,26 6,00 94,98 
   

22 yaş ve üzeri 74 5,50 4,99 5,00 74,87 
   

Ek Ölçek (EK) 

18 yaş altı 42 11,45 5,88 11,00 111,42 10,249 0,006* 1-3 

18-21 yaş arası 65 9,35 6,29 8,00 91,39 
   

22 yaş ve üzeri 74 7,84 6,02 6,50 79,07 
   

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

18 yaş altı 42 128,45 59,09 130,00 113,48 14,364 0,001* 1-3 

18-21 yaş arası 65 107,54 64,78 103,00 94,04 
   

22 yaş ve üzeri 74 85,77 59,66 78,00 75,57 
   

Özel bir insan 

18 yaş altı 42 12,98 7,60 12,00 90,99 0,471 0,790 
 

18-21 yaş arası 65 13,49 7,79 13,00 94,24 
   

22 yaş ve üzeri 74 12,77 8,01 10,00 88,16 
   

Aile 

18 yaş altı 42 14,98 8,67 14,50 69,32 10,451 0,005* 1-3 

18-21 yaş arası 65 18,72 7,83 20,00 92,80 
   

22 yaş ve üzeri 74 20,26 7,41 23,00 101,72 
   

Arkadaş 

18 yaş altı 42 13,43 8,09 15,00 74,40 5,575 0,062 
 

18-21 yaş arası 65 16,92 7,26 18,00 97,14 
   

22 yaş ve üzeri 74 16,34 8,15 19,00 95,03 
   

ASDÖ 

18 yaş altı 42 41,38 20,72 36,50 73,42 6,165 0,046* 1-3 

18-21 yaş arası 65 49,14 18,23 48,00 96,15 
   

22 yaş ve üzeri 74 49,36 18,26 50,00 96,45 
   

*p<0,05 
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Tablo 21’de araştırmaya katılan kadınların evlilik yaşlarına  göre SCL-

90-R ve ÇBASDÖ almış oldukları puanların karşılaştırılmasına ilişkin yapılan 

Kruskal-Wallis  testi sonuçları verilmiştir.  

Araştırmaya dahil edilen kadınların evlilik yaşlarına göre SCL-90-R 

ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan Somatizasyon, Obsesif-Kompulsif 

Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon, Anksiyete, Hostilite, Fobik 

Anksiyete, Paranoid Düşünce, Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olduğu tespit 

edilmiştir (p<0,05). Bu fark 18 yaş ve daha erken yaşlarda evlenen kadınlar 

ile 22 yaş ve daha sonra evlenen kadınlardan kaynaklanmaktadır. 18 ve altı 

yaşta evlilik yapan kadınların SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan 

tüm alt boyutlardan aldıkları puanlar 22 ve üzeri yaşlarda evlenen kadınlara 

göre daha yüksek bulunmuştur.  

Araştırma kapsamına alınan kadınların evlilik yaşlarına göre ÇBASDÖ 

genelinden ve ölçekte yer alan aile alt boyutundan aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı fark bulunduğu saptanmıştır (p<0,05).  Bu fark 18 

yaş ve daha erken yaşlarda evlenen kadınlar ile 22 yaş ve daha sonra 

evlenen kadınlardan kaynaklanmaktadır. 18 ve altı yaşta evlenen kadınların 

ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan aile alt boyutundan aldıkları puanlar 

22 ve üzeri yaşlarda evlenen kadınlara göre daha düşük bulunmuştur.  
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Tablo 22.  

Kadınların evli kalma sürelerine göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 
Evli 

kalınan süre 
n �̅� s M Sıra 

Ort. 
X2 P Fark 

Somatizasyon (SOM) 

4 yıl ve altı 35 14,20 10,08 13,00 86,41 7,393 0,025* 1-3 

5-10 yıl arası 67 13,16 9,94 11,00 79,60 
  

2-3 

11 yıl ve üzeri 79 17,62 10,58 17,00 102,70 
   

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

4 yıl ve altı 35 10,89 6,76 10,00 81,67 3,312 0,191 
 

5-10 yıl arası 67 11,57 7,46 12,00 86,69 
   

11 yıl ve üzeri 79 13,75 8,11 13,00 98,78 
   

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

4 yıl ve altı 35 10,26 7,12 10,00 82,29 2,051 0,359 
 

5-10 yıl arası 67 11,04 7,27 12,00 88,76 
   

11 yıl ve üzeri 79 12,35 7,38 12,00 96,76 
   

Depresyon (DEP) 

4 yıl ve altı 35 16,29 10,86 16,00 84,53 3,446 0,179 
 

5-10 yıl arası 67 16,64 12,54 17,00 84,70 
   

11 yıl ve üzeri 79 19,68 10,58 19,00 99,21 
   

Anksiyete (ANX) 

4 yıl ve altı 35 9,91 7,66 10,00 83,79 2,711 0,258 
 

5-10 yıl arası 67 10,67 8,94 9,00 86,27 
   

11 yıl ve üzeri 79 11,99 7,69 10,00 98,21 
   

Hostilite (HOST) 

4 yıl ve altı 35 4,20 4,84 3,00 76,29 5,941 0,051 
 

5-10 yıl arası 67 5,46 5,83 4,00 87,13 
   

11 yıl ve üzeri 79 6,63 5,74 5,00 100,80 
   

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

4 yıl ve altı 35 4,23 3,94 3,00 86,30 2,069 0,355 
 

5-10 yıl arası 67 4,79 5,22 3,00 86,00 
   

11 yıl ve üzeri 79 5,53 5,33 4,00 97,32 
   

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

4 yıl ve altı 35 7,63 4,99 7,00 89,26 1,123 0,570 
 

5-10 yıl arası 67 7,43 5,36 7,00 86,54 
   

11 yıl ve üzeri 79 8,19 5,10 8,00 95,55 
   

Psikotizm (PSİK) 

4 yıl ve altı 35 7,80 7,23 6,00 90,00 0,142 0,932 
 

5-10 yıl arası 67 7,31 6,38 6,00 89,57 
   

11 yıl ve üzeri 79 7,70 6,46 7,00 92,65 
   

Ek Ölçek (EK) 

4 yıl ve altı 35 8,34 5,74 8,00 85,17 0,805 0,669 
 

5-10 yıl arası 67 8,97 5,92 8,00 89,97 
   

11 yıl ve üzeri 79 9,82 6,66 9,00 94,46 
   

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

4 yıl ve altı 35 93,74 59,93 88,00 82,99 3,016 0,221 
 

5-10 yıl arası 67 97,06 64,57 106,00 86,26 
   

11 yıl ve üzeri 79 113,27 63,16 104,00 98,57 
   

Özel bir insan 

4 yıl ve altı 35 10,69 7,25 9,00 75,20 4,002 0,135 
 

5-10 yıl arası 67 13,66 7,93 13,00 94,42 
   

11 yıl ve üzeri 79 13,65 7,82 12,00 95,10 
   

Aile 

4 yıl ve altı 35 17,80 8,31 20,00 86,19 1,148 0,563 
 

5-10 yıl arası 67 19,19 8,39 22,00 96,29 
   

11 yıl ve üzeri 79 18,18 7,77 20,00 88,65 
   

Arkadaş 

4 yıl ve altı 35 15,00 8,35 16,00 86,00 1,431 0,489 
 

5-10 yıl arası 67 15,42 7,79 18,00 87,43 
   

11 yıl ve üzeri 79 16,65 7,82 18,00 96,25 
   

ASDÖ 

4 yıl ve altı 35 43,49 19,22 38,00 79,14 2,231 0,328 
 

5-10 yıl arası 67 48,27 19,27 49,00 94,25 
   

11 yıl ve üzeri 79 48,47 18,77 47,00 93,49 
   

*p<0,05 
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Kadınların evlilik kalma sürelerine göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ almış 

oldukları puanların karşılaştırılmasına ilişkin yapılan Kruskal-Wallis  testi 

sonuçları Tablo 21’de  verilmiştir.  

Kadınların evli kalma sürelerine göre SCL-90-R ölçeğinde bulunan 

Somatizasyon alt boyutundan almış oldukları puanlar arasındaki farkın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Bu fark 11 yıl ve 

üzeri süreyle evli kalan kadınlardan kaynaklanmaktadır. 11 yıl ve üzeri süre 

evli kalan kadınların Somatizasyon puanları, diğer kadınlara göre daha 

yüksek bulunmuştur. Araştırmaya dahil edilen kadınların evli kalma sürelerine 

göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan  Obsesif-Kompulsif 

Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon, Anksiyete, Hostilite, Fobik 

Anksiyete, Paranoid Düşünce, Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı tespit 

edilmiştir (p>0,05).  

Araştırmaya dahil edilen kadınların evli kalma sürelerine göre 

ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile ve arkadaş 

boyutundan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05).  Evli kaldığı sürelere bakılmaksızın 

kadınların ÇBASDÖ benzer puanlar aldıkları tespit edilmiştir.  
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Tablo 23. 

 Kadınların evli kalınan sürede eşinden şiddet görme durumlarına göre SCL-

90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılması 

 
Şiddet n �̅� s M 

Sıra 

Ort. 
Z p 

Somatizasyon (SOM) 
Şiddet gören 111 16,33 9,51 16,00 97,82 

-2,208 0,027* 
Şiddet görmeyen 70 13,69 11,57 11,00 80,18 

Obsesif- Kompulsif 

Belirtiler (OBKO) 

Şiddet gören 111 12,67 6,91 12,00 94,12 
-1,009 0,313 

Şiddet görmeyen 70 11,94 8,81 12,00 86,06 

Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

Şiddet gören 111 12,22 7,16 12,00 97,30 
-2,039 0,041* 

Şiddet görmeyen 70 10,27 7,41 10,00 81,01 

Depresyon (DEP) 
Şiddet gören 111 19,12 10,90 20,00 97,01 

-1,944 0,052 
Şiddet görmeyen 70 15,97 12,08 13,00 81,47 

Anksiyete (ANX) 
Şiddet gören 111 12,04 7,86 11,00 98,18 

-2,324 0,020* 
Şiddet görmeyen 70 9,61 8,48 7,00 79,61 

Hostilite (HOST) 
Şiddet gören 111 6,23 6,02 5,00 95,39 

-1,425 0,154 
Şiddet görmeyen 70 4,93 4,96 3,50 84,04 

Fobik 

Anksiyete (FOB) 

Şiddet gören 111 5,50 4,93 4,00 97,95 
-2,263 0,024* 

Şiddet görmeyen 70 4,23 5,18 2,00 79,97 

Paranoid 

Düşünce (PAR) 

Şiddet gören 111 8,56 4,97 8,00 99,06 
-2,611 0,009* 

Şiddet görmeyen 70 6,60 5,26 5,50 78,22 

Psikotizm (PSİK) 
Şiddet gören 111 8,10 6,48 7,00 96,15 

-1,670 0,095 
Şiddet görmeyen 70 6,74 6,63 5,00 82,83 

Ek Ölçek (EK) 
Şiddet gören 111 10,14 5,65 10,00 100,77 

-3,164 0,002* 
Şiddet görmeyen 70 7,76 6,80 6,00 75,51 

SCL90R 

Ölçeği Geneli 

Şiddet gören 111 110,90 57,63 109,00 98,67 
-2,481 0,013* 

Şiddet görmeyen 70 91,74 70,29 79,50 78,84 

Özel bir insan 
Şiddet gören 111 12,74 7,54 11,00 89,12 

-0,611 0,541 
Şiddet görmeyen 70 13,61 8,23 11,50 93,98 

Aile 
Şiddet gören 111 18,19 8,04 20,00 88,42 

-0,838 0,402 
Şiddet görmeyen 70 18,94 8,19 22,50 95,09 

Arkadaş 
Şiddet gören 111 15,79 7,71 17,00 90,05 

-0,308 0,758 
Şiddet görmeyen 70 16,00 8,24 18,00 92,51 

ASDÖ 
Şiddet gören 111 46,72 17,88 46,00 89,73 

-0,409 0,682 
Şiddet görmeyen 70 48,56 20,81 46,00 93,01 

*p<0,05 
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Tablo 23’te kadınların evli kalınan sürede eşinden şiddet görme 

durumlarına göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılmasına 

ilişkin Mann-Whitney U testi sonuçları verilmiştir.  

Araştırmaya katılan kadınların evli kalınan sürede eşinden şiddet 

görme durumlarına göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan 

Somatizasyon, Obsesif, Kişilerarası Duyarlılık, Anksiyete, Fobik Anksiyete, 

Paranoid Düşünce ve Ek ölçek alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Evli 

kalınan sürede eşinden şiddet gören kadınların SCL-90-R ölçeği genelinden 

ve ölçekte yer alan Somatizasyon, Obsesif, Kişilerarası Duyarlılık, , 

Anksiyete, , Fobik Anksiyete, Paranoid Düşünce ve Ek ölçek alt 

boyutlarından aldıkları puanlar şiddet görmeyen kadınlara göre daha yüksek 

bulunmuştur. Kadınların evli kalınan sürede eşinden şiddet görme 

durumlarına göre SCL-90-R ölçeğinde yer alan Obsesif-Kompulsif Belirtiler, 

Depresyon, Hostilite, ve Psikotizm alt boyutlarından aldıkları puanlar 

arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05).  

Araştırmaya katılan kadınların evli kalınan sürede eşinden şiddet 

görme durumlarına göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan alt 

boyutlardan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

olmadığı saptanmıştır (p>0,05). Evli kalınan sürede eşinden şiddet görmeyen 

kadınların ölçekten aldıkları puanlar şiddet gören kadınlara göre yüksek olsa 

da, bu fark anlamlı düzeyde değildir.  
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Tablo 24. 

 Kadınların evli kalınan sürede aileden ya da eşinin ailesinden şiddet görme 

durumuna göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılması 

 
Şiddet n �̅� s M 

Sıra 

Ort. 
Z p 

Somatizasyon (SOM) 
Şiddet gören 37 20,08 10,32 19,00 115,77 

-3,226 0,001* 
Şiddet görmeyen 144 14,08 10,10 12,00 84,64 

Obsesif- Kompulsif 

Belirtiler (OBKO) 

Şiddet gören 37 14,51 8,22 15,00 105,88 
-1,938 0,053 

Şiddet görmeyen 144 11,84 7,47 12,00 87,18 

Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

Şiddet gören 37 14,00 7,95 14,00 109,42 
-2,401 0,016* 

Şiddet görmeyen 144 10,81 7,00 10,00 86,27 

Depresyon (DEP) 
Şiddet gören 37 21,22 12,25 21,00 105,78 

-1,925 0,054 
Şiddet görmeyen 144 17,05 11,11 17,00 87,20 

Anksiyete (ANX) 
Şiddet gören 37 14,11 7,82 14,00 112,24 

-2,768 0,006* 
Şiddet görmeyen 144 10,33 8,10 8,00 85,54 

Hostilite (HOST) 
Şiddet gören 37 6,76 6,25 5,00 100,31 

-1,217 0,223 
Şiddet görmeyen 144 5,47 5,49 4,00 88,61 

Fobik 

Anksiyete (FOB) 

Şiddet gören 37 7,46 5,61 7,00 115,49 
-3,208 0,001* 

Şiddet görmeyen 144 4,38 4,72 3,00 84,71 

Paranoid 

Düşünce (PAR) 

Şiddet gören 37 9,81 4,51 10,00 113,66 
-2,955 0,003* 

Şiddet görmeyen 144 7,28 5,21 7,00 85,18 

Psikotizm (PSİK) 
Şiddet gören 37 9,57 7,10 9,00 106,49 

-2,020 0,043* 
Şiddet görmeyen 144 7,06 6,33 6,00 87,02 

Ek Ölçek (EK) 
Şiddet gören 37 11,95 5,71 13,00 115,89 

-3,245 0,001* 
Şiddet görmeyen 144 8,52 6,16 8,00 84,60 

SCL90R 

Ölçeği Geneli 

Şiddet gören 37 129,46 64,19 133,00 113,77 
-2,964 0,003* 

Şiddet görmeyen 144 96,82 61,58 90,50 85,15 

Özel bir insan 
Şiddet gören 37 11,16 6,64 10,00 80,00 

-1,441 0,150 
Şiddet görmeyen 144 13,57 8,02 12,50 93,83 

Aile 
Şiddet gören 37 15,46 7,36 16,00 68,86 

-2,893 0,004* 
Şiddet görmeyen 144 19,26 8,10 22,00 96,69 

Arkadaş 
Şiddet gören 37 14,78 6,80 16,00 82,04 

-1,170 0,242 
Şiddet görmeyen 144 16,15 8,16 18,00 93,30 

ASDÖ 
Şiddet gören 37 41,41 14,11 39,00 74,16 

-2,192 0,028* 
Şiddet görmeyen 144 48,98 19,85 49,50 95,33 

*p<0,05 
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Tablo 24’te araştırmaya dahil edilen kadınların evli kalınan sürede 

aileden ya da eşinin ailesinden şiddet görme durumuna göre SCL-90-R ve 

ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi sonuçları 

verilmiştir.  

Araştırmaya dahil edilen kadınların evli kalınan sürede aileden ya da 

eşinin ailesinden şiddet görme durumuna göre SCL-90-R ölçeği genelinden 

ve ölçekte yer alan  Somatizasyon, Kişilerarası Duyarlılık, Anksiyete, Fobik 

Anksiyete, Paranoid Düşünce, Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olduğu tespit 

edilmiştir (p<0,05). Evli kalınan sürede aileden ya da eşinin ailesinden şiddet 

gören kadınların SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan  

Somatizasyon, Kişilerarası Duyarlılık, Anksiyete, Fobik Anksiyete, Paranoid 

Düşünce, Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından aldıkları puanlar şiddet 

görmeyen kadınlara göre daha yüksek bulunmuştur. Kadınların evli kalınan 

sürede aileden ya da eşinin ailesinden şiddet görme durumuna göre Obsesif-

Kompulsif Belirtiler, Depresyon ve Hostilite alt boyutlarından aldıkları puanlar 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır. 

Kadınların evli kalınan sürede aileden ya da eşinin ailesinden şiddet 

görme durumuna göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan aile alt 

boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu saptanmıştır (p<0,05). Evli kalınan sürede aileden ya da eşinin 

ailesinden şiddet gören kadınların ölçek genelinden ve aile alt boyutundan 

aldıkları puanlar, şiddet görmeyenlere göre daha düşüktür.  
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Tablo 25.  

Kadınların boşanma üzerinden geçen süreye göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılması 

 
Geçen süre n �̅� s M Sıra Ort. X2 P Fark 

Somatizasyon (SOM) 

4 yıl ve altı 56 14,20 9,32 13,00 87,55 1,893 0,388  

5-10 yıl arası 67 15,12 11,40 15,00 87,13 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 16,60 10,23 16,50 98,79 
  

 

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

4 yıl ve altı 56 12,43 7,00 12,50 93,66 0,845 0,655  

5-10 yıl arası 67 12,07 8,61 11,00 86,34 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 12,71 7,28 12,50 93,82 
  

 

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

4 yıl ve altı 56 12,05 7,21 12,50 96,84 1,402 0,496  

5-10 yıl arası 67 11,51 7,46 10,00 91,11 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 10,84 7,27 11,50 85,23 
  

 

Depresyon (DEP) 

4 yıl ve altı 56 18,48 11,07 18,00 94,21 0,724 0,696  

5-10 yıl arası 67 17,12 11,84 19,00 86,74 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 18,24 11,47 18,50 92,83 
  

 

Anksiyete (ANX) 

4 yıl ve altı 56 10,54 8,09 8,00 87,05 0,468 0,792  

5-10 yıl arası 67 11,40 8,57 10,00 92,42 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 11,29 7,88 10,00 93,17 
  

 

Hostilite (HOST) 

4 yıl ve altı 56 5,79 5,97 4,50 90,20 0,140 0,933  

5-10 yıl arası 67 6,03 5,99 4,00 92,87 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 5,33 4,99 4,00 89,62 
  

 

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

4 yıl ve altı 56 5,09 4,81 4,00 93,49 0,372 0,830  

5-10 yıl arası 67 5,31 5,70 3,00 91,75 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 4,57 4,50 3,00 87,72 
  

 

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

4 yıl ve altı 56 7,79 5,65 7,50 89,78 0,294 0,863  

5-10 yıl arası 67 8,04 5,25 7,00 93,72 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 7,53 4,61 8,00 89,03 
  

 

Psikotizm (PSİK) 

4 yıl ve altı 56 6,59 5,89 6,00 83,30 1,761 0,415  

5-10 yıl arası 67 8,00 6,80 7,00 94,22 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 8,03 6,87 6,00 94,72 
  

 

Ek Ölçek (EK) 

4 yıl ve altı 56 9,39 5,62 9,50 94,38 1,627 0,443  

5-10 yıl arası 67 8,75 6,78 8,00 84,54 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 9,60 6,15 8,00 95,20 
  

 

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

4 yıl ve altı 56 102,34 57,86 103,50 91,38 0,132 0,936  

5-10 yıl arası 67 103,36 70,23 94,00 89,27 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 104,76 61,01 107,50 92,63 
  

 

Özel bir insan 

4 yıl ve altı 56 11,54 7,62 10,00 79,95 7,560 0,023* 1-3 

5-10 yıl arası 67 12,57 7,91 10,00 87,39 
  

2-3 

11 yıl ve üzeri 58 15,16 7,53 15,00 105,84 
  

 

Aile 

4 yıl ve altı 56 18,02 8,29 20,00 88,32 0,220 0,896  

5-10 yıl arası 67 18,78 7,74 21,00 91,85 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 18,59 8,39 22,00 92,60 
  

 

Arkadaş 

4 yıl ve altı 56 15,43 8,33 17,00 87,22 4,779 0,092  

5-10 yıl arası 67 14,64 8,01 16,00 83,62 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 17,72 7,10 19,50 103,17 
  

 

ASDÖ 

4 yıl ve altı 56 44,98 19,07 45,00 84,29 3,917 0,141  

5-10 yıl arası 67 45,99 19,08 43,00 86,99 
  

 

11 yıl ve üzeri 58 51,47 18,62 51,00 102,10 
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Araştırmaya dahil edilen kadınların boşanma üzerinden geçen süreye 

göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin yapılan 

Kruskal-Wallis testi sonuçları  Tablo 25’te verilmiştir.  

Tablo 25 incelendiğinde araştırma kapsamına alınan kadınların 

boşanma üzerinden geçen süreye göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve 

ölçekte yer alan alt boyutlardan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). Kadınların boşanma 

üzerinden geçen süreye göre SCL-90-R ölçeği puanları benzerdir.  

Araştırmaya alınan kadınların boşanma üzerinden geçen süreye göre 

ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan aile ve arkadaş alt boyutlarından 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı tespit 

edilmiştir (p>0,05). Kadınların boşanma üzerinden geçen süreye göre 

ÇBASDÖ bulunan özel bir insan alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki 

farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır (p<0,05). Bu fark 

boşanmaları üzerinden 11 yıl ve üzeri süre geçen kadınlardan 

kaynaklanmaktadır. Boşanmaları üzerinden 11 yıl ve üzeri süre geçen 

kadınların özel bir insan alt boyutundan aldıkları puanlar, diğer kadınlara göre 

daha yüksek bulunmuştur.  
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Tablo 26.  

Kadınların evlilik sürecinde geçimsizliğin başlama zamanına göre SCL-90-R 

ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılması 

 
Geçimsizliğin 
başlama zamanı 

n �̅� s M 
Sıra 
Ort. 

X2 P 

Somatizasyon 
(SOM) 

0-6 ay 67 16,04 10,14 16,00 95,38 1,643 0,650 

12 ay 36 15,86 10,05 16,00 94,26   
2-6 yıl 47 13,79 10,26 10,00 83,35   
7 yıl ve üzeri 31 15,39 11,79 16,00 89,34   

Obsesif- Kompulsif 
Belirtiler (OBKO) 

0-6 ay 67 13,54 7,23 14,00 101,67 5,230 0,156 
12 ay 36 11,50 7,26 11,00 83,82   
2-6 yıl 47 10,96 7,16 10,00 80,86   
7 yıl ve üzeri 31 13,10 9,57 11,00 91,65   

Kişilerarası 
Duyarlılık (KADU) 

0-6 ay 67 12,16 7,68 12,00 96,73 3,984 0,263 
12 ay 36 10,39 6,24 10,00 84,28   
2-6 yıl 47 10,21 6,66 10,00 81,59   
7 yıl ve üzeri 31 13,10 8,28 13,00 100,69   

Depresyon (DEP) 

0-6 ay 67 19,72 11,60 20,00 99,31 3,760 0,289 
12 ay 36 16,53 10,11 17,00 84,40   
2-6 yıl 47 16,09 12,07 12,00 82,03   
7 yıl ve üzeri 31 18,32 11,48 20,00 94,31   

Anksiyete (ANX) 

0-6 ay 67 12,58 8,78 12,00 99,60 3,062 0,382 
12 ay 36 10,44 7,55 9,00 87,69   
2-6 yıl 47 10,02 8,20 8,00 83,41   
7 yıl ve üzeri 31 10,29 7,29 9,00 87,74   

Hostilite (HOST) 

0-6 ay 67 6,54 6,19 5,00 97,63 2,750 0,432 
12 ay 36 5,17 5,33 4,00 86,39   
2-6 yıl 47 5,13 5,69 3,00 82,59   
7 yıl ve üzeri 31 5,55 4,77 6,00 94,79   

Fobik 
Anksiyete (FOB) 

0-6 ay 67 5,60 5,38 4,00 96,33 1,418 0,701 
12 ay 36 5,00 4,89 3,50 91,64   
2-6 yıl 47 4,38 4,36 3,00 86,91   
7 yıl ve üzeri 31 4,68 5,55 3,00 84,94   

Paranoid 
Düşünce (PAR) 

0-6 ay 67 8,57 5,64 8,00 97,81 2,267 0,519 
12 ay 36 7,03 4,28 6,50 83,81   
2-6 yıl 47 7,26 5,06 7,00 85,99   
7 yıl ve üzeri 31 7,87 5,16 8,00 92,23   

Psikotizm (PSİK) 

0-6 ay 67 8,54 6,62 8,00 99,91 5,967 0,113 
12 ay 36 7,50 6,41 5,00 90,38   
2-6 yıl 47 5,96 6,32 4,00 76,09   
7 yıl ve üzeri 31 8,03 6,77 6,00 95,08   

Ek Ölçek (EK) 

0-6 ay 67 10,13 6,22 10,00 99,81 3,573 0,311 
12 ay 36 9,14 5,84 8,00 91,10   
2-6 yıl 47 8,38 6,25 7,00 82,72   
7 yıl ve üzeri 31 8,61 6,59 7,00 84,39   

SCL90R 
Ölçeği Geneli 

0-6 ay 67 113,42 63,37 119,00 100,42 4,047 0,256 
12 ay 36 98,56 59,05 87,00 86,24   
2-6 yıl 47 92,17 61,98 87,00 81,38   
7 yıl ve üzeri 31 104,94 69,44 95,00 90,76   

Özel bir insan 

0-6 ay 67 12,76 7,88 11,00 88,99 1,941 0,585 
12 ay 36 13,28 7,89 12,00 92,93   
2-6 yıl 47 12,51 8,35 9,00 85,47   
7 yıl ve üzeri 31 14,39 6,83 15,00 101,50   

Aile 

0-6 ay 67 17,73 7,94 19,00 85,37 4,897 0,179 
12 ay 36 17,06 8,54 20,00 81,97   
2-6 yıl 47 20,34 7,89 23,00 104,06   
7 yıl ve üzeri 31 18,94 7,97 23,00 93,85   

Arkadaş 

0-6 ay 67 15,72 8,23 17,00 90,43 0,929 0,818 
12 ay 36 15,08 7,53 16,00 86,06   
2-6 yıl 47 15,94 8,46 18,00 90,81   
7 yıl ve üzeri 31 17,03 6,88 18,00 98,26   

ASDÖ 

0-6 ay 67 46,21 19,01 42,00 87,23 1,821 0,610 
12 ay 36 45,42 19,99 45,50 86,00   
2-6 yıl 47 48,79 18,75 50,00 94,03   
7 yıl ve üzeri 31 50,35 18,80 51,00 100,35   
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Tablo 26’da araştırmaya dahil edilen kadınların evlilik sürecinde 

geçimsizliğin başlama zamanına göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının 

karşılaştırılması amacıyla yapılan Kruskal-Wallis testi sonuçları verilmiştir.  

Araştırma kapsamına alınan kadınların evlilik sürecinde geçimsizliğin 

başlama zamanına göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan alt 

boyutlardan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05).  

Araştırmaya dahil edilen kadınların evlilik sürecinde geçimsizliğin 

başlama zamanına göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir 

insan, aile ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). 
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Tablo 27.  

Kadınların boşandıktan sonra partner olması durumuna göre SCL-90-R ve 

ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılması 

 

Partner 

olması 
n �̅� s M 

Sıra 

Ort. 
Z p 

Somatizasyon (SOM) 
Var 48 16,77 9,75 17,00 99,89 

-1,372 0,170 
Yok 133 14,78 10,62 13,00 87,79 

Obsesif- Kompulsif 

Belirtiler (OBKO) 

Var 48 13,58 6,92 14,00 101,39 
-1,604 0,109 

Yok 133 11,95 7,92 12,00 87,25 

Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

Var 48 12,21 6,33 13,00 98,82 
-1,208 0,227 

Yok 133 11,20 7,62 11,00 88,18 

Depresyon (DEP) 
Var 48 19,81 10,97 20,00 100,42 

-1,454 0,146 
Yok 133 17,21 11,57 18,00 87,60 

Anksiyete (ANX) 
Var 48 13,29 7,66 13,00 107,05 

-2,479 0,013* 
Yok 133 10,31 8,23 8,00 85,21 

Hostilite (HOST) 
Var 48 6,52 5,91 4,50 100,25 

-1,433 0,152 
Yok 133 5,44 5,56 4,00 87,66 

Fobik 

Anksiyete (FOB) 

Var 48 5,85 4,37 5,00 106,34 
-2,382 0,017* 

Yok 133 4,70 5,26 3,00 85,46 

Paranoid 

Düşünce (PAR) 

Var 48 8,58 4,49 8,50 101,02 
-1,549 0,121 

Yok 133 7,52 5,37 7,00 87,38 

Psikotizm (PSİK) 
Var 48 8,92 7,30 7,50 99,92 

-1,379 0,168 
Yok 133 7,09 6,22 6,00 87,78 

Ek Ölçek (EK) 
Var 48 10,79 5,57 10,50 106,63 

-2,414 0,016 
Yok 133 8,65 6,36 7,00 85,36 

SCL90R 

Ölçeği Geneli 

Var 48 116,33 57,53 123,50 104,45 
-2,075 0,038* 

Yok 133 98,86 64,88 92,00 86,15 

Özel bir insan 
Var 48 13,33 8,24 11,50 92,55 

-0,241 0,810 
Yok 133 12,98 7,67 11,00 90,44 

Aile 
Var 48 16,27 8,89 16,00 79,01 

-1,857 0,063 
Yok 133 19,28 7,65 22,00 95,33 

Arkadaş 
Var 48 15,38 7,97 17,00 87,97 

-0,469 0,639 
Yok 133 16,05 7,90 18,00 92,09 

ASDÖ 
Var 48 44,98 20,15 41,00 84,32 

-1,030 0,303 
Yok 133 48,32 18,61 49,00 93,41 

*p<0,05 
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Tablo 27 Kadınların boşandıktan sonra partner olması durumuna göre 

SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Mann-Whitney 

U testi sonuçları verilmiştir.  

Tablo 27 incelendiğinde kadınların boşandıktan sonra partner 

edinmesi durumuna göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan 

Anksiyete ve Fobik Anksiyete alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu saptanmıştır (p<0,05). Boşandıktan 

sonra partneri olan kadınların SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer 

alan Anksiyete ve Fobik Anksiyete alt boyutlarından aldıkları puanlar partneri 

olmayanlara göre daha yüksek bulunmuştur.  

Araştırmaya katılan kadınların boşandıktan sonra partner edinme 

durumlarına göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile 

ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır (p>0,05).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                            79 

 

 

Tablo 28.  

Kadınların psikiyatrik rahatsızlıkları olması durumuna göre SCL-90-R ve 

ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılması 

 

Psikiyatrik 

rahatsızlık 
n �̅� s M 

Sıra 

Ort. 
Z p 

Somatizasyon (SOM) 
Var 38 20,42 12,48 20,50 112,84 

-2,893 0,004* 
Yok 143 13,95 9,37 13,00 85,20 

Obsesif- Kompulsif 

Belirtiler (OBKO) 

Var 38 15,68 8,47 14,50 112,28 
-2,819 0,005* 

Yok 143 11,51 7,24 11,00 85,35 

Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

Var 38 14,18 8,20 14,00 109,17 
-2,409 0,016* 

Yok 143 10,74 6,89 11,00 86,17 

Depresyon (DEP) 
Var 38 22,66 11,78 21,00 112,57 

-2,856 0,004* 
Yok 143 16,64 11,05 17,00 85,27 

Anksiyete (ANX) 
Var 38 16,82 9,24 18,00 123,59 

-4,319 0,000* 
Yok 143 9,58 7,16 8,00 82,34 

Hostilite (HOST) 
Var 38 8,95 7,09 6,00 117,22 

-3,487 0,000* 
Yok 143 4,87 4,90 4,00 84,03 

Fobik 

Anksiyete (FOB) 

Var 38 8,39 6,39 7,00 120,45 
-3,923 0,000* 

Yok 143 4,10 4,22 3,00 83,17 

Paranoid 

Düşünce (PAR) 

Var 38 9,89 5,22 10,00 111,71 
-2,747 0,006* 

Yok 143 7,24 5,02 7,00 85,50 

Psikotizm (PSİK) 
Var 38 11,58 8,43 10,00 115,95 

-3,310 0,001* 
Yok 143 6,51 5,52 6,00 84,37 

Ek Ölçek (EK) 
Var 38 13,21 6,82 14,00 122,01 

-4,111 0,000* 
Yok 143 8,16 5,61 8,00 82,76 

SCL90R 

Ölçeği Geneli 

Var 38 141,79 73,42 151,50 119,67 
-3,795 0,000* 

Yok 143 93,31 56,42 91,00 83,38 

Özel bir insan 
Var 38 11,63 7,59 10,00 81,39 

-1,279 0,201 
Yok 143 13,46 7,84 12,00 93,55 

Aile 
Var 38 17,39 8,89 19,00 85,26 

-0,762 0,446 
Yok 143 18,77 7,86 22,00 92,52 

Arkadaş 
Var 38 15,08 7,91 16,50 85,30 

-0,756 0,449 
Yok 143 16,08 7,91 18,00 92,51 

ASDÖ 
Var 38 44,11 18,13 41,50 82,57 

-1,117 0,264 
Yok 143 48,31 19,23 47,00 93,24 

*p<0,05 
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Tablo 28’de araştırmaya katılan kadınların psikiyatrik rahatsızlıkları 

olması durumuna göre SCL-90-R ve ÇBASDÖ almış oldukları puanların 

karşılaştırılmasına ilişkin yapılan Kruskal-Wallis  testi sonuçları verilmiştir.  

Araştırmaya dahil edilen kadınların psikiyatrik rahatsızlıkları olması 

durumuna göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan 

Somatizasyon, Obsesif-Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, 

Depresyon, Anksiyete, Hostilite, Fobik Anksiyete, Paranoid Düşünce, 

Psikotizm ve Ek ölçek alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı fark olduğu tespit edilmiştir (p<0,05).  Psikiyatrik rahatsızlığı 

olan kadınların SCL90R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan Somatizasyon, 

Obsesif-Kompulsif Belirtiler, Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon, Anksiyete, 

Hostilite, Fobik Anksiyete, Paranoid Düşünce, Psikotizm ve Ek ölçek alt 

boyutlarından aldıkları puanlar, Psikiyatrik rahatsızlığı olmayan kadınlara 

göre daha yüksek bulunmuştur.  

 

Kadınların boşandıktan sonra psikiyatrik rahatsızlıkları olması 

durumuna göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir insan, aile 

ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır (p>0,05). Psikiyatrik rahatsızlığı olan 

kadınların ÇBASDÖ genelinden aldıkları puanlar düşük olsa da, bu fark 

anlamlı düzeyde bulunmamıştır. 
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Tablo 29.  

Kadınların fiziksel rahatsızlıkları olması durumuna göre SCL-90-R ve 

ÇBASDÖ puanlarının karşılaştırılması 

 

Fiziksel 

rahatsızlık 
n �̅� s M 

Sıra 

Ort. 
Z p 

Somatizasyon (SOM) 
Var 49 20,67 10,06 19,00 118,80 

-4,352 0,000* 
Yok 132 13,32 9,85 12,00 80,68 

Obsesif- Kompulsif 

Belirtiler (OBKO) 

Var 49 15,02 7,21 14,00 110,63 
-3,074 0,002* 

Yok 132 11,41 7,65 11,00 83,71 

Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

Var 49 12,65 7,58 13,00 99,81 
-1,380 0,168 

Yok 132 11,02 7,17 11,00 87,73 

Depresyon (DEP) 
Var 49 21,69 10,84 23,00 108,72 

-2,775 0,006* 
Yok 132 16,49 11,38 17,00 84,42 

Anksiyete (ANX) 
Var 49 12,92 7,98 11,00 104,01 

-2,038 0,042* 
Yok 132 10,42 8,16 8,00 86,17 

Hostilite (HOST) 
Var 49 6,92 5,14 6,00 107,90 

-2,656 0,008* 
Yok 132 5,29 5,80 4,00 84,73 

Fobik 

Anksiyete (FOB) 

Var 49 5,80 5,53 4,00 98,33 
-1,154 0,249 

Yok 132 4,71 4,85 3,00 88,28 

Paranoid 

Düşünce (PAR) 

Var 49 9,33 5,18 9,00 106,62 
-2,449 0,014* 

Yok 132 7,23 5,06 7,00 85,20 

Psikotizm (PSİK) 
Var 49 8,14 5,88 8,00 99,37 

-1,312 0,189 
Yok 132 7,36 6,79 6,00 87,89 

Ek Ölçek (EK) 
Var 49 11,10 6,21 11,00 107,31 

-2,555 0,011* 
Yok 132 8,52 6,09 8,00 84,95 

SCL90R 

Ölçeği Geneli 

Var 49 124,24 59,72 119,00 108,83 
-2,789 0,005* 

Yok 132 95,79 63,12 90,50 84,38 

Özel bir insan 
Var 49 12,29 8,14 9,00 85,02 

-0,941 0,347 
Yok 132 13,37 7,68 12,50 93,22 

Aile 
Var 49 16,57 7,40 18,00 75,40 

-2,451 0,014* 
Yok 132 19,19 8,24 22,00 96,79 

Arkadaş 
Var 49 15,37 8,09 16,00 89,70 

-0,203 0,839 
Yok 132 16,06 7,85 17,50 91,48 

ASDÖ 
Var 49 44,22 18,86 43,00 82,32 

-1,359 0,174 
Yok 132 48,62 19,03 47,50 94,22 

*p<0,05 
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Kadınların fiziksel rahatsızlıkları olması durumuna göre SCL-90-R ve 

ÇBASDÖ almış oldukları puanların karşılaştırılmasına ilişkin yapılan Kruskal-

Wallis  testi sonuçları Tablo 29’da verilmiştir.  

Araştırmaya katılan kadınların fiziksel rahatsızlıkları olması durumuna 

göre SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan Somatizasyon, Obsesif-

Kompulsif Belirtiler, Depresyon, Anksiyete, Hostilite, Paranoid Düşünce ve Ek 

ölçek alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı 

fark olduğu tespit edilmiştir (p<0,05).  Fiziksel rahatsızlığı olan kadınların 

SCL90R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan Somatizasyon, Obsesif-

Kompulsif Belirtiler, Depresyon, Anksiyete, Hostilite, Paranoid Düşünce ve Ek 

ölçek alt boyutlarından aldıkları puanlar, psikiyatrik rahatsızlığı olmayan 

kadınlara göre daha yüksek bulunmuştur.  

Araştırmaya katılan kadınların boşandıktan sonra fiziksel rahatsızlıkları 

olması durumuna göre ÇBASDÖ genelinden ve ölçekte yer alan özel bir 

insan  ve arkadaş alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır (p>0,05). Araştırmaya katılan 

kadınların fiziksel rahatsızlıkları olması durumuna göre ölçekte yer alan aile 

alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu ve fiziksel rahatsızlığı olan kadınların  aile alt boyutundan aldıkları 

puanların, fiziksel rahatsızlığı olmayan kadınlara göre düşük olduğu tespit 

edilmiştir (p<0,05).  
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Tablo 30.  

Kadınların SCL-90-R ve ÇBASDÖ puanları arasındaki korelasyonlar 

  

Ö
z
e

l 
b

ir
 

in
s
a
n
 

A
ile

 

A
rk

a
d

a
ş
 

A
S

D
Ö

 

Somatizasyon (SOM) 
r 0,125 -0,202 0,017 -0,034 

p 0,094 0,006* 0,823 0,653 

Obsesif- Kompulsif 

Belirtiler (OBKO) 

r -0,085 -0,257 -0,127 -0,193 

p 0,255 0,000* 0,089 0,009* 

Kişilerarası 

Duyarlılık (KADU) 

r -0,068 -0,305 -0,203 -0,234 

p 0,361 0,000* 0,006* 0,002* 

Depresyon (DEP) 
r -0,059 -0,229 -0,152 -0,183 

p 0,430 0,002* 0,042* 0,014* 

Anksiyete (ANX) 
r 0,030 -0,192 -0,033 -0,077 

p 0,691 0,010* 0,656 0,304 

Hostilite (HOST) 
r 0,030 -0,225 -0,065 -0,111 

p 0,693 0,002* 0,384 0,137 

Fobik 

Anksiyete (FOB) 

r -0,012 -0,177 -0,066 -0,092 

p 0,873 0,017* 0,379 0,217 

Paranoid 

Düşünce (PAR) 

r -0,161 -0,352 -0,290 -0,323 

p 0,030* 0,000* 0,000* 0,000* 

Psikotizm (PSİK) 
r -0,041 -0,253 -0,171 -0,189 

p 0,580 0,001* 0,021 0,011* 

Ek Ölçek (EK) 
r -0,036 -0,203 -0,129 -0,139 

p 0,630 0,006* 0,084 0,063 

SCL90R 

Ölçeği Geneli 

r -0,017 -0,275 -0,124 -0,168 

p 0,821 0,000* 0,097 0,024* 

*p<0,05 

 

 

Tablo 30’da araştırma kapsamına alınan kadınların SCL-90-R ve ÇBASDÖ 

puanları arasındaki korelasyonlar verilmiştir.  

Tablo 30 incelendiğinde, kadınların ÇBASDÖ yer alan özel bir insan 

alt boyutundan aldıkları puanlar ile SCL-90-R ölçeğinde yer alan Paranoid 
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Düşünce alt boyutundan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir korelasyon olduğu saptanmıştır (p<0,05). Bu korelasyon negatif yönlüdür 

ve kadınların özel bir insan alt boyutundan aldıkları puanlar arttıkça, Paranoid 

Düşünce alt boyutundan aldıkları puanlar azalmaktadır.  

Araştırmaya katılan kadınların ÇBASDÖ yer alan aile alt boyutundan 

aldıkları puanlar ile SCL-90-R ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan tüm alt 

boyutlardan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı ve negatif 

yönlü korelasyonlar olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Kadınların aile alt 

boyutundan aldıkları puanlar arttıkça, SCL90R ölçeğinden aldıkları puanlar 

azalmaktadır.  

Kadınların ÇBASDÖ yer alan arkadaş alt boyutundan aldıkları puanlar 

ile SCL90R ölçeğinde yer alan Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon ve Paranoid 

Düşünce alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı ve negatif yönlü korelasyonlar olduğu saptanmıştır (p<0,05). 

Kadınların ÇBASDÖ yer alan arkadaş alt boyutundan aldıkları puanlar 

arttıkça SCL-90-R ölçeğinde yer alan Kişilerarası Duyarlılık, Depresyon ve 

Paranoid Düşünce alt boyutlarından aldıkları puanlar azalmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                            85 

 

Tablo 31.  

Kadınların yaş, çocuk sayısı, evlilik yaşı, evli kalma süresi, boşanma 

üzerinden geçen süre ve ÇBASDÖ puanlarının SCL-90-R puanlarını 

yordamasına ilişkin regresyon modeli 

 

Standardize Olmayan  
Katsayıları 

Standardize 
Katsayıları 

t p   B S.H. Beta 

(Constant) 154,87 29,25   5,294 0,000* 

Yaş -1,13 0,88 -0,17 -1,280 0,202 

Çocuk sayısı 18,73 5,18 0,30 3,613 0,000* 

Evlilik yaşı -1,35 1,08 -0,11 -1,243 0,215 

Evlilik süresi 0,40 0,91 0,04 0,435 0,664 

Boşanma üzerinden geçen süre 0,70 0,94 0,08 0,744 0,458 

Özel bir insan 0,63 0,77 0,08 0,828 0,409 

Aile -1,27 0,62 -0,16 -2,038 0,043* 

Arkadaş -0,71 0,76 -0,09 -0,938 0,350 

*p<0,05, R2=0,16 

Tablo 31’de Kadınların yaş, çocuk sayısı, evlilik yaşı, evli kalma süresi, 

boşanma üzerinden geçen süre ve ÇBASDÖ puanlarının SCL-90-R 

puanlarını yordamasına ilişkin regresyon analizi sonuçları verilmiştir.  

Araştırmaya dahil edilen kadınların yaş, çocuk sayısı, evlilik yaşı, evli 

kalma süresi, boşanma üzerinden geçen süre ve ÇBASDÖ puanlarının 

tahminci olduğu ve SCL-90-R puanlarını yordamasına ilişkin kurulan modelin 

anlamlı olduğun ve tahmincilerin SCL-90-R puanlarındaki varsayımların 

%16’sını açıkladığı tespit edilmiştir.  

Kadınların çocuk sayısı ve ÇBASDÖ yer alan Aile alt boyutundan 

aldıkları puanların SCL-90-R puanlarını anlamlı düzeyde yordadığı 

saptanmıştır (p<0,05). Kadınların çocuk sayılarının 1 birim artması SCL-90-R 

puanlarını 1 artırmakta, aile alt boyutundan aldıkları puanların 1 birim artması 

ise -1,27 birim azalmaktadır.                                              
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6. BÖLÜM 

TARTIŞMA 

       Bu çalışmanın amacı boşanma nedeni ile sosyal yardım alan kadınlarda 

sosyo-demografik özellikler, ruhsal durumları ve algılanan sosyal destek 

arasındaki ilişkinin incelenmesidir.  

 Araştırma verilerine bakıldığında SCL-90R alt ölçeği olan OKB puanları 

14,61 ve Kişilerarası duyarlılık puanları 13,89 oranla 35 yaş ve altı kadınlarda 

istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur. Literatürdeki çalışmalara 

bakıldığında genç yaştaki boşanmış kadınların duygusal ve zihinsel sorunları 

daha az yaşadıkları yönünde bilgiler vardır (Sharma, 2011).  

Özellikle şehirde yaşayan boşanmış kadınlarda SCL-90-R toplam puan ve alt 

ölçek puanlarının köyde yaşayanlara göre anlamlı derecede farklı olduğu 

tespit edilmiştir. Ruhsal rahatsızlıklar ve yaşanılan yer karşılaştırıldığında 

SCL90R toplam puanı ve alt ölçekler puanları şehirde yaşayan boşanma 

nedeniyle sosyal yardım alan kadınlarda yüksek bulunmuştur. Psikolojik 

rahatsızlıklar kırsal alanlardan çok şehirde yaşayan kişilerde daha sık 

görüldüğü  ve özellikle kadınları  psikolojik yönden daha çok etkilediği 

görülmektedir (Gruebner , Rapp , Adli , Kluge; Sandro Galae ve Heinz, 

2017). Yapılan bir araştırmada şehirde yaşayan kişiler arasında akıl hastalığı 

riski daha yüksek olduğu belirtilmektedir (Galea, Uddn ve Koenen, 2011). 

Bu çalışmada boşanmış kadınların eğitim durumuna bakıldığında okur-yazar 

olmayanların SCL90R toplam puan ve alt ölçeklerden “paranoid düşünce”, 

“anksiyete”, “hostilite”, “fobik anksiyete” ve “psikotizm” puanlarının anlamlı 

farklılık gösterdiği bulunmuştur. Ruhsal sorunları tetikleyen faktörler arasında 
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yaş, yoksulluk, sosyo-ekonomik durum gibi eğitim düzeyinin de ilişkili olduğu 

bilinmektedir (Dığrak, Koçoğlu ve Akın, 2014).  

Çocuk sayısı SCL-90-R toplam puan ve tüm alt ölçeklerde istatistiksel olarak 

farklılık göstermektedir. Boşanmış kadınların çocuk sayısının artması 

psikopatoloji puanlarını da artırmaktadır. Aynı zamanda çocuk sayısının 

artması boşanmış kadınların kendi ailelerinden aldığı desteğinde azalmasına 

neden olmaktadır. Literatürde çok çocuk sahibi olan bireylerin ruh sağlığında 

bozulmaların olduğu bulunmuştur (Sardoğan,1997, cilt 10). 

Sosyal yardım almadan önce çalışmayan boşanmış kadınların SCL90R alt 

ölçeklerinden olan “somatizasyon”, “anksiyete”, “hostilite”, “fobik anksiyete” 

ve “psikotizm” puanları yüksek çıkmıştır. Literatürde konuyla ilgili çalışmalar 

farklılık göstermektedir. çalışan kadının çalışmayan kadınlara göre  ruh 

sağlığının daha iyi olduğu belirtilirken, çalışmayan kadının ruh sağlığının 

daha iyi olduğuna yönelik çalışmalarda vardı (Vaghela, 2004; Dudhatra ve 

Jogson, 2012).  

Madde kullanımı, özellikle sigara ve alkol kullanan boşanmış kadınlarda 

SCL90R toplam puan ve alt ölçeklerden yüksek puan aldıkları tespit 

edilmiştir. Literatürde alkol ve diğer madde kullanımı olan bireylerin ruhsal 

bozuklukları olduğu bulunmuştur (Teesson, Hall, Lynskey ve Degenhardt, 

2000). 

Özellikle 18 yaş ve altı evlilik yapan boşanmış kadınlarda SCL-90-R toplam 

puan ve tüm alt ölçek puanları diğer yaşta evlenenlere göre anlamlı farklılık 

göstermektedir. Literatürde erken evlenen kadınlarda depresyon ve risk 

faktörlerinin daha yüksek olduğu bulunmuştur (Ahmed, Khan ve  Noushad, 

2014). 

Şiddet gören kadınlarda psikolojik rahatsızların oranı yüksektir. Bu çalışmada 

boşandığı eşinden ve ya eşinin aile veya kendi ailesinden şiddet gören 

kadınlarda SCL-90-R toplam puanları ve alt ölçekleri puanları anlamlı farklılık 

göstermektedir. Literatürde şiddet gören ayrılmış kadınların şiddet oranı 

arttıkça, yüksek depresyon oranına sahip oldukları bulunmuştur (Anderson, 
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Saunders, Yoshihama, Bybee ve Sullivan, 2003). Diğer taraftan bu 

çalışmada ailesinden destek algısı olan boşanmış kadınların şiddet 

görmediği tespit edilmiştir. Aile desteğinin kadınların şiddette uğrama riskini 

azalttığı sonucuna varılmaktadır. 

Bu çalışmada boşanmış kadınların partneri olup olmama durumuna göre 

psikopatoloji karşılaştırmasında, partneri olan kadınların SCL-90-R toplam 

puanları ve özellikle “anksiyete” ve “fobik anksiyete” puanlarının anlamlı 

derecede farklılık gösterdiği bulunmuştur. Boşanmış kadınların yeni bir 

partnerle ilişkiye girmeleri önceki ilişkide yaşadıkları sorunlar nedeniyle 

endişe yaşamalarına neden olabilirler. Erkek partnere sahip olmanın kaygıyı 

artıran bir faktör olduğu bulunmuştur (Moorman, Booth ve Fingerman, 2006).  

Psikolojik rahatsızlıkların oluşumunda sosyal destek önleyici bir rol 

oynamaktadır. Bu çalışmada da sosyal yardım alan boşanmış kadınların 

SCL-90-R toplam puanları, algılanan sosyal destek puanları arttıkça, 

düşmektedir. Özellikle SCL-90-R puanlarını yordayan değişkenlere 

bakıldığında çocuk sayısı ve aile desteğinin önemli rolü olduğu tespit 

edilmiştir. Çocuk sayısının artması ve aile desteğinin azalması SCL-90-R 

puanlarını dolaysısıyla sosyal yardım alan boşanmış kadınların psikopatoloji 

durumlarını arttırmaktadır. Araştırmalar çocuklu boşanmış kadınların 

psikolojik rahatsızlıklar için yüksek riskli grubu oluşturduğunu göstermektedir 

(Cairney, Pevalin, Wade, Veldhuizen ve Arboleda-Florez, 2006). Aile 

desteğinin olması kadınların psikolojik rahatsızlık yaşamalarını önleyici bir 

rolü vardır (Turner, 2006). Sosyal destek alan bireylerin daha güçlü fiziksel ve 

ruhsal sağlığa sahip olduğu belirtilmektedir (Gölalmış, 2005). İlişkisinde 

şiddet gören ayrılmış kadınların depresyon oranları sosyal desteğin olması 

durumunda azalmaktadır (Anderson vd, 2003). 
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7. BÖLÜM  

SONUÇ VE ÖNERİLER 

         Bu çalışma sosyal yardım alan boşanmış kadınların sosyo-demografik 

özellikleri, ruhsal durum ve sosyal destek arasındaki ilişkiyi incelemiştir.  

        Araştırma sonuçlarına göre boşanma nedeni ile sosyal yardım alan 

kadınların sosyo-demografik özelliklerinden erken yaşta evlenme, madde 

kullanımı, eğitim düzeylerinin düşük olması, evlilik sürecinde eşlerinden veya 

eşinin ailesinden ya da kendi ailesinden şiddet görme, çocuk sayısının fazla 

olması ile ruhsal durumları açısından risk oluşturduğu görülmüştür. 

         Araştırmada kadınların SCL-90-R ölçeği ile sosyal destek arasındaki 

ilişki incelendiğinde özellikle erken yaşta evlenen kadınların ailelerinden sosyal 

destek almadıkları için eşleri tarafından şiddete maruz kaldıkları tespit 

edilmiştir. Bu araştırmada kadınların çocuk sayısı arttıkça aile desteğinin 

azaldığı ve ruhsal belirtilerinde arttığı yönünde anlamlı bir ilişki ortaya 

çıkmıştır. Sosyal Hizmetler Dairesi tarafından kadınlara aile eğitim 

programlarının devamlılığı sağlanmalı, aile desteği sağlanabilmesi için 

boşanmış kadınların ailelerine ulaşılıp sosyal destek kavramında çalışmaların 

başlatılması gerekmektedir. Aile desteği olan bireylerde şiddet gören 

kadınların boşandıktan sonra yeniden partner bulmaları konusunda kaygı ve 

fobik kaygının arttığı gözlemlenmiştir.    
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EKLER 

 

Ek A 

 

SOSYO DEMOGRAFİK BİLGİ FORMU 

Kuzey Kıbrıs’ta Sosyal Yardım Alan Boşanmış Kadınların toplum açısından 

incelenmesi: 

Değerli Kadınlar; 

Forumdaki sorulara vereceğiniz yanıtlar, Yakın Doğu Üniversitesi Klinik 

Psikoloji Yüksek Lisans Programı’nda sürdürmekte olduğum yüksek lisans 

tezim için çok önemli bir bilgi kaynağı olacaktır. Vereceğiniz kişisel bilgiler 

gizli tutulacaktır. Zaman ayırarak yardımcı olduğunuz için teşekkür ederim. 

                       

                                                                              Dünay GÜRKAŞLI 

                                                                           Yakın Doğu Üniversitesi 

                                                           Klinik Psikoloji Yüksek Lisans Programı 
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Ek B 

AYDINATILMIŞ ONAM 

 

   Bu Çalışma Yakın Doğu Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Psikoloji 

Bölümü tarafından gerçekleştirilen bir çalışmadır. 

    Bu çalışmanın amacı Ruhsal Durumların ve Algılanan Sosyal Destek 

arasındaki ilişkiyi incelenmektedir. Anket tamamen bilimsel amaçlarla 

düzenlenmiştir. Anket formunda kimlik bilgileriniz yer almayacaktır. Size ait 

bilgiler kesinlikle gizli tutulacaktır. Çalışmadan elde edilen veriler yalnızca 

istatistik veri olarak kullanılacaktır. Yanıtlarınızı içten ve doğru olarak 

vermeniz bu anket sonuçlarının toplum için yararlı bir bilgi olarak 

kullanılmasını sağlayacaktır.  

 Telefon numaranız anketörün denetlemesi ve anketin uygulandığının 

belirlenmesi amacıyla istenmektedir. 

 

Yardımınız için çok teşekkür ederim . 

Psk. Dünay Gürkaşlı 

 

Yukarıdaki bilgileri ayrıntılı biçimde tümünü okudum ve anketin 

uygulanmasını onayladım. 

İsim: 

İmza: 

Telefon:  
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Ek C 

 

                                                     ANKET FORMU 

 

1-Yaşınız…….. 

2-Doğum Yeriniz:                a) KKTC    b) TC     c) Diğer .........................( belirtiniz) 

3- Uyruğunuz            a) KKTC    b) KKTC-TC    c)KKTC-

Diğer..................(belirtiniz) 

4- Yaşamakta olduğunuz yerleşim birimi:  a) Köy  b) Kasaba c) Şehir 

5-Eğitim Durumunuz:      

a) Okur-yazar değil     b) İlkokul terk/mezun  c) Orta eğitim terk/mezun   

      d) Lise terk/mezun         e) Üniversite ve üstü 

6-Okulu Terk Ettiyse Sebebi:  

a) Aile izin vermedi   b) Kendisi Okulu bırakmak İstedi  c) Ekonomik 

Nedenler 

      d) Diğer ………............ (belirtiniz) 

7- Kaç çocuğunuz var? ................... (belirtiniz) 

7- Oturduğunuz ev 

a) Kendime ait b) Kiralık  c) Diğer................................. (belirtiniz) 

8-Şu an kimlerle yaşıyorsunuz? 

a) Çocuklarımla b) Annem babam ve çocuklarımla c) Arkadaşlarım ve 

çocuklarımla d)Diğer akrabalarım ve çocuklarımla 

e)Diğer...............................(belirtiniz) 
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6-Aşağıdakilerden hangisi aileniz için doğrudur? 

 a) Anne-baba bir arada b) Anne-baba ayrı  c)Anne-baba boşanmış  

d) Anne vefat  e) Baba vefat 

7-Daha önceden hiç çalıştınız mı?  a) Evet   b) Hayır  

8-Sosyal Yardım Geliriniz nedir?    a) 1000TL ve altı  b) 1001-2000TL   c) 2001 TL 

ve üzeri 

8-Kaç yıldır sosyal yardım alıyorsunuz?...................(yıl) 

9- Sigara kullanıyor musunuz? a) Evet   b) Hayır 

10- Alkol kullanıyor musunuz? a) Evet   b) Hayır 

11-Evlenme Biçimi:  

a) Görücü Usülü/isteyerek b) Görücü Usülü/istemeyerek  c) severek/flört ederek 

12-Evlendiğinizde kaç yaşındaydınız? ............................. (belirtiniz) 

13-Evli kaldığınız süre ................................. (belirtiniz) 

14-Evli kaldığınız sürede eşinizden şiddet gördünüz mü?  a) Evet   b) Hayır 

Cevabınız “evet” ise lütfen şiddet türünü (fiziksel, duygusal, ekonomik ihmal) 

belirtiniz? .................................. 

15- Evli kaldığınız sürede kendi aileniz veya eşinizin ailesinden herhangi bir kişiden 

şiddet gördünüz mü? a) Evet   b) Hayır 

Cevabınız “evet” ise lütfen kim olduğunu ve şiddet türünü (fiziksel, duygusal, 

ekonomik ihmal) belirtiniz? ................................. 

16-Ne zaman boşandınız? ..........................(yıl/ay önce) 

17-Evlilik sürecinde geçimsizliğin başlama zamanı? 

a)İlk 6 ay b)12 ay  c)2-6 yıl d)7 yıl ve üzeri 
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18-Eşiniz ile boşanma nedeniniz: 

a)Aldatma b) Anlaşmalı c) Aile içi şiddet  d) Uyuşturucu Madde/Alkol/Kumar  

e) Ekonomik Sorunlar f) Cinsel Sorunlar g) Kayınvalide Problemi  

h) Eşin psikolojik sorunları 

20-Boşandıktan sonra aşağıda belirtilen sorunlardan hangisi/leri yaşadınız? (Birden 

fazla işaretleyebilirsiniz) 

a)Özgüven eksikliği 

b)Ekonomik sorunlar 

c)Karşı cins tarafından yaşanan tacizler 

d)Toplumsal baskıya maruz kalmak (boşanma nedeniyle sosyal yaşamdan 

kısıtlanma) 

e) Çocukların ihtiyaçlarını karşılayamama  

f)Eşin baskısı ve tehditi 

g)Eşin çocuklara karşı sorumsuzluğu  

h) Diğer........................................ (belirtiniz). 

23-Boşandıktan sonra hayatınızda bir partneriniz oldu mu? a) Evet   b) Hayır  

22-Herhangi bir psikiyatrik rahatsızlığınız var mı? a) Evet   b) Hayır 

23- Herhangi bir fiziksel rahatsızlığınız var mı? a) Evet   b) Hayır 
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Ek D 

BELİRTİ TARAMA LİSTESİ (SCL-90-R) 

Ölçeği ile  zaman zaman herkeste olabilecek yakınmaların olabileceği konusynda  

bilgi edinmen için amaçlanmıştır. Ölçekte bulunan’Hiç’, ‘Çok az’,   ’Orta Derecede’, 

‘Oldukca Fazla ’,’İlerdi Derecede’ seçeneklerinden size uygun gelen birini 

işaretlemeniz yeterlidir. Bu ifadelerde doğru veya yanlış ifade yoktur. Araştırma için 

bütün ifadelerin işaretlenmesi gerkmektedir. Bu nedenle bazı ifadeler benzer dahi 

olsa boş bırakmamanızı rica ederiz. 

Hiç:0, Çok Az:1 Orta Derecede:2 Oldukça Fazla:3 İleri 

Derecede:4 

Aşağıda zaman zaman herkeste olabilecek yakınma 

ve sorunların bir listesi vardır. Lütfen her birini 

dikkatlice okuyunuz. Sonra her bir durumun, 

bugün de dahil olmak üzere son on beş gün içinde 

sizi ne ölçüde huzursuz ve tedirgin ettiğini göz 

önünde alarak, cevap kağıdında belirtilen 

tanımlamalardan (Hiç/Çok az/ Orta 

Derecede/Oldukça Fazla/İleri Derecede) uygun 

olanının (yalnızca bir seçeneğinin) altındaki 

parantez arasına bir(X) işareti koyunuz. 

Düşüncenizi değiştirirseniz ilk yaptığınız 

işaretlemeyi  tamamen silmeyi unutmayınız. Lütfen   

anlamadığınız bir cümleyle karşılaştığınızda 

uygulamacıya danışınız.   

H
iç

 

Ç
o

k 
az

 

O
rt

a 
d

er
ec

ed
e 

O
ld

u
kç

a 
fa

zl
a 

İle
ri

 d
er

ec
ed

e 
1.Baş ağrısı 0 1 2 3 4 

2.Sinirlilik 0 1 2 3 4 

3.Zihinden atamadığınız, yineleyici, hoşa gitmeyen 

düşünceler  
0 1 2 3 4 

4.Baygınlık veya Baş dönmesi. 0 1 2 3 4 

5.Cinsel arzu ve ilginin kaybı. 0 1 2 3 4 

6.Başkaları Tarafından eleştirilme duygusu  0 1 2 3 4 

7.Herhangi bir kimsenin düşüncelerimizi kontrol 

edebileceği fikri. 
0 1 2 3 4 
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8.Sorunlarınızdan pek çoğu için başkalarının 

suçlanması gerektiği duygusu. 
0 1 2 3 4 

9.Olayları anımsamada güçlük. 0 1 2 3 4 

10.Dikkatsizlik veya sakarlıkla ilgili endişeler. 0 1 2 3 4 

11.Kolayca gücenme, rahatsız olma. 0 1 2 3 4 

12.Göğüs veya kalp bölgesinde ağrılar 0 1 2 3 4 

13.Caddelerde veya açık alanlarda korku hissi. 0 1 2 3 4 

14.Enerjinizde azalma veya yavaşlama hali  0 1 2 3 4 

15. Yaşamınızın sonlanması düşünceleri. 0 1 2 3 4 

16.Başka kişilerin duymadıkları sesleri duyma .  0 1 2 3 4 

17.Titreme. 0 1 2 3 4 

18.Çoğu kişiye güvenilmemesi gerektiği hissi 0 1 2 3 4 

19.İştah azalması. 0 1 2 3 4 

20.Kolayca ağlama. 0 1 2 3 4 

21.Karşı cinsten kişilerle utangaçlık ve rahatsızlık 

hissi. 
0 1 2 3 4 

22.Tuzağa düşürülmüş veya yakalanmış olma hissi  0 1 2 3 4 

23.Bir neden olmaksızın aniden korkuya  kapılma. 0 1 2 3 4 

24.Kontrol edilemeyen öfke patlamaları 0 1 2 3 4 

25.Evden dışarı yalnız çıkma korkusu. 0 1 2 3 4 

26.Onlar için kendini suçlama.  0 1 2 3 4 

27.Belin alt kısmında ağrılar.  0 1 2 3 4 

28.İşlerin yapılmasında erteleme duygusu. 0 1 2 3 4 

29.Yalnızlık Hissi. 0 1 2 3 4 

30.Karamsarlık Hissi. 0 1 2 3 4 

31. Her şey için çok fazla endişe duyma .       0      1       2       3       4 
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32.Her şeye karşı ilgisizlik hali. 0 1 2 3 4 

33.Korku Hissi. 0 1 2 3 4 

34.Duygularınızın kolayca incitilebilmesi hali. 0 1 2 3 4 

35.Diğer insanların sizin özel düşüncelerinizi 

bilmesi. 
0 1 2 3 4 

36.Başkalarının sizi anlamadığı veya 

hissedemeyeceği duygusu. 
0 1 2 3 4 

37.Başkalarının sizi sevmediği ya da dostça 

olmayan davranışlar gösterdiği hissi 
0 1 2 3 4 

38.İşlerin doğru yapıldığından emin olabilmek için 

çok yavaş yapma. 
0 1 2 3 4 

39.Kalbin çok hızlı çarpması. 0 1 2 3 4 

40.Bulantı veya midede rahatsızlık hissi. 0 1 2 3 4 

41.Kendini başkalarından aşağı görme . 0 1 2 3 4 

42.Adale (Kas)ağrıları. 0 1 2 3 4 

43.Başkalarının sizi gözlediği veya hakkınızda 

konuştuğu hissi 
0 1 2 3 4 

44.Uykuya dalmada güçlük. 0 1 2 3 4 

45.Yaptığınız işleri bir ya da birkaç kez kontrol 

etme 
0 1 2 3 4 

46.Karar vermede güçlük. 0 1 2 3 4 

47.Otobüs, tren, metro, gibi araçlarla yolculuk 

etme korkusu. 
0 1 2 3 4 

48.Nefes almada güçlük . 0 1 2 3 4 

49.Soğuk veya sıcak basması. 0 1 2 3 4 

50.Sizi korkutan belirli uğraş, yer ve nesnelerden 

kaçınma durumu. 
0 1 2 3 4 

51.Hiçbir şey düşünememe hali. 0 1 2 3 4 

52.Bedeninizin bazı kısımlarında uyuşma, 0 1 2 3 4 
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karıncalanma olması  

53.Boğazınıza bir yumru tıkanmış olma hissi 0 1 2 3 4 

54.Gelecek konusunda ümitsizlik 0 1 2 3 4 

55.Düşüncelerinizi bir konuya yoğunlaştırmada 

güçlük  
0 1 2 3 4 

56.Bedeninizin çeşitli kısımlarında zayıflık 0 1 2 3 4 

57.Gerginlik ve ya coşku hali 0 1 2 3 4 

58.Kol ve bacaklarda ağırlık hissi 0 1 2 3 4 

59.Ölüm ya da ölme düşünceleri  0 1 2 3 4 

60.Aşırı yemek yeme. 0 1 2 3 4 

61.İnsanlar size baktığı veya hakkınızda konuştuğu 

zaman rahatsızlık duyma 
0 1 2 3 4 

62.Size ait olmayan düşüncelere sahip olma 0 1 2 3 4 

63.Bir başkasına vurmak, zarar vermek, yaralamak 

dürtülerinin olması 
0 1 2 3 4 

64-Sabahın erken saatlerinde uyanma  0 1 2 3 4 

65.Yıkanma,sayma,dokunma gibi bazı hareketleri 

yineleme hali 
0 1 2 3 4 

66.Uykuda huzursuzluk,rahat uyuyamama  0 1 2 3 4 

67.Bazı şeyleri kırıp dökme isteği  0 1 2 3 4 

68.Başkalarının paylaşıp kabul etmediği inanç ve 

düşüncelerin olması  
0 1 2 3 4 

69.Başkalarının yanında kendini çok sıkılgan 

hissetme  
0 1 2 3 4 

70.Çarşı,sinema, gibi kalabalık yerlerde rahatsızlık 

hissi 
0 1 2 3 4 

71.Her şeyin bir yük gibi görünmesi 0 1 2 3 4 

72.Dehşet ve panik nöbetleri 0 1 2 3 4 
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73.Toplum içinde yiyip-içerken huzursuzluk hissi 0 1 2 3 4 

74.Sık sık tartışmaya girme 0 1 2 3 4 

75.Yanlız bırakıldığında sinirlilik hali  0 1 2 3 4 

76.Başkalarının sizi başarılarınız için yeterince 

takdir etmediği duygusu  
0 1 2 3 4 

77.Başkalarıyla birlikte olunan durumlarda bile 

yalnızlık hissetme   
0 1 2 3 4 

78.Yerinizde duramayacak ölçüde huzursuzluk 

duyma  
0 1 2 3 4 

79.Değersizlik duygusu 0 1 2 3 4 

80. Size kötü bir şey olacakmış duygusu 0 1 2 3 4 

81.Bağırma ya da eşyaları fırlatma  0 1 2 3 4 

82.Topluluk içinde bayılacağınız korkusu 0 1 2 3 4 

83.Eğer izin verirseniz insanların sizi sömüreceği 

duygusu 
0 1 2 3 4 

84.Cinsiyet konusunda sizi çok rahatsız eden 

düşüncelerin olması 
0 1 2 3 4 

85.Günahlarınızdan dolayı cezalandırılmanız 

gerektiği düşüncesi 
0 1 2 3 4 

86.Korkutucu türden düşünce ve hayaller  0 1 2 3 4 

87.Bedeninizde ciddi bir rahatsızlık olduğu 

düşüncesi 
0 1 2 3 4 

88.Başka bir kişiyle asla yakınlılık duymama 0 1 2 3 4 

89.Suçluluk duygusu 0 1 2 3 4 

90.Aklınızdan bir bozukluğu olduğu düşüncesi  0 1 2 3 4 
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Ek E 

ÇOK BOYUTLU ALGILANAN SOSYAL DESTEK ÖLÇEĞİ  

Aşağıda  12 soru ve her bir soru altında da cevaplarınızı işaretlemeniz için 

1’den 7’e kadar rakamlar verilmiştir. Her soruda söylenenin sizin için ne 

kadar çok doğru olduğunu veya olmadığını belirtmek için o soru altındaki 

rakamlardan yalnız bir tanesini işaretleyiniz. Bu şekilde 12 sorunun her birine 

X işaret koyarak cevaplarınızı veriniz. Lütfen hiçbir soruyu cevapsız 

bırakmayınız. Sizce doğruya en yakın olan rakamı işaretleyiniz.  Ölçekte 

bulunan ’ Kesinlikle Katılmıyorum:1’ , ‘Katılmıyorum:2’ ‘ Biraz 

Katılmıyorum:3’,‘Kararsızım :4’  ,’Biraz Katılıyorum:5’, ‘ Katılıyorum 

Kesinlikle:6’  ‘Katılıyorum:7’ seçeneklerinden size uygun gelen birini 

işaretlemeniz yeterlidir. Bu ifadelerde doğru veya yanlış ifade yoktur. 

Araştırma için bütün ifadelerin işaretlenmesi gerekmektedir. Bu nedenle bazı 

ifadeler benzer dahi olsa boş bırakmamanızı rica ederiz. Kesinlikle 

Katılmıyorum:1, Katılmıyorum:2 , Biraz Katılmıyorum:3,Kararsızım :4,Biraz 

Katılıyorum:5 Katılıyorum Kesinlikle:6  Katılıyorum:7 

Aşağıda zaman zaman herkeste olabilecek yakınma 

ve sorunların bir listesi vardır. Lütfen her birini 

dikkatlice okuyunuz. Sonra her bir durumun, 

bugün de dahil olmak üzere son on beş gün içinde 

sizi ne ölçüde huzursuz ve tedirgin ettiğini göz 

önünde alarak, cevap kağıdında belirtilen 

tanımlamalardan  Kesinlikle Katılmıyorum, Biraz 

Katılmıyorum, Katılmıyorum, Kararsızım, Biraz 

Katılıyorum, Katılıyorum,  Kesinlikle Katılıyorum 

uygun olanının (yalnızca bir seçeneğinin) altındaki 

parantez arasına bir(X) işareti koyunuz. 

Düşüncenizi değiştirirseniz ilk yaptığınız 

işaretlemeyi  tamamen silmeyi unutmayınız. Lütfen   

anlamadığınız bir cümleyle karşılaştığınızda 

uygulamacıya danışınız.   
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1.Ailem ve arkadaşlarım dışında olan ve ihtiyacım 

olduğunda yanımda olan bir insan( örneğin: Flört, 

nişanlı, sözlü, akraba, komşu, doktor)var. 1 2 3 4 5 

 

6  

 

 

7 

2.Ailem ve arkadaşlarım dışında olan ve sevinç ve 

kederlerini paylaşabileceğim bir insan( örneğin: 
1 2 3 4 5 6 7 
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Flört, nişanlı, sözlü, akraba, komşu, doktor)  6 

 

7 

3.Ailem(örneğin annem, babam, eşim ,çocuklarım, 

kardeşlerim)bana gerçekten yardımcı olmaya 

çalışıyor. 1 2 3 4 5 

 

6 

 

 

7 

4.İhtiyacım olan duygusal yardımı ve desteği 

ailemden(örneğin annemden, babamdan, 

eşimden, çocuklarımdan, kardeşlerimden)  alırım. 

1 2 3 4 5 

           

6 

                              

7 

5.Ailem ve Arkadaşlarım dışında olan  ve beni 

gerçekten rahatlatan bir insan  ( örneğin: Flört, 

nişanlı, sözlü, akraba, komşu, doktor) var. 

1 2 2 3 4 

            

6 

            

7 

6.Arkadaşlarım bana gerçekten yardımcı olmaya 

çalışıyorlar . 
1 2 3 4 5 

               

6 

 
7 

7.İşler kötü gittiğinde arkadaşlarıma güvenebilirim  1 2 3 4 5 6 7 

8.Sorunlarımı ailemle(örneğin annemle, babamla, 

eşimle ,çocuklarımla, kardeşlerimle) konuşabilirim. 
1 2 3 4 5 

 

6 

 

 

7 

9.Sevinç ve kederlerimi paylaşabileceğim 

arkadaşlarım var  
1 2 3 4 5 

          

6 

 

7 

 

10.Ailem ve arkadaşlarım dışında olan ve 

duygularıma önem veren bir insan örneğin: Flört, 

nişanlı, sözlü, akraba, komşu, doktor)var. 

1 2 3 4 5 

            

6 

          7 

11.Kararlarımı vermede ailem(örneğin annem, 

babam, eşim, çocuklarım, kardeşlerim) bana 

yardımcı olmaya isteklidirler  . 

1 2 3 4 5 

          6           7 

12.Sorunlarımı arkadaşlarımla konuşabilirim 1 2 3 4 5 6 7 
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   Ek F                                        
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arası görevlendirme ile 7 ay boyunca görev yapmıştır. Yetişin odaklı eğitim 

ve seminerlerine katılmıştır. Evli ve iki çocuk annesidir. 
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